
КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ

2–3.5 т вилочный погрузчик с двигателем
внутреннего сгорания и противовесом

GOODSENSE 

Оригинальная инструкция 
NO:V1812



ДАННЫЙ КАТАЛОГ ДЛЯ ВИЛОЧНЫХ ПОГРУЗЧИКОВ ГРУЗОПОДЪЁМНОСТЬЮ ОТ 2 ДО 3,5 Т СЕРИИ S

-

-

-

-

-

Правила пользования:

Система поиска: пользователь может найти нужную информацию, используя номер страницы.

При заказе деталей: обязательно указывайте модель и серийный номер погрузчика, номер 
чертежа детали и необходимое количество.

При замене деталей: используйте только оригинальные запчасти производства компании ZheJiang 
GOODSENSE Forklift Co., Ltd., чтобы сохранить качество техники.
Возможны изменения: производитель оставляет за собой право вносить изменения в каталог без 
предварительного уведомления.

Q_  Высота подъема: Код: 200, 300, 350 
Высота: 2m, Зm, 3. 5m 

Тип мачты: стандартная стандартная FV
2-х секционная мачта со свободным ходом FFV,
3-х секционная мачта со свободным ходом TFV

�--- Тип трансмиссии: Механическая трансмиссия (MT) 
Автоматическая трансмиссия (АТ) 

�---- Модель двигателя: S2, S5, Yl, У2, УЗ, R2 

Серия: S 
�--------- Грузоподъемность: Код: 20, 25, 30, 35

Тон: 2t, 2.5t, 3.0t, 3.5t 
�----------- FD : дизельный погрузчик

FY : бензиновый погрузчик 

- Сокращения, используемые в каталоге: ASS'Y 
R.H. 
L.H.
Н.Р,
L. Р.

сборка / агрегат 
правая сторона 
левая сторона 
высокое давление 
низкое давление 

- Соответствие моделей и двигателей:

FD20,25,30,35-S2/ двигатель S4S-408
FD20,25,30,35-S5/двигатель S4S-474
FD20,25-Yl/ двигатель 4TNE92
FD30,35-Y2/двигатель 4TNE98
FDЗО,35-УЗ/ двигатель 4TNV94L-BXPHZ
FY20,25,30,35-R2/ двигатель К25 

Примечание: 
EX-A: специальные запчасти, производимые для рынка США и 
Канады. 
EX-B: стандартные запчасти для общего мирового рынка.



1 

ОГЛАВЛЕНИЕ

Крепление двигателя 

Система охлаждения 

Топливная система. 

Выхлопная система 

Крепление АКПП
Дифференциал .. 

АКПП
АКПП (кожух и клапан точного передвижения) 
Насос подачи масла
Гидравлическое сцепление 
Клапан управления
Клапан плавного хода
Система охлаждения масла . 
Приводной мост ..... . 

Ведущее колесо в сборе 

Тормозной механизм колеса 

Привод управления трансмиссией • 

Рулевое управление 

Управляемый мост 

Рулевое колесо. 

Рулевой цилиндр 

Педаль акселератора· 

Управление тормозом и подачей 

. . . . . 1

11 

17 

• 25

• 35

• 36

37

39

41

42

43

• 44

• 45

• 46

• 48

• 51

• 55

• 56

• 57

• 59

• 60

• 61

• 62



ОГЛАВЛЕНИЕ

Рукоять ручного тормоза • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 63

Рама погрузчика • • • • • • • • • • • • • • • • 64 

Крыша, напольная панель и сиденье . 

Установка противовеса• 

Защитная кабина ..... 

Защитная кабина с ветровыми стеклами (опция)• 

Гидробак ................. • • • • • • 

Гидрораспределитель (2-х секционный)• 

Гидрораспределитель (3-х секционный)• 

Гидрораспределитель ( 4-х секционный)• 

Гидрораспределитель (5-х секционный)• 

Гидравлическая система • 

Электросистема • • • • 

Электрическая схема 

Проводка всего погрузчика • 

Проводка защитной крыши • 

Гидравл. система мачты ( стандартная мачта FV) 

Гидролинии навесного оборудования ( стандартная мачта FV) 3-х секционные 

Гидролинии навесного оборудования ( стандартная мачта FV) 4-х секционные 

Гидравл. система мачты (2-х секционная мачта FFV) ................... . 

Гидролинии навесного оборудования (2-х секционная мачта FFV) 3-х секционные 

Гидролинии навесного оборудования (2-х секционная мачта FFV) 4-х секционные 

Гидравл. система мачты (3-х секционная мачта TFV) ..................... .

76 

79 

80 

82 

84 

85 

• 86

87

88

89

102

126

138

150

151

153

155

157

159

161

163



ОГЛАВЛЕНИЕ

Гидролинии навесного оборудования (3-х секционная мачта TFV) 3-х секционные 

Гидролинии навесного оборудования (3-х секционная мачта TFV) 4-х секционные 

Вилы••••••••••••••••••••• 

Каретка ( стандартная мачта FV) •

Каретка (2-х секцинная мачта FFV) 

Каретка (3-х секцинная мачта TFV) 

Мачта ( стандартная мачта FV) ....

Мачта (2-х секцинная мачта FFV). 

Мачта (3-х секцинная мачта TFV). 

Подъемный цилиндр ( стандартная мачта FV)

Цилиндр свободного хода (2-х секцинная мачта FFV) 

Цилиндр свободного хода (3-х секцинная мачта TFV) 

Подъемный цилиндр (2-х секцинная мачта FFV) • 

Подъемный цилиндр (3-х секцинная мачта TFV) •

Цилиндр наклона 

Стикеры ...... . 

166 

169 

172 

173 

174 

175 

176 

178 

180 

183 

187 

190 

193 

196 

• 200

• 202



  № Артикул 

JВ(Г 8870 
2 A30DA5-10001 
3 АЗОDА5-10100 
4 JВ/Т 8870 
5 A30DA5-10002 
6 А30Н5-10200 

А20Н5-10200 
А30Н5-10500 

9 GBfГ5783 
10 GB/T93 
11 GBfГ97.1 
12 А30Н5-10600L 
13 АЗОН5-10600R 
14  GВ/Т97.1 
15 GBfГ93 
16 GВ/Т5783 
17 А30А5-10002 
18 А30А5-10003 
19 А30А5-10004 
20 А30А5-10001 
21 GВ/Т889.1 
22 А30Н5-10001 
23 А30А5-10005 
24 GВ/Т5782 

 Кол-во

3 
      Описание 

Хомут 80×60
Воздухозаборный патрубок A

 

6 

6 

Хомут 70×50
Воздухозаборный патрубок B
Двигатель Yanmar 4TNE98
Двигатель Yanmar 4TNE92
Двигатель Yanmar 4TNV94L
Болт M10×30
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10 6 
Кронштейн крепления, левый 1 

1 

2 
2 
2 

Кронштейн крепления, правый
Плоская шайба 8
Пружинная шайба 8
Болт M8×20
Втулка
Резиновый элемент 2 

2 Резиновый элемент 
Пластина 2 

2 
2 
2 

Увеличенная шайба
Шайба
Болт M10×110×30 2 

Примечания
FD20,25-Yl/FD20,25,30,35-Y2/FD30,35-Y3 

для 3–3.5 т
для 2–2.5 т
опция 2–3.5 т

1 

11 10 

о 
�IV\21 

t· 'r.t---,_::,_.20 
' ', !-....r..т \ 

12 -. l i rn \ '·-• ..r=::;:::�19 т:'! 1
22 

/ 
17 i (Ф) i 

1sV! 
/( п /23 \ � _/ 

�/ 24 

КРЕПЛЕНИЕ ДВИГАТЕЛЯ

Воздушный фильтр

Самоконтрящаяся гайка M10



№ Артикул

AЗ0DBS-10001 
AЗ0DHS-10001 
AЗ0DJS-10001 

2 JВ/Т 8870 
JВ/Т 8870 

3 АЗОDА5-10200 
4 GB/T5783 
5 GB/T93 
6 GB/T97.1 
7 АЗОDС5-10002 
8 АЗОА5-11000 

АЗОА5-14000 
А40А5-10200 
АЗОА5-10100 
АЗОD5-10300 
АЗОКА5-07020 

9 GB/T5782 
10 АЗОА5-10005 
11 АЗОА5-10002 
12 АЗОА5-10003 
13 АЗОН5-10001 
14 АЗОА5-10004 
15 АЗОА5-10001 
16 GB/T889.1 

КРЕПЛЕНИЕ ДВИГАТЕЛЯ

Патрубок впускного воздуха B
Патрубок впускного воздуха B
Патрубок впускного воздуха
Хомут 80×60
Хомут 70×50
Воздушный фильтр
Болт M8×20
Стопорная шайба 8
Шайба плоская 8
Патрубок впускного воздуха A
Двигатель Xinchai 4D27G31
Двигатель Xinchai A495BPG-13
Двигатель Xinchai A498BPG-520
Двигатель Xinchai C490BPG-236
Двигатель C240PKJ
Двигатель Dafa 498-05T3
Болт M10×110×30
Шайба
Втулка
Опорная резина
Шайба увеличенная
Опорная резина
Пластина

Гайка стопорная M10

Кол-во Примечания

1 
1 FDЗ0/35S-Wl 
1 FD30/35S-D2 
4 
1 FDЗ0/35S-Wl 
1 
2 FD30/35S-X24 
2 
2 
1 
1 FD30/35S-X24 
1 FD30/35S-X24 
1 FD30/35S-X24 
1 FD30/35S-X24 
1 FDЗ0/35S-Wl 
1 FD30/35S-D2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

2 

FD30/35S-X24,FDЗ0/35S-Wl,FD30/35S-D2 

r t 

5� 4 

.. ,/
6 

�/8· 15 
J, ! 

,1

ф-т

\ 
··, 1._j_ 4 ' 14

"•-._Js,.'• : 

! ··---, ! 
! 13 
i 

Описание



  № Артикул

JВ(Г 8870 

2 A30DC5-10001 

3 JВ(Г 8870 

4 A30DA5-l 0200 

5 А30Е5-10500 

6 A30DC5-10002 

7 А30Е5-10300 

А20Е5-10200 

А30Е5-10200 

8 А30Е5-10400 

9 GBfГ5783 

10 GВ/Т93 

11 GBfГ97.1 

12 GB/T5782 

13 АЗОА5-10005 

14 А30А5-10002 

15 АЗОА5-10003 

16 А30А5-10004 

17 АЗОА5-10001 

18 А30Н5-10001 

19 GBfГ889.l 

Хомут 70×50
Воздухозаборный патрубок B
Хомут 76×64
Воздушный фильтр
Кронштейн крепления правый
Воздухозаборный патрубок A
Двигатель NISSAN K25 
Двигатель NISSAN K21 
Двигатель NISSAN K25 
Кронштейн крепления левый
Болт M10×30
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Болт M10×110×30
Шайба
Втулка
Амортизатор двигателя
Амортизатор двигателя
Пластина
Большая шайба
Стопорная гайка M10

Кол-во

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

6 

6 

6 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

FY20,25-Rl/FY20,25,30,35-R2 
Примечания

2 

3 

�. 

,, 

, 

3–3,5 тонны
r;Y l 

используется 
для 2–2,5 тонн ,_ используется 
для 2–3,5 тонн

4 

5 

9 
19 

·е/.
: \ 17 

._)_ о� 
-✓·1-·· i 

16 

: ··--.,
! ; ! 

18 

15 

12 

3 

КРЕПЛЕНИЕ ДВИГАТЕЛЯ

Описание



  № Артикул

АЗОВА5-10400 
2 GВ/Т5786 
3 GBfГ93 
4 АЗОВА5-10600 
5 АЗОDШ-10100 
6 АЗОВА5-10500 
7 АЗОDС5-10002 
8 АЗОDА5-10200 
9 JВfГ8870 

10 AЗ0DD5-l ООО 1 
11 GBfГ5780 
12 GB/T5783 
13 GBfГ93 
14 GВ/Т5782 
15 АЗОА5-10005 
16 АЗОА5-10002 
17 АЗОА5-10003 
18 АЗОА5-10004 
19 АЗОН5-10001 
20 АЗОА5-10001 
21 GВ/Т889.1 

КРЕПЛЕНИЕ ДВИГАТЕЛЯ

Описание Кол-во Примечания

1 

15 
1 
1 

1 
1 
3 
1 
1 
8 
8 
2 
2 
2 

Кронштейн крепления левый
Болт M10×1.25×20
Стопорная шайба 10
Картер маховика
Двигатель Mitsubishi D04EG
Кронштейн крепления правый
Впускной патрубок A 
Воздушный фильтр
Хомут 76×64
Впускной патрубок B 
Хомут 80×60
Болт M12×25
Стопорная шайба 12
Болт M10×110×30
Шайба
Втулка
Амортизатор двигателя
Амортизатор двигателя
Большая шайба
Пластина
Стопорная гайка M10

2 
2 
2 
2 
2 

4 

FDЗ0/35S-S14 

10 

1312 21 

�
/;/. 20 

/. 
ф ,1

$-т-

\ 
-.,_ 1.__j_ .i • 18

·---.г,,.-. : 
! ·--.., ! 
i 19 

15 \

. i 
14 ·,../ 

1

15



  № Артикул

GBfГ5785 
2 GВ/Т93 
3 АЗОDЕ5-10200 
4 АЗОDЕ-10400 
5 JВfГ8870 
6 АЗОDЕ5-10001 
7 АЗОDЕ5-10100 
8 TG000-13020 
9 АЗОDЕ5-10002 

10 АЗОDЕ5-10300 
11 GBfГ5780 
12 GB/T5782 
13 АЗОА5-10005 
14 АЗОА5-10002 
15 АЗОА5-10003 
16 АЗОА5-10004 
17 АЗОН5-10001 
18 АЗОА5-10001 
19 GB/T889.1 

КРЕПЛЕНИЕ ДВИГАТЕЛЯ

Описание Кол-во

6 

1 
4 
1 
1 
1 

Болт M12×1.25×35
Стопорная шайба 12
Кронштейн крепления правый
Двигатель Kubota W2503
Хомут 80×60
Впускной патрубок B
Воздушный фильтр
Патрубок низк. давления φ12×200
Впускной патрубок A 
Кронштейн крепления левый
Хомут 16×10
Болт M10×110×30
Шайба
Втулка
Амортизатор двигателя
Амортизатор двигателя
Большая шайба
Пластина
Стопорная гайка M10

1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

Примечания

5 

FУЗО/35S-КВI 

. ·-.... 
10 

• I 19 : 1 l. :i--. ·1
18 )сЬ-+-17 

j 14 

i 15 
\ 
\ 

·\. __ ,/

6

1



  № Артикул

AЗ0DF5-10001 
2 JВ/Т 8870 
3 АЗОDА5-10200 
4 GB/T5783 
5 GBfТ93 
6 GB/T97.l 
7 АЗОВА5-10500 
8 АЗОDС5-10002 
9 АЗОВА5-10100 

АЗОВА5-10200 
10 АЗОВА5-10600 
11 GВ/Т5786 
12 GBfТ93 
13 АЗОВА5-10400 
14 GBfТ5783 
15 GВ/Т93 
16 GBfТ5782 
17 АЗОА5-10005 
18 АЗОА5-10002 
19 АЗОА5-10003 
20 АЗОА5-10004 
21 АЗОА5-10001 
22 АЗОН5-10001 
23 GB/T889.l 

Впускной патрубок B 
Хомут 80×60
Воздушный фильтр
Болт M8×20
Стопорная шайба 8
Плоская шайба 8
Кронштейн крепления правый
Впускной патрубок A 
Двигатель Mitsubishi S4S-408
Двигатель Mitsubishi S4S-474
Картер маховика
Болт M10×1.25×20
Стопорная шайба 10
Кронштейн крепления левый
Болт M12×25
Стопорная шайба 12
Болт M10×110×30
Шайба
Втулка
Амортизатор двигателя
Амортизатор двигателя
Пластина
Большая шайба
Стопорная гайка M10

FD30,35-S2/S5 
Кол-во

1 
4 
1 
2 
2 
2 
1 
1 

6 

s-:) 

для моделей 
FD20–35-S2 

4 
15 
15 
1 
8 
8 10 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

6 

7 

1514
,./

23 

�
/8· 21 

.. : 

,th\ •,, 1.--i oi ' 20 
"•--.Js,.·· : 

! ··---, !
i 22
i 

18 / 
i 

1 \

КРЕПЛЕНИЕ ДВИГАТЕЛЯ

Примечания

для моделей 
FD20–35-S5
с коробкой 
передач

1
1
1

Описание



  № Артикул

A30DI5-10001 

2 JВ/Т 8870 

3 A30DA5-10200 

4 A30DC5-10002 

5 А30АА5-10600 

6 А30АА5-10200 

7 А30АА5-10300 

8 А30АА5-10500 

9 GB/T276 

10 GВ/Т5783 

11 GВ/Т93 

12 GB/T97.l 

13 А30АА5-10003 

14 JВ/Т8870 

15 А30АА5-10002 

16 S30F3-80002 

17 S30F3-80004 

18 S30F3-80005 

19 GВ/Т5782 

20 GВ/Т97.1 

21 GВ/Т93 

22 GB/T6170 

23 А30АА5-10004 

24 S30F3-80003 

25 GВ/Т5782 

26 А30А5-10005 

27 А30А5-10002 

28 А30А5-10003 

29 А30А5-10004 

30 А30А5-10001 

r 

КРЕПЛЕНИЕ ДВИГАТЕЛЯ

Впускной патрубок B
Хомут 80×60
Воздушный фильтр
Впускной патрубок A
Теплозащитный экран
Двигатель Hercules 3H50TIC
Переходной диск SAE5
Соединительный диск
Радиальный шариковый подшипник 6302-2Z

Болт M10×30
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Впускной патрубок C 
Хомут Т-образный 100×80
Воздухозаборный стальной патрубок

Зажимы
Амортизатор двигателя
Прокладочная плита
Болт M12×75
Плоская шайба 12
Стопорная шайба 12
Гайка M12
Кронштейн воздухозаборной трубы

Втулка (гильза)
Болт M10×110×30
Шайба
Втулка
Амортизатор двигателя
Амортизатор двигателя
Пластина

Кол-во Примечания

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

14 

14 

14 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

7 

FDЗ0/35S-HЗ 

16, 17, 18, 19,20,21,22,23,24 

14 

'F,-----32 
i' \ 

, <D--\-зо 
··, ··, ! . ' ··, •. , l.i�� . 29 

--✓-�:-. i 

1сь+·' i 31 
: '!' / 
1 : 

! 
! 
i 

28 

5 

Описание



КРЕПЛЕНИЕ ДВИГАТЕЛЯ

  № Кол-во Примечания

31 А30Н5-10001 2 
32 GB/T889.1 

Плоская шайба
Гайка Ml0 2 

8 

FDЗ0/35S-HЗ 

16, 17, 18, 19,20,21,22,23,24 

14 

'F,-------32 1, \ 
, /(D--\-зо··, ··, ! . ' 

··, .. , l.i�29 
--✓-�:'::У \ 

i� 'з1 
:� 1 : 
! 
! 
i 

28 

5 

Артикул Описание



КРЕПЛЕНИЕ ДВИГАТЕЛЯ

  № Артикул

JВ/Т 8870 
2 A30DL5-10100 
- A30DK5-10100
3 A30DA5-10200 
4 A30DK5-10002 
- A30DL5-10002
5 A30BN5-10002 
6 A30BN5-11000 
- A30DL5-11000
- A30DL5-12000
7 A30BN5-10003 
8 A30BN5-10004 
- A30DL5-10002
- A30DL5-10003
9 GB/T5783 

10 GB/T93 
11 GB/T97.1 
12 GB/T5783 
13 GB/T97.1 
14 GB/T97.1 
15 A40R5-10100L 
- A30DL5-10200L

16 GB/T5783
17 GB/T93
18 GB/T97.1
19 A30BD5-10003

Кол-во

3 
1 FDЗ0/35S-КLl 
1 FDЗ0/35S-DSl 
2 
1 
1 

Хомут 80×60
Воздушный фильтр
Воздушный фильтр
Хомут 64×44
Впускной патрубок B 
Впускной патрубок B 
Впускной соединительный патрубок

Двигатель Kohler KDI1903TCR
Двигатель Doosan L24
Двигатель Doosan L24
Основание вентилятора
Вытяжной вентилятор Ø420
Основание вентилятора
Вытяжной вентилятор Ø420
Болт M6×20
Стопорная шайба 6
Плоская шайба 6
Болт M8×30
Стопорная шайба 8
Плоская шайба 8
Кронштейн левый
Кронштейн левый
Болт M12×25
Стопорная шайба 12
Плоская шайба 12
Подшипник 6202
Кронштейн правый
Кронштейн правый
Впускной патрубок A
Болт M8×20

1
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

___ 4 

_ __ 4 
 ___ 4 

_ __ 4 
 

6 
 

___ 6 
6 
6 
1 

FDЗ0/35S-КLl 
FDЗ0/35S-DSl 

FDЗ0/35S-КLl 
FDЗ0/35S-DSl 
FDЗ0/35S-DSl 
FDЗ0/35S-КLl 
FDЗ0/35S-КLl 
FDЗ0/35S-DSl 
FDЗ0/35S-DSl 

FDЗ0/35S-КLl 
FDЗ0/35S-КLl 
FDЗ0/35S-DSl 
FDЗ0/35S-КLl 
FDЗ0/35S-DSl 

FDЗ0/35S-КLl 
20 A40R5-10100R 1 FDЗ0/35S-КLl 
- A30DL5-10200R FDЗ0/35S-DSl 

21 A30DK5-10001
22 GB/T5783

r 

1 
2 

9 

FDЗ0/35S-КLl 

2 

23 

22,13,14 

20 

Примечания

4

6

6

1

Описание



КРЕПЛЕНИЕ ДВИГАТЕЛЯ

  № Кол-во
FDЗ0/35S-КLl,FDЗ0/35S-DSl 

23 A30DK5-10200 1 
24 GB/T5782 2 FD3005S-КL1/DS1 
25 А30А5-10005 2 FDЗМSS-КLl/DSl 
26 А30А5-10004 2 FD3005S-КL1/DS1 
27 А30А5-10003 2 FDЗМSS-КLl/DSl 
28 А30Н5-10001 2 FD3005S-КL1/DS1 
29 A30BN5-11000 2 FDЗМSS-КLl/DSl 
30 A30DL5-11000 2 FD3005S-КL1/DS1 
31 GB/T889.l 

Кронштейн воздушного фильтра 
Болт M10×110×30
Шайба
Амортизатор двигателя 
Втулка
Большая шайба
Амортизатор двигателя 
Пластина
Стопорная гайка M10 2 FDЗМSS-КLl/DSl 

2 

23 

.� 

1 -�> 
22,13,14 

20 

10 

Артикул ПримечанияОписание



  № Артикул

AЗ0DAS-40001 

AЗ0DBS-40001 

AЗ0DCS-40001 

AЗ0DDS-40001 

AЗ0DES-40001 

AЗ0DFS-40001 

AЗ0DFS-40003 

АЗОDНS-40001 

2 JВfГ8870 

3 AЗ0DAS-40002 

AЗ0DBS-40002 

AЗ0DCS-40002 

AЗ0DDS-40002 

AЗ0DES-40002 

AЗ0DFS-40002 

АЗОDНS-40002 

AЗ0DJS-40002 

4 AЗ0DAS-40100 

AЗ0DAS-40200 

AЗ0DBS-40100 

AЗ0DCS-40100 

AЗ0DCS-40200 

AЗ0DCS-40400 

AЗ0DDS-40100 

AЗ0DES-40100 

AЗ0DFS-40100 

АЗОDНS-40100 

AЗ0DJS-40100 

5 АЗОАS-40003 

6 АЗОАS-40004 

Верхний патрубок
Верхний патрубок
Верхний патрубок
Верхний патрубок
Верхний патрубок
Верхний патрубок
Верхний патрубок
Верхний патрубок B
Хомут 50×32
Нижний патрубок
Нижний патрубок
Нижний патрубок
Нижний патрубок
Нижний патрубок
Нижний патрубок
Нижний патрубок
Нижний патрубок

Кол-во Примечания

FD30/35S-УЗ/D2 

FD30/35S-X24 

FY30/35S-R2 

FD30/35S-S14 

1 FУЗО/35S-КВ1 

1 FY30/35S-S2/S5 

1 FY30/35S-S2JS5 

1 FD30/35S-Wl 

4 

1 FDЗО,35-УЗ 

1 FD30/35S-X24 

1 FY30/35S-R2 

1 FD30/35S-S14 

FУЗО/35S-КВ1 

FY30/35S-S2JS5 

FDЗ0,35-Wl 

FD30,35-D2 

FDЗО,35-УЗ 

FD30,35-Y2 

FD30/35S-X24 

1 FY30/35S-R2 

1 FY30/35S-R2 

1 FY30/35S-R2 

1 FD30/35S-S14 

1 FУЗО/35S-КВ1 

1 FY30/35S-S2/S5 

1 FD30/35S-Wl 

2 FD30/35S-D2 

2 

2 

FD30/35S-Y3/D2/X24/S14/Wl/S2/S5,FY30/35S-КВ1/R2 

3 

11 

СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ

Описание

Радиатор в сборе
Радиатор в сборе
Радиатор в сборе
Радиатор (алюминиевый)
Радиатор (низ. вентилятор)
Радиатор (выс. вентилятор)
Радиатор в сборе
Радиатор в сборе
Радиатор в сборе
Радиатор в сборе
Радиатор в сборе
Резиновый элемент I
Резиновый элемент II



  № Кол-во Примечания FD30/35S-Y3/D2/X24/S14/W l /S2/S5,FY30/35S-КВ1/R2 

7 АЗОА5-40005 2 
8 АЗОА5-20003 2 
9 АЗОА5-20003 2 7 

10 GВ/Т97.1 2 4 
6 8 \ --1 

11 GВ/Т93 

Болт
Пластина
Гайка стопорная M8
Шайба 8
Дополнительный радиатор
Кронштейн радиатора
Болт M6×110
Стопорная шайба 6
Кожух вентилятора
Болт M8×16
Стопорная шайба 8
Кожух вентилятора
Болт M8×16
Стопорная шайба 8

1 Опция
9

\

10

�
�

\>

1 12 GB/T97.1 Опция 2 

13 GВ/Т5783 2 Опция
14 GB/T93 2 Опция � 1 
15 GВ/Т97.1 2 Опция
16 GB/T5783 2 Опция

/
"
/ 

17 GВ/Т93 2 Опция / 

18 АЗОЕ5-4011 О 1 Для европейских 
моделей

/ 

19 GВ/Т5783 2 Для европейских 
моделей

20 GВ/Т93 2 Для европейских
моделей

5 

3 

12 

СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ

Артикул

1

Описание



СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ

  № Артикул Кол-во Примечания FD30/35S-DS1 

GB/T889. 1 2 

2 GB/T97. 1 5 

3 А30А5-40004 2 

4 А30А5-20003 2 

5 А30А5-40005 2 

6 A30DL5-40100 1 

7 А30Е5-40110 

8 JВ/Т8870 4 

9 GB/T5783 3 

10 GB/T93 3 
12,13,14,15 

16 
11 A30DL5-40001 

12 TG000-10240 18 

13 TQ000-08025 2 

14 GJT-16-00 2 

15 JВ/Т982 2 5 4 

16 JВ/Т8870 4 J.�-JJJ17 Al5L5-40211 1 

18 A45L5-40200 1 

19 A30DL5-40008 

20 A30DL5-40007 
28 

21 A30DL5-40002 1 

22 JВ/Т8870 1 

23 A30DL5-40003 1 

24 A30DL5-40005 1 
22 

25 A30DL5-40004 

26 А30А5-40003 2 
23 

27 JВ/Т8870 7 

28 A30DL5-40006 1 

13 

Нейлоновая стопорная гайка M8
Шайба плоская 8
Резиновый элемент II
Пластина
Болт
Радиатор
Защитная сетка вентилятора
Хомут Ø32
Болт M8×16
Стопорная шайба 8
Верхний патрубок радиатора
Патрубок охлаждения φ10×2400
Стяжная лента 8×250
Прямой соединительный фитинг
Комбинированная прокладка 14
Хомут 16×10
Кронштейн радиатора
Дополнительный радиатор
Стальной патрубок выхода воздуха интеркулера

Стальной патрубок выхода воздуха интеркулера 

Нижний патрубок радиатора
Т-образный хомут с пружиной Ø52×45

Стальной патрубок выхода воздуха интеркулера

Стальной патрубок впуска интеркулера

Впускной патрубок интеркулера II
Резиновый элемент I
Т-образный хомут с пружиной Ø65×57

Выходной патрубок интеркулера 

Описание



СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ

Примечания FDЗ0 /35S-HЗ 
АЗОАА5-40200 Защитная сетка вентилятора

Болт M8×20
Шайба плоская 8
Стопорная шайба 8
Верхний воздушный патрубок интеркулера

Верхний патрубок радиатора
Хомут 64×44
Радиатор
Патрубок низкого давления φ8×1000

Хомут 16×10
Патрубок низкого давления φ16×1500

Хомут 32×20
Болт
Пластина
Резиновый элемент II
Большая шайба 8
Нейлоновая стопорная гайка M8
Резиновый элемент I
Хомут Ø32
Нижний воздушный патрубок интеркулера

Нижний патрубок радиатора
Стальной патрубок интеркулера

1 
2 GB/T5783 2 Для европейской

модели
3 GВ/Т97.1 2 Для европейской

модели4 GB/T93 2 
5 AЗ0DI5-40003 1 
6 AЗ0DI5-40001 1 
7 JВ/Т8870 4 
8 AЗ0DI5-40100 1 
9 TG000-08100 1 

10 JВ/Т8870 2 
11 TG000-16150 1 

U
i 10 12 JВ/Т8870 2 

_,J-. 13 АЗОА5-40005 2 
14 АЗОА5-20003 2 / 

15 АЗОА5-40004 2 / 
/ 16 GВ/Т96 2 / 13 

17 GВ/Т889.1 / 14 

18 АЗОА5-40003 2 

t/ 
i�
17 19 JВ/Т8870 4 . 

20 AЗ0DI5-40004 1 . 

21 AЗ0DI5-40002 1 
22 АЗОАА5-40010 1 11,12 

19 

21 

14 

Кол-воОписаниеАртикул№

1



СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ

  № Артикул Кол-во Примечания

GB/T889. 1 2 
2 GB/T97. 1 4 
3 А30А5-40004 2 
4 А30А5-20003 2 
5 А30А5-40005 2 
6 TG000-08025 1 
7 A30DK5-40100 1 
8 JВ/Т8870 4 
9 TG000-08025 

10 A30BN5-40110 Для европейской 
модели

11 JВ/Т8870 4 
12 JВ/Т8870 3 
13 A30DK5-40003 1 
14 A30DK5-40002 1 
15 GВ/Т5783 2 Для европейской 

модели
16 GВ/Т93 2 Для европейской 

модели
17 JВ/Т8870 1 
18 A30HG5-40001 2 
19 GJТ-492-00 2 
20 JВ/Т982 4 
21 JВ/Т8870 4 
22 JВ/Т8870 1 
23 A30DK5-40001 1 
24 TG000-12180 1 
25 A30DK5-40004 1 
26 TG000-12200 2 
27 А30А5-40003 2 
28 A30DK5-40005 1 
29 JВ/Т8870 2 аксессуар к 

радиатору 
30 A15L5-40211 1 

r t r 

FD30/35S-KL1 

' 
-�

·-�--
25 

23 
·----.

24 

15 

. 

··

,.. 12 

1 1�-------
.
�

� 
i J'-.. 13 

.J i 
! 

1 

.. ----�.. -
-----·· r------ 18,19,20 

21 

30,З!i 

Описание

Нейлоновая стопорная гайка M8 
Шайба 8
Резиновый элемент II
Пластина
Болт
Патрубок низкого давления φ8×250 

Радиатор
Хомут 16×10
Патрубок низкого давления φ8×1200 

Кожух вентилятора
Хомут φ50×32
T-образный хомут с пружиной 65×75 

Верхний патрубок
Патрубок выхода воздуха из интеркулера

Болт M8×16 
Стопорная шайба 8 
T-образный хомут с пружиной 75×67 

Болт петли
Шарнирная головка 
Комплектная шайба 14
Хомут 25×16
T-образный хомут с пружиной 46×38 

Впускной патрубок интеркулера 
Патрубок низкого давления φ12×1800 

Нижний патрубок
Патрубок низкого давления φ12×2000 

Резиновый элемент I
Патрубок расширительного бачка 
Хомут 40×25
Кронштейн расширительного бачка



СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ

  № Артикул Кол-во Примечания FDЗ0/35S-KLI 
31 A45L5-40200 

30,З! i 

1 

---------� ��--""··-ёё;:-�=2�З�""-==-�---:'Z··Эr··-··- 18,19,20 
24 21 

16 

Описание 

Расширительный бачок



  № Артикул

А22В5-30003 

2 A30DA5-30001 

3 AЗ0DAS-30100 

4 GB/T 5783 

5 GВП 93 

6 GB/T 97.1 

7 А22В5-30002 

8 А30А4-50004 

9 А30А4-50002 

10 А30А5-30400 

11 АЗОDА5-30002 

12 A30DA5-30300 

13 JВ(Г982 

14 А30А5-30002 

15 GВП 823 

16 GВ/Т 93 

17 АЗОАS-30100 

Резиновый кожух
Крышка топливного бака
Топливозаливной патрубок
Болт M8×20
Пружинная шайба 8
Плоская шайба 8
Уплотнительный блок
Уплотнительное кольцо ED26
Пробка сливная
Топливный фильтр дизельный
Прокладка крышки топливного бака

Крышка топливного бака
Композитная шайба 8
Прокладка
Винт с крестообразным шлицем M5×12

Пружинная шайба 5
Крышка топливозаливной горловины

Кол-во Примечания
FD20,25-Yl/FD20,25,30,35-Y2/FD30,35-Y3 

1 

1 

1 

10 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

8 

1 

5 

5 

1 

17 

ТОПЛИВНАЯ СИСТЕМА

Описание

В комплекте 
с пробкой 

В комплекте 
с датчиком



  № Артикул

А22В5-30003 

2 A30DA5-30001 

3 АЗОDА5-30100 

4 GВ/Т 5783 

5 GBfГ 93 

6 GВ/Т 97.1 

7 А22В5-30002 

8 А30А4-50004 

9 А30А4-50002 

10 TG000-08024 

11 rnrr 8870 

12 А30Е5-30200 

13 АЗОА5-30400 

14 TG000-08044 

15 АЗОDА5-30002 

16 A30DC5-30100 

17 rnrr 982 

18 А30А5-30002 

19 GBfГ 823 

20 GB/T 93 

21 А30А5-30100 

Резиновый кожух
Крышка топливного бака
Топливозаливный патрубок
Болт M8×20
Стопорная шайба 8
Плоская шайба 8
Уплотнительный блок
Уплотнительное кольцо ED26
Пробка сливная
Топливный патрубок Φ8×240
Хомут 16×10
Топливный фильтр EU
Топливный фильтр дизельный
Топливный патрубок Φ8×440
Прокладка крышки топливного бака

Крышка топливного бака
Композитная шайба 8
Прокладка
Винт с крестообразным шлицем M5×12

Стопорная шайба 5
Крышка топливозаливной горловины

Кол-во Примечания
FY20,25-Rl/FY20,25,30,35-R2 

1 

1 

1 

10 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

8 

1 

5 

5 

1 

18 

ТОПЛИВНАЯ СИСТЕМА

В комплекте 
с пробкой

В комплекте 
с датчиком 

Описание



  № Артикул

А30А5-30100 
2 А22В5-30003 
3 A30DA5-30001 
4 A30DA5-30100 
5 GBfГ 5783 
6 GВ/Т97.1 
7 GBfГ93 
8 А22В5-30002 
9 GBfГ 823 

10 GВ/Т93 
11 А30А5-30002 
12 TG000-08030 
13 TG000-08103 
14 А30А4-50004 
15 А30А4-50002 
16 GB/T 5783 
17 GB/T 93 
18 GВ/Т 97.1 
19 A30DE5-30100 
20 TG000-08037 
21 A30DE5-30200 
22 DЗ0Al-11002 
23 A30DE5-30010 
24 TG000-08060 
25 A30DE5-30300 
26 А30ВJ5-30020 
27 A30DA5-30300 
28 A30DA5-30002 
29 JВ/Т982 

r 

ТОПЛИВНАЯ СИСТЕМА

Крышка топливного бака
Резиновый кожух
Кожух заливной горловины
Топливозаливной патрубок
Болт M8×20
Шайба 8
Стопорная шайба 8
Герметизирующий блок
Винт крестовой с малой головкой M5×12

Стопорная шайба 5
Прокладка
Топливопровод I φ8×300
Топливопровод II φ8×1030
Уплотнительное кольцо 26
Пробка сливного отверстия
Болт M6×50
Стопорная шайба 6
Шайба 6
FPM (фторкаучуковый материал)
Топливопровод III φ8×370
Электрический топливный насос
Хомут обратного топливопровода

Прямое быстроразъемное соединение

Топливопровод IV φ8×600
Топливный фильтр грубой очистки 

Угловое быстроразъемное соединение

Крышка топливного бака
Прокладка крышки топливного бака

Комплект прокладок 8

Кол-во

1 
1 
1 
1 
5 
2 
2 
1 
5 
5 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
2 
3 
1 
1 
5 
1 
1 
8 

Примечания

Датчик уровня 
топлива

Сертификация 
CARB
Ремень 
генератора

FУЗО/35S-КВI 

19 

В комплект 
с пробкой 

Датчик уровня 
топлива
Сертификация 
CARB
Сертификация 
CARB
Комплект 
с пробкой 

Описание



FD30,35-S2/S5,FD30/35S-S 14 
 № Артикул Кол-во Примечания

А22В5-30003 1 

2 A30DA5-30001 1 

3 АЗОDА5-30100 1 

4 GВ/Т 5783 12 

5 GBfГ 93 4 

6 GВ/Т 97.1 4 

7 А22В5-30002 1 

8 А30А4-50004 

9 А30А4-50002 
16 

10 TG000-08080 
- TG000-08080

11 JВ/Т 8870

12 А50А5-30200
/ 

13 А30А5-30400 t:}-в 
14 TG000-08100

15 TG000-08120

16 A30DA5-30002

17 A30DC5-30100

18 JВ(Г 982

19 А30А5-30002

20 GBfГ 823

21 GB/T 93 23 
10 

22 А30А5-30100

Резиновый кожух
Кожух заливной горловины
Топливозаливной патрубок
Болт M8×20
Стопорная шайба 8
Шайба 8
Герметизирующий блок
Уплотнительное кольцо 26
Пробка сливного отверстия
Топливопровод φ8×800
Топливопровод φ8×600
Хомут 16×10
Дизельный фильтр
Дизельный фильтр
Топливопровод φ8×1000
Топливопровод φ8×1200
Прокладка крышки топливного бака

Крышка топливного бака 
Комплект прокладок 8
Прокладка
Винт крестовой с малой головкой M5×12

Стопорная шайба 5
Крышка топливного бака

 Пластина для крепления сепаратора 
Сепаратор 

1 

1 

1 

1 

6 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

8 

1 

5 

5 

1 

r;"�. 
23 A30DD5-30001 1 FDЗ0/35S-Sl4 

24 A30DD5-30002 1 FDЗ0/35S-S14 

20 

ТОПЛИВНАЯ СИСТЕМА

В комплекте 
с пробкой 

FD30/35S-S14

Датчик уровня 
топлива



  № Артикул

А22В5-30003 

2 A30DA5-30001 

3 A30DA5-30100 

4 GB/T 5783 

5 GВ/Т 93 

6 GB/T 97.1 

7 А22В5-30002 

8 А30А4-50004 

9 А30А4-50002 

10 A30D5-30100 

11 А30А5-30400 

12 A30DA5-30002 

13 A30DA5-30300 

14 JВ/Т 982 

15 А30А5-30002 

16 GB/T 823 

17 GВ/Т 93 

18 А30А5-30100 

ТОПЛИВНАЯ СИСТЕМА

Описание Кол-во

1 

1 

1 

10 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

8 

1 

5 

5 

1 

Примечания

Датчик уровня 
топлива

FDЗ0/35S-Wl 

21 

Резиновый кожух
Кожух заливной горловины
Топливозаливной патрубок
Болт M8×20
Стопорная шайба 8
Шайба 8
Герметизирующий блок
Уплотнительное кольцо 26
Пробка сливного отверстия
Сепаратор 
Дизельный фильтр
Прокладка крышки топливного бака

Крышка топливного бака в сборе
Комплект прокладок 8
Прокладка
Винт крестовой с малой головкой M5×12

Стопорная шайба 5
Крышка топливного бака

В комплекте 
с пробкой 



 ТОПЛИВНАЯ СИСТЕМА

 № Артикул

А30А5-30100 1 
2 А22В5-30003 1 
3 A30DA5-30001 1 
4 A30DA5-30100 1 
5 GBfГ 5783 10 
6 GВ/Т97.1 2 
7 GBfГ93 2 
8 А22В5-30002 
9 GBfГ 823 

10 GВ/Т93 5 
11 А30А5-30002 1 №1fr1t��ш
12 JВ/Т982 8 
13 A30DA5-30300 1 
14 A30DA5-30002 1 
15 А30А5-30400 1 
16 А30А4-50004 В комплекте 

с пробкой
17 А30А4-50002 1 
18 TG000-08100 1 
19 JВfГ8870 8 
20 GВ/Т 5783 2 
21 GBfГ93 2 
22 GВ/Т97.1 2 
23 В комплекте 

с двигателем
24 TG000-08020 1 
25 TG000-08040 1 
26 А30АА5-30001 1 
27 В комплекте 

с двигателем

22 

FDЗ0/35S-HЗ 

3 �
1 

5 6 7 • 4 . 
,, I ..

/'!! !'·- 14 
F

12 _ �3 8 :" / 
() . 

/·-...... 11!, 
.: ё">-..... 

• • 

. ;�
::

::...
::

::_;:��--
• -:'�. '·. ·-...--::� .... --ff?-�'\ .. . •• \......_.....,.....�,--\.\ �15 t=======�-- .( 

�
' 

t_} --�,,.,,,._,_ 
,L.·-::

::r

·-·::r-... 
•• -;; .. 

. �,:• ;: . """'� ---- ,, ) 
! f �.-..,• ��•=аа=аа=аа """1• 
l

,,
r,-.. l __ '\ .. ;;.-:с==�..,,, 

1в=1·•,,,,,_ l. 
________ J\ 17 -, .. ,,, / 

[]_·:-·7 

11) 

.,...,,..,, н 
.. ,..,,__ fi ,,о '-......, ,: 

.!'· 
...... ..._J 18i;, /о

�--21 /,
24 26 

�• � 23 .Ф:._ .,.,../ 19 /-20,2 1,22 

·,_/ 

Крышка топливного бака
Резиновый кожух
Кожух заливной горловины
Топливозаливная патрубок
Болт M8×20
Плоская шайба 8
Стопорная шайба 8
Герметизирующий блок
Винт крестовой с малой головкой M5×12

Стопорная шайба 5
Прокладка
Комплект прокладок 8
Крышка топливного бака 
Прокладка крышки 
Дизельный фильтр
Уплотнительное кольцо 26
Пробка сливного отверстия
Топливопровод φ8×1000
Хомут 20×12
Болт M10×25
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Сепаратор 
Топливопровод IV φ8×200
Топливопровод IV φ8×400
Кронштейн топливного насоса
Топливный насос

Кол-во Примечания

1
5

Датчик уровня 
топлива

1

1

1



  № Артикул

А22В5-30003 

2 A30DA5-30001 

3 A30DA5-30100 

4 GB/T 5783 

5 GВ/Т 93 

6 GB/T 97.1 

7 А22В5-30002 

8 А30А4-50004 

9 А30А4-50002 

10 А30А5-30400 

11 A30DA5-30002 

12 A30DA5-30300 

13 JВ/Т 982 

14 А30А5-30002 

15 GВ/Т 823 

16 GB/T 93 

17 А30А5-30100 

18 A30BN5-30100 

19 TG000-08080 

20 TG000-08180 

21 JВ/Т8870 

22 TG000-08120 

ТОПЛИВНАЯ СИСТЕМА

Описание Кол-во Примечания

1 

1 

1 

12 

4 

4 

1 

1 В комплекте 
с пробкой 

1 

1 

1 

1 

10 

1 Датчик уровня 
топлива

5 

5 

1 

1 

1 

1 

6 

1 

FDЗ0/35S-КLl 

1 
17 

2 

/·"·
4,5 ,6 --. .. 

13 

4 

7 

21 

23 

Резиновый кожух
Кожух заливной горловины
Топливозаливная труба 
Болт M8×20
Стопорная шайба 8
Плоская шайба 8
Герметизирующий блок
Уплотнительное кольцо 26
Пробка сливного отверстия
Дизельный фильтр
Прокладка крышки топливного бака

Крышка топливного бака 
Комплект прокладок 8
Прокладка
Винт крестовой с малой головкой M5×12

Стопорная шайба 5
Крышка топливного бака
Сепаратор 
Топливопровод φ8×800
Топливопровод φ8×1000
Хомут 10×16
Топливопровод φ8×1200

Трубопровод возврата от двигателя

Трубопровод подачи в двигатель



№ Артикул

А30А5-30100 

2 А22В5-30003 

3 A30DA5-30001 

4 GВ/Т 5783 

5 GВ/Т 93 

6 GВ/Т 97.1 

7 A30DA5-30100 

8 А22В5-30002 

9 А30А4-50004 

10 А30А4-50002 

11 A30DL5-30003 

12 GВ/Т 823 

13 А30А5-30400 

14 JВ/Т 982 

15 JВ/Т 982 

16 A30DA5-30300 

17 A30DA5-30002 

18 А30А5-30400 

19 A30DL5-30001 

20 A30DL5-30100 

21 A30DL5-30002 

ТОПЛИВНАЯ СИСТЕМА

Кол-во Примечание

1 

1 

1 

10 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

5 

1 

8 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

24 

FDЗ0/35S-DS 1 

i 
i 

/
/ 

/ 

............................. 
·-...... ......... _ 

-----
-----

15 

21 

4 

16 

Крышка топливного бака
Резиновый кожух
Кожух топливозаливной горловины

Болт M8×20
Стопорная шайба 8
Плоская шайба 8
Топливоприёмный патрубок
Уплотнительный блок
Уплотнительное кольцо ED26
Пробка сливная
Топливопровод C
Винт с крестообразным шлицем M5×12

Стопорная шайба 5
Прокладка
Комбинированная прокладка 8
Крышка топливного бака 
Прокладка крышки 
Топливный фильтр дизельный
Топливопровод A
Сепаратор 
Топливопровод B

В комплекте 
с пробкой

Описание

В комплекте 
с датчиком

В комплекте с 
двигателем



  № Артикул

GBfГ6170 

2 GВ/Т93 

3 AЗ0DAS-20100 

AЗ0DCS-20100 

4 AЗ0DAS-20200 

5 АЗОАS-20002 

6 АЗОА5-20003 

7 АЗОА5-20001 

8 GBfГ97.1 

9 GB/T 889.1 

10 GBfГ5783 

11 GВ/Т93 

12 GBfГ97.1 

13 АЗОАS-20306 

14 АЗОАS-20201 

15 АЗОАS-20202 

16 GBfГ5783 

17 GВ/Т93 

18 GBfГ97.1 

Гайка M8
Стопорная шайба 8
Выхлопная труба
Выхлопная труба
Глушитель
Болт
Прокладка
Резиновый элемент
Плоская шайба 8
Шестигранная самоконтрящаяся гайка 
M8 с неметаллической вставкой

Болт M10×20
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Хомут (правый кронштейн двигателя)

Скоба U-образная
Фиксатор U-образный
Гайка M8
Стопорная шайба 8
Плоская шайба 8

FD20-35-Yl/Y2N3 
Кол-во Примечания

FY20-35-Rl/R2 

2 

2 

1 FD20-35-Y1N2N 

1 FY20-35-Rl/R2 

1 

2 3 

2 

4 

2 
14 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

:�� ,/ 

2 

2 

2 __ ,,,,.. .• � 

:::f/ 

25 

ВЫХЛОПНАЯ СИСТЕМА

Описание



ВЫХЛОПНАЯ СИСТЕМА

FD30/35S-X24 
 № Артикул Кол-во Примечания

GBfГ5783 4 
2 GВ/Т93 4 
3 AЗ0DBS-20200 1 
4 АЗОАS-20200 1 
5 AЗ0DBS-20200 1 
6 АЗОАS-20002 2 
7 АЗОАS-20003 2 
8 АЗОАS-20001 4 
9 GBfГ97.1 

Болт 8×25
Стопорная шайба 8
Выхлопная труба
Хомут трубы
Глушитель
Болт
Прокладка
Резиновый элемент
Плоская шайба 8
Шестигранная самоконтрящаяся гайка 
M8 с неметаллической вставкой

Болт M10×20
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Хомут (правый кронштейн двигателя)

2 
10 GВ/Т 889.1 2 
11 GBfГ5783 1 
12 GB/T93 1 
13 GBfГ97.1 1 
14 АЗОАS-20306 1 

➔/
_
_ .,,; 

10� 

26 

Описание



  № Артикул

АЗОDШ-20100 
2 АЗОDШ-20100 
3 АЗОDШ-20200 
4 АЗОАS-20002 
5 АЗОАS-20001 
6 GВ/Т96 
7 АЗОАS-20003 
8 GВ/Т 889.1 
9 GBfГ 6170 

10 GВ/Т93 
11 GBfГ5783 
12 GB/Tбl71 
13 GBfГ93 

ВЫХЛОПНАЯ СИСТЕМА

Выхлопная труба
Глушитель
Хвостовая часть выхлопной трубы

Болт
Резиновый элемент
Большая шайба 8
Прокладка
Шестигранная самоконтрящаяся гайка M8 
с неметаллической вставкой

Гайка M8
Стопорная шайба 8
Болт M8×35
Гайка M10×1.25
Стопорная шайба 10

Кол-во Примечания

1 
1 В комплекте с 

двигателем L
1 
2 
4 
2 
2 
2 
8 
8 
8 
2 
2 

FDЗ0/35S-S14 

10 

r

4 2 

6� 
�---·· 

,�--8� 

27 

Описание



  № Артикул

A30DE5-20100 
2 GВ/Т5783 
3 GBfГ5783 
4 GВ/Т97.1 
5 GBfГ93 
6 GВ/Т93 
7 GBfГ5783 
8 A30DE5-20001 
9 A30DE5-20300 

10 A30DE5-20002 
11 GBfГ5783 
12 GB/T5783 
13 GBfГ93 
14 GВ/Т97.1 
15 А30А5-20306 
16 GB/T5783 
17 A30DE-20200 
18 GB/T889.l 
19 GBfГ97.1 
20 А30А5-20001 
21 А30А5-20003 
22 GB/T5783 
23 GBfГ16674. 1 
24 A30DE5-20003 

ВЫХЛОПНАЯ СИСТЕМА

Кол-во

1 
4 
4 
8 
8 
8 
4 
1 
1 
1 
2 

_ __ 2 
___ 3 

3 
1 
1 
1 
4 

 8 
4 
4 
2 
1 

Примечание
FУЗО/35S-КВl 

28 

Выхлопная труба
Болт M8×35
Гайка M8
Плоская шайба 8
Стопорная шайба 8
Стопорная шайба 8
Болт M8×20
Правая опора DOC
Глушитель
Левая опора DOC
Болт M10×40
Гайка M10
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Хомут (правый кронштейн двигателя)

Болт M10×20
Хвостовая часть выхлопной трубы
Шестигранная самоконтрящаяся гайка 
M8 с неметаллической вставкой

Плоская шайба 8
Резиновый элемент
Прокладка
Болт
Шестигранный фланцевый болт M6×12

Панель/кожух DOC

Описание



  № Артикул

GВ!Г6171 
2 GB/T93 
3 AЗ0DFS-20100 
4 AЗ0DBS-20200 
5 АЗОАS-20002 
6 АЗОАS-20003 
7 АЗОАS-20001 
8 GB/T97.l 
9 GВ!Г 889.l 

10 GB/T5783 
11 GВ!Г93 
12 GB/T97.1 
13 АЗОАS-20306 
14 АЗОАS-20201 
15 АЗОАS-20202 
16 GB/T5783 
17 GВ!Г93 
18 GB/T97.l 

Гайка M10×1.25
Стопорная шайба 10
Выхлопная труба
Глушитель
Болт
Прокладка
Резиновый элемент
Плоская шайба 8
Шестигранная самоконтрящаяся гайка M8 
с неметаллической вставкой

Болт M10×20
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Хомут (правый кронштейн двигателя)

Скоба U-образная
Фиксатор U-образный
Гайка M8
Стопорная шайба 8
Плоская шайба 8

Кол-во Примечания

2 
2 
1 
1 
2 
2 
4 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
2 
2 
2 

29 

FD20,25,30,35-S2/S5 

14 

1 

16,17,18 

7 

:�/ 
9 � 

4 

_ _,,, .. ) 
\·1 

__ ,,,-\-· 10 
-· 11 

12 

ВЫХЛОПНАЯ СИСТЕМА

Описание



ВЫХЛОПНАЯ СИСТЕМА

FDЗ0/35S-Wl 
  № Артикул Кол-во Примечания

GBfГ6171 4 
2 GВ/Т93 5 
3 AЗ0DHS-20100 1 

1 
4 АЗОАS-20200 1 2 � 

5 AЗ0DAS-20200 1 .\ 
6 АЗОАS-20002 2 
7 АЗОАS-20003 2 
8 АЗОАS-20001 4 
9 GBfГ97.l 

Гайка M10×1.25
Стопорная шайба 10
Выхлопная труба
Хомут трубы
Глушитель
Болт
Прокладка
Резиновый элемент
Плоская шайба 8
Шестигранная самоконтрящаяся гайка 
M8 с неметаллической вставкой

Болт M10×20
Плоская шайба 10
Хомут (правый кронштейн двигателя)

2 
10 GВ/Т 889.1 2
11 GBfГ5783 1 
12 GB/T97.l 2 
13 АЗОА5-20306 1 

1 

5

30 

Описание



  № Артикул

А50А5-20200 
2 AЗ0DI5-20100 
3 АЗОА5-20200 
4 АЗОDА5-20200 
5 АЗОА5-20002 
6 АЗОА5-20003 
7 АЗОА5-20001 
8 GB/T97.1 
9 GB/T 889.1 

10 GB/T5783 
11 GB/T93 
12 GB/T97.1 
13 АЗОА5-20306 

ВЫХЛОПНАЯ СИСТЕМА

Хомут трубы
Выхлопная труба
Хомут трубы
Глушитель
Болт
Прокладка
Резиновый элемент
Плоская шайба 8
Шестигранная самоконтрящаяся гайка M8 
с неметаллической вставкой

Болт M10×20
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Хомут (правый кронштейн двигателя)

Кол-во Примечания

1 
1 
1 
1 
2 
2 
4 
2 
2 
1 
1 
2 
1 

FDЗ0/35S-HЗ 

5 

6� 

7-------@ 4 

@ 8 � 

9 ----@ 

31 

Описание



  № Артикул

GB/T5783 
2 GB/T93 
3 AЗ0DJ5-20100 
4 АЗОА5-20200 
5 АЗОDА5-20200 
6 АЗОА5-20002 
7 АЗОА5-20003 
8 АЗОА5-20001 
9 GB/T97.l 

10 GB/T 889.1 
11 GB/T5783 
12 GB/T93 
13 GB/T97.l 
14 АЗОА5-20306 

ВЫХЛОПНАЯ СИСТЕМА

Кол-во

1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
4 

Болт M8×35
Стопорная шайба 8
Выхлопная труба
Хомут трубы
Глушитель
Болт
Прокладка
Резиновый элемент
Плоская шайба 8
Шестигранная самоконтрящаяся гайка M8 
с неметаллической вставкой

Болт M10×20
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Хомут (правый кронштейн двигателя)

2 
2 
1 
1 
2 

Примечания

1 В комплекте 
с глушителем

FD30/35S-D2 

32 

Описание



ВЫХЛОПНАЯ СИСТЕМА

FDЗ0/35S-КLl 
№ Артикул Примечания

АЗОА5-20002 2 
2 АЗОА5-20003 2 
3 АЗОА5-20001 4 11 

4 DВ/Т96.1 

Болт
Прокладка
Резиновый элемент
Большая шайба 8
Шестигранная самоконтрящаяся гайка M8 
с неметаллической вставкой

Глушитель
Хомут трубы
Выхлопная труба I
Гайка M8
Плоская шайба 8
Стопорная шайба 8
Болт M8×35
Прокладка выхлопной трубы
Кронштейн катализатора
Болт M8×20
Каталитический нейтрализатор DOC

Огнестойкая оболочка Ø50
Хомут 150×130
Выхлопная труба

2 
� 5 GB/T 889.1 2 

•• ................... __ 
6 АЗОDК5-20200 1 
7 АЗОВС5-20300 1 
8 АЗОВN5-20100 1 

_,,..,,,.
_,,,.-

-----
··--------------.9 GB/T6170 6 ·----(i,/ 

10 GB/T97.1 8 -�.............................. ··,.>
,,/ 

11 GB/T93 8 .. ...._ 
·-.................... .,,,,,--

,,,,..,

·· 

12 GB/T5783 6 
13 АЗОВN5-20001 2 
14 АЗОВN5-20500 1 
15 GB/T5783 2 

! 

16 АЗОВN5-20500 В комплекте 
с двигателем i 

17 T20G5-20002 1 18 

18 JВ/Т8870 2 1 

19 АЗОDК5-20200 1 
r·�1 

.� 
1 

33 

Описание Кол-во

1



  № Артикул

AЗ0DL5-20300 
2 АЗОВС5-20300 
3 AЗ0DL5-20400 
4 AЗ0DL5-20500 
5 АЗОА5-20002 
6 АЗОА5-20003 
7 АЗОА5-20001 
8 GB/T97.1 
9 GB/T 889.1 

10 GB/T5783 
11 GB/T93 
12 GB/T97.1 
13 AЗ0DL5-20001 
14 AЗ0DL5-20100 
15 GB/T5783 
16 GB/T93 
17 AЗ0DL5-20002 
18 AЗ0DL5-20003 
19 GB/T6170 
20 AЗ0DL5-20200 

ВЫХЛОПНАЯ СИСТЕМА

Кол-во Примечания

1 
2 
1 
1 
4 
4 
8 
4 
4 
6 
6 
6 
2 
1 
6 
4 
2 
1 
2 
1 

FDЗ0/35S-DSl 

о 

c
0

og 

8s8g 
г-------

888; 
888sggSggg8;
881! 
g8o sg8g 
�88! 
0 0 : g8 : 
g8 

Оо 

/1

5 

]��
�'.

L ________ , 

__ ,,.., / 

__ ,,..,,,,..-· 13 

::5 

34 

Описание

Выхлопная труба 
Хомут трубы
Фильтр DPF
Окислительный катализатор DOC 
Болт
Прокладка
Резиновый элемент
Плоская шайба 8
Шестигранная самоконтрящаяся гайка M8 с 
неметаллической вставкой

Болт M10×30
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Кронштейн крепления DPF 
Выхлопная труба
Болт M8×35
Стопорная шайба 8
Кронштейн крепления 
Основание
Гайка M10
Выхлопная труба



�:S: 
Q'ty 

AЗ0DS-00100 

AЗ0DS-00200 

2 GBfГ5785 12 

3 GB/T93 12 

4 АЗОАS-02001 

5 GВ/Т119.1 6 

6 GBfГ5783 6 

7 GB/T93 6 

8 GBfГ5783 9 

9 GВ/Т93 9 

35 

№ Артикул Описание Кол-во Примечания
Электронный гидротрансформаторный 
блок переключения передач
Механический гидротрансформаторный 
блок переключения передач

Болт M12×1.25×40
Стопорная шайба 12
Уплотнительная прокладка
Штифт параллельный B10×20
Болт M8×20
Стопорная шайба 8
Болт M10×35
Стопорная шайба 10

КРЕПЛЕНИЕ АКПП



  № Артикул

АЗОАS-02701 

2 GВ/Т5786 

3 GBfГ93 

4 АЗОАS-02702 

5 АЗОАS-02703 

6 АЗОАS-02704 

7 АЗОАS-02705 

АЗОА5-02706 

АЗОА5-02707 

8 АЗОА5-02708 

АЗОА5-02709 

9 АЗОА5-02710 

10 АЗОА5-02711 

11 АЗОА5-02712 

12 АЗОАS-02713 

13 АЗОА5-02714 

14 АЗОАS-02715 

15 АЗОА5-02716 

16 GBfГ119.l 

17 GB/T6171 

18 GBfГ1235 

19 АЗОА5-02717 

20 АЗОА5-02718 

21 АЗОА5-02719 

22 GBfГ272 

23 АЗОА5-02720 

24 АЗОА5-02721 

25 GВ/Т297 

26 АЗОАS-02722 

Левая крышка корпуса дифференциала

Болт M10×1.25×25
Стопорная шайба 10
Крышка подшипника
Шестерня полуоси
Втулка
Шайба
Шайба
Шайба
Вал шестерни
Вал шестерни
Планетарная шестерня
Правая крышка корпуса дифференциала

Зубчатый венец
Болт
Стопорная шайба 
Болт
Пластина стопорная
Цилиндрический штифт d6×30, парал.

Гайка M10×1.25
Уплотнительное кольцо O-ring 75×3.1

Прокладка регулировочная
Прокладка регулировочная
Прокладка регулировочная
Подшипник 213
Вал главной ведущей шестерни
Коническая шестерня с круговым зубом

Конический роликовый подшипник 7507

Упорная шайба

Кол-во Примечания

8 

8 i 1819
21 

2 

// 
25 

2 
3 

1 
20 

2 

2 

2 

1 
25 21 

19 

1 ' i'• 
4 � ' i 1 15 

1 -------17 

3 2 
12 

8 

16 8 
8 22 

2 26 

28 

2 10 

2 

4 

2 
9 

2 

1 

1 22 

2 

4 

36 

ДИФФЕРЕНЦИАЛ

Описание



  № Артикул

A30D5-00101 

2 А30В5-02002 

3 Q/Z285-4 

4 A30D5-00110 

5 А30В5-02200 

6 А30В5-02003 

7 GВ/Т894.1 

8 А30В5-02004 

9 GВ/Т1235 

10 Q/Z285-2 

11 GВ/Т1235 

12 А30В5-02005 

13 GВ/Т5785 

14 GВ/Т5785 

15 GВ/Т5785 

16 GВ/Т5785 

17 GВ/Т93 

18 GВ/Т119.1 

19 GВ/Т1235 

20 А30В5-02006 

21 А30В5-02007 

22 А30В5-02008 

23 А30В5-02009 

24 А30В5-02300 

25 А30В5-02010 

26 GB/T276 

27 А30В5-02011 

28 GВ/Т893.1 

29 GВ/Т276 

30 А30В5-02012 

Кол-во

Корпус гидротрансформатора
Крышка заливной горловины
Пробка 1/2"
Гидротрансформатор
Насос
Прокладка
Стопорное кольцо 35
Фильтр
Уплотнительное кольцо O-ring 35×3.1

Внутр. шестигранный винт-пробка 1/4"

Уплотнительное кольцо O-ring 28×3.5

Прокладка
Болт M10×1.25×75
Болт M10×1.25×55
Болт M10×1.25×50
Болт M10×1.25×30
Стопорная шайба 10
Штифт B12×20
Уплотнительное кольцо O-ring 15×2.4

Корпус КПП
Крышка подшипника
Болт
Стопорная пластина
Гидравлическое сцепление
Ось промежуточной шестерни
Подшипник 206
Промежуточная шестерня
Стопорное кольцо 24
Подшипник 207
Выходная шестерня

4 

1 

2 

3 

4 

9 

2 

2 

4 

4 

2 

2 

Примечания

37 

АКПП

Описание

1



  № Артикул Кол-во Примечания

31 А30В5-02013 1 

32 А30В5-02014 

АЗОВ5-02015 

А30В5-02016 

33 АЗОВ5-02017 1 

34 Z-7508 2 

35 Z-7208 1 

36 А30В5-02018 1 

37 GBfГ1235 1 

38 А30В5-02019 1 

39 АЗОВ5-02020 1 

40 А30В5-02021 1 

АЗОВ5-02022 1 

А30В5-02023 1 

41 GBfГ5783 4 

42 GВ/Т93 15 

43 АЗОВ5-02024 1 

44 А30В5-02025 1 

45 А30В5-02026 

Опорная пластина подшипника
Прокладка регулировочная
Прокладка регулировочная
Прокладка регулировочная
Выходной вал
Подшипник 7508
Подшипник 7208
Держатель уплотнителя
Уплотнительное кольцо O-ring 80×3.1

Уплотнитель
Гайка
Прокладка
Прокладка
Прокладка
Болт M8×20
Стопорная шайба 8
Втулка
Патрубок
Прокладка 1 

38 

АКПП

По необходимости
По необходимости

По необходимости

Опция
Опция
Опция
Опция
Опция

Описание



  № Артикул

А30В5-02027 

2 А30В5-02028 

3 GBfГ879 

4 А30В5-02029 

5 GBfГ1235 

6 GВ/Т1099 

7 А30В5-02030 

8 А30В5-02031 

9 А30В5-02032 

10 DZ05G-J208 

11 DZ05G-J209 

12 А30В5-02034 

13 А30В5-02035 

14 А30В5-02036 

15 GBfГ879 

16 А30В5-02037 

17 А30В5-02038 

18 А30В5-02039 

19 А30В5-02040 

20 Q/ZB285-1 

21 Q/ZB285-2 

22 А30В5-02400 

А30В5-02041 

23 А30В5-02042 

24 GBfГ5783 

25 GB/T5783 

26 GBfГ5783 

27 GВ/Т93 

28 А30В5-02043 

29 GВ/Т1235 

Кол-во Примечания

7 

2 

23
� 

�o:iS;g;,' 

27 CJ 

26 

1s 24 

6 

4 

2 

2 

2 

6 

2 

39 

АКПП (КОЖУХ И КЛАПАН ТОЧНОГО ПЕРЕДВИЖЕНИЯ)

Корпус
Рычаг переключения передач
Штифт стопорный 6×32
Вал рычага переключения передач

Уплотнительное кольцо O-ring 20×2.4

Шпонка сегментная 5×19
Болт
Прокладка
Пробка
Выключатель фонаря заднего хода

Выключатель нейтрального положения

Шайба
Переходник (штуцер)
Фильтр
Стопорный цилиндрический штифт 4×25

Поршень
Пружина
Крышка предохранительного клапана

Медная прокладка
Пробка 1/8"
Пробка 1/4"
Распределительный клапан 
Электрогидравлический расп. клапан

Прокладка
Болт M8×35
Болт M8×55
Болт M8×50
Стопорная шайба 8
Прокладка
Уплотнительное кольцо O-ring 9×1.91

Опция
Опция

Описание



  № Артикул

30 GBfГ93 

31 GВ/Т5782 

32 GBfГ93 

33 А30В5-02500 

34 А30В5-02044 

35 GB/T5783 

36 GBfГ5783 

37 GB/93 

38 GBfГ5783 

39 А30В5-02045 

40 АЗОВ5-02046 

41 А30В5-02047 

42 АЗОВ5-02048 

43 А30В5-02049 

44 GBfГ5785 

Стопорная шайба 10
Болт M10×1.25×55
Стопорная шайба 8
Микропереключающий клапан 
Прокладка
Болт M8×25
Болт M8×50
Стопорная шайба 8
Болт M8×12
Соединительный болт
Крышка гидротрансформатора
Пробка 1/8"
Медная прокладка
Соединительный болт
Болт M10×1.25×40

Кол-во Примечания

8 

2 

3 

1 

1 

4 

2 

5 

2 

1 

1 

1 

4 

1 

6 

40 

14

� 
31

"'-. 
1011 

� 30
""'-g !t12 1

�
3 7 �41 

!; "-
,,,,,,,� 39 

1в / 
8/' 44 42 19 , Q/ 17 / 30 

16 

-�21'-20 

:-�/ 
L 

1 
L 

1 23

� 2

�

·
:iS

g;,
' 

27 CJ 
� 

26----------

1s 24 

38
� 32

"1 

"''----- 32 

40 

АКПП (КОЖУХ И КЛАПАН ТОЧНОГО ПЕРЕДВИЖЕНИЯ)

Описание



  № Артикул

А А30В5-02200 

А30В5-02201 

2 А30В5-02202 

3 А30В5-02203 

4 А30В5-02204 

5 А30В5-02205 

6 А30В5-02206 

7 GВ/Т119.1 

8 А30В5-02207 

9 А30В5-02208 

10 А30В5-02209 

11 GВ/Т5783 

12 GBfГ5783 

GВ/Т5783 

13 А30В5-02210 

Кол-во

2 

4 

3 

2 

Примечания

13 

41 

НАСОС ПОДАЧИ МАСЛА

Насос
Корпус насоса
Втулка
Пробка ZG1/8"
Сальник
Уплотнительное кольцо (O-ring)
Опора стартера
Цилиндрический штифт 6×16
Ведущая шестерня
Втулка
Ведомая шестерня
Болт M8×45
Болт M8×25
Болт M8×35
Шайба

Описание



  № Артикул

А АЗОВS-02300 
АЗОВS-02301 

2 АЗОВS-02302 
3 АЗОВS-02303 
4 АЗОВS-02304 
5 АЗОВS-02305 
6 АЗОВS-02306 
7 АЗОВS-02307 
8 АЗОВS-02308 
9 АЗОВS-02309 
10 АЗОВS-02310 
11 GВ/Т307 
12 АЗОВS-02311 

Сцепление, гидравлическое
Вал ввода
Шестерня заднего хода
Шестерня переднего хода
Торцевая пластина
Возвратная пружина
Опора пружины
Упорное кольцо A
Упорное кольцо B
Поршень
Пробка
Шарик стальной 1/8"
Фрикционная пластина
Разделительная пластина
Уплотнительное кольцо A
Уплотнительное кольцо B
Кольцо уплотнительное 33,7×3,5

Стопорное кольцо
Подшипник 206
Игольчатый подшипник
Стопорное кольцо 40
Болт M8×8

13 АЗОВS-02312 
14 АЗОВS-02313 
15 АЗОВS-02314 
16 GBfГ1235 
17 АЗОВS-02315 
18 GBfГ276 
19 АЗОВS-02316 
20 GBfГ894.1 
21 GB/T78 

Кол-во Примечания

1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
8 
8 
4 
2 
2 
2 
2 � 
2 
2 
2 

42 

8 
18 

14 

g 
15 

19 

11 10 16 
21 

./��

( 5 

� К) 
\ 17 

4 

4 

17 
·l

i

�
.J

/ 
/ 

16 

'\21 
1 

14 

ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ СЦЕПЛЕНИЕ

Описание



  № Артикул Кол-во Примечания

А АЗОВS-02400 

АЗОВS-02401 

2 АЗОВS-02402 

3 АЗОВS-02403 

4 АЗОВS-02404 

5 GB/T308 

6 АЗОВS-02405 

7 АЗОВS-02406 

8 АЗОВS-02407 

9 АЗОВS-02408 

10 GВ/Т879 

11 АЗОВS-02409 

12 АЗОВS-02410 

13 АЗОВS-02411 

14 АЗОВS-02412 

15 GВ/Т879 

Клапан управления
Корпус клапана
Золотник
Торцевая пластина
Пружина
Шарик стальной 13/32"
Поршень
Пружина
Пружина
Пробка
Штифт цилиндрический упругий 4×35

Катушка
Пружина
Пружина
Пробка
Штифт цилиндрический упругий 4×40

43 

КЛАПАН УПРАВЛЕНИЯ

Описание



  № Артикул Кол-во Примечания

А АЗОВS-02500 

GВ/Т893. 1 

2 АЗОВS-02501 

3 АЗОВS-02502 

4 АЗОВS-02503 

5 GB/T3452. 1 

6 АЗОВS-02504 10 

1 
11

� 

р�� 13 
7 GB/T893. 1 

8 АЗОВS-02505 9 
i� -----

9 АЗОВS-02506 

10 АЗОВS-02507 

11 АЗОВS-02509 

12 АЗОВS-02508 

13 Q/ZB285-77 

Узел микропереключающего клапана

Стопорное кольцо
Корпус клапана
Золотник
Распределительный клапан (слайд-клапан)

Уплотнительное кольцо 23.6×2.65

Уплотнитель
Стопорное кольцо 28
Пружина  Φ1.2×D9.2×30
Пружина  Φ3×D22.9×87.4
Прокладка/распорка
Уплотнитель Φ30×16×7
Пробка дроссельная
Пробка Z1/8" 2 

44 

КЛАПАН ПЛАВНОГО ХОДА 

Описание



  № Артикул Кол-во Примечания

JВfГ8870 4 

2 TG000-10190 1 

3 TG000-10220 1 

4 TQ000-08025 2 

5 GJТ-16-00 2 

6 GB/T982 

Хомут 20×12
Патрубок охлаждения Φ10×1900
Патрубок охлаждения Φ10×2200
Стяжная лента 8×250
Прямой соединительный штуцер
Уплотнительное кольцо 14×2.7 2 

11 _ __ , 
1 1 
1 1 

1 
1 

45 

СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ МАСЛА

Описание



 № Артикул

А30А5-02112 

А20А5-02112 

А30А5-03004 

2 А30А5-02111 

3 GBfТ9877. l 

4 А30А5-02119 

5 А30А5-02120 

6 GB/T307 

7 GBfТ119.1 

8 А30А5-02101 

А20А5-021 О 1 

A25I5-00101 

9 А30А5-02102 

А20А5-02102 

A25I5-00102 

10 GBfТ307.1 

11 А30А5-02105 

12 GBfТ810 

13 GBfТ858 

14 А30А5-02106 

А20А5-02106 

15 А30А5-02107 

16 А30А5-02104 

17 А30А5-02113 

18 А30А5-02114 

19 А30А5-02115 

20 А30А5-02116 

21 GBfТ6171 

22 А30А5-02108 

А20А5-02108 

Кол-во Примечания

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

2 3-3.5 т
2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

4 

2 

2 3-3.5 т
2 2-2.5 т
2 

24 

3 

12 

4 

12 
3–3,5 т, одиночные 
шины
2–2,5 т, одиночные 
шины

31 

46 

22' ', / -;э-

11 
12 

(/ 

1312 

/ 4 

'@2@ __ 
' , 

',, 

, 

, 

, 

, 

16 

ПРИВОДНОЙ МОСТ

Картер моста
Картер моста
Картер моста
Кольцо сальника 100×72×16
Сальник Sd100×125×12
Стопорное кольцо 111×72.5×1
Шайба запасная 125×119×7.5
Подшипник 30214
Штифт D10×30
Тормозной барабан
Тормозной барабан
Тормозной барабан
Ступица, передняя
Ступица, передняя
Ступица, передняя
Узел сальника подшипника
Прокладка
Круглая гайка M60×2
Стопорная шайба 60
Полуось
Полуось
Прокладка полуоси
Болт крепления полуоси
Сапун в сборе
Заглушка
Болт M14×1,5×30
Болт M14×1,5×38
Гайка M20×1,5
Болт ступицы
Болт ступицы

3 т, одиночные 
шины
2–2,5 т, одиночные 
шины
3–3,5 т, сдвоенные 
шины

Описание

2–2,5 т, одиночные 
шины
2–2,5 т, сдвоенные 
шины
3–3,5 т
2–2,5 т, одиночные
шины
2–2,5 т, сдвоенные 
шины



 № Артикул Описания Кол-во

23 А30А5-02109 12 

А20А5-02109 12 

24 А30А5-02800 

А20А5-02800 

25 А30А5-03001 12 

A25I5-00103 12 

26 А30А5-03002 12 

27 А30А5-03003 12 

A25I5-00104 12 

28 D30Cl-10504L 

D20Cl-10001L 

29 D30Cl-10504R 

D20Cl-10001R 

30 D30Cl-10004L 

D20C 1-10002L 

31 D30Cl-10004R 

D20C 1-10002R 

32 GВ/Т5783 6 

33 GВ/Т93 6 

34 GB/T97.l 6 

35 GВ/Т889.1 6 

Примечания
31 

22' ', / -;э-
(/ 

11 
12 

1312 

47 

/ 4 

'@2@ __ 
' , 

',, 

, 

, 

, 

, 

16 

ПРИВОДНОЙ МОСТ

Гайка ступицы
Гайка ступицы
Тормозной механизм 
Тормозной механизм 
Гайка стойки
Гайка стойки
Гайка шаровая для сдвоенных шин

Болт ступицы
Болт ступицы
Крыло левое
Крыло левое
Крыло правое
Крыло правое
Левое крыло для сдвоенных шин
Наружное левое крыло
Правое крыло для сдвоенных шин

Наружное правое крыло
Болт M10×35
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Гайка M10 с неметаллической вставкой

3–3,5 т, одиночные
шины
2–2,5 т, одиночные 
шины

3–3,5 т

2–2,5 т
3–3,5 т, сдвоенные 
шины
2–2,5 т, сдвоенные 
шины

Сдвоенные шины
3–3,5 т, сдвоенные 
шины
2–2,5 т, сдвоенные 
шины
3–3,5 т, сдвоенные 
шины
2–2,5 т, сдвоенные 
шины
3–3,5 т, сдвоенные 
шины
2–2,5 т, сдвоенные 
шины
3–3,5 т, сдвоенные 
шины
2–2,5 т, сдвоенные 
шины
3–3,5 т, сдвоенные 
шины
2–2,5 т, сдвоенные 
шины

Сдвоенные шины

Сдвоенные шины

Сдвоенные шины

Сдвоенные шины



  №

А АЗОАS-01000 

А20А5-О 1 ООО 

GBfГ2982 

GB/T2982 

2 GBfГ93 

3 GB/T6170 

4 А20С5-00001 

5 А20А5-О 1001 

6 А20А5-О 1002 

7 АЗОАS-01001 

8 АЗОАS-01002 

Описания Кол-во Примечания

3-3.St

2 2-2.St
2-2.5Т 

2 3-3.St

2 2-2.St

12 2-2.St

12 2-2.St

12 2-2.St

2 2-2.St

2 2-2.St

2 3-3.St

2 3-3.St

1 _____________________________________________ 1 

3-3.5Т 

48 

ВЕДУЩЕЕ КОЛЕСО В СБОРЕ

Артикул

2Обод (включая поз. 2,3)
Обод
Шина 28×9-15-12PR
Шина 7.00-12-12PR
Стопорная шайба 16
Гайка M16
Болт обода
Наружный обод
Внутренний обод
Корпус обода
Стопорное кольцо



ВЕДУЩЕЕ КОЛЕСО В СБОРЕ

№ Артикул Описание Кол-во Примечания

Наружный обод (включая поз. 2,4,5)

Внутренний обод (включая поз. 3,4,5)

Шина 7.00-12-12PR
Наружный обод
Внутренний обод
Запорное кольцо
Стопорное кольцо
Трубка (для накачки)



  № Артикул Описание Кол-во Примечания 3-3.ST

А АЗОАS-01000 2 

в АЗОАS-00100 2 

1 GBfГ2982 4 

2 АЗОАS-01001 2 

3 АЗОАS-00101 2 

4 АЗОАS-01002 4 

5 AS0AS-00700 2 

4 

50 

ВЕДУЩЕЕ КОЛЕСО В СБОРЕ

Обод (включая поз. 2,4)
Обод (включая поз. 3,4)
Шина 28×9-15-12PR
Корпус обода
Корпус обода
Стопорное кольцо 7.00T-15
Трубка (для накачки)



 №

А A20A5-02800(L)

A20A5-02800(R)

А20А5-02913

2 А20А5-02914
3 А20А5-02911

4 АЗОА5-02931
5 А20А5-02929

6 А20А5-02922
7 А20А5-02921

8 А20А5-02923
9 А20А5-02924

10 А20А5-02927
11 А20А5-02928

12 А20А5-02915
13 А20А5-02917

14 А20А5-02920
15 А20А5-02926

16 А20А5-02918
17 А20А5-02925 

18 А20А5-02916
19 А20А5-02930 

20 АЗОА5-02932
21 АЗОА5-02919 

22 А20А5-02933
А20А5-02934

23 GB/T5783
24 GB/T93 

А20А5-02900
25 А20А5-02901 

26 А20А5-02905

Кол-во

1
1
1
1
2
1
1
2
1
1
1
1
1
1
3
1
4

4
1
4
1
1
1
1
1
2
2
1
1
2

Примечания

22 

�33 
23 18 '532 27 

/ 

9 
21 30 

��
29 Левый и

правый тип 8 

' 

Е26 

18 7 

Левый и
правый тип / 

19 / 7
/ 

/ 8 
/ 

/ 9 

'' 

' " 

5 

6 

13 12 
15 

15 

51 

ТОРМОЗНОЙ МЕХАНИЗМ КОЛЕСА

Артикул

Тормозной механизм (левый)
Тормозной механизм (правый)
Опорный щит тормоза
Регулятор зазора
Тормозная колодка
Стопорная шайба
Рычаг ручного тормоза (левый)
Возвратная пружина
Направляющая пластина колодки
Упор, рычажный шток
Возвратная пружина
Толкатель ручного тормоза (левый)

Сжатая пружина
Регулировочный рычаг (левый)
Чашка пружины, фиксатор колодки

Пружина
Чашка пружины, фиксатор колодки

Пружина
Чашка пружины, фиксатор колодки

Штифт фиксатора колодки
Штифт рычага
Стопорное кольцо, ось штифта
Заглушка резиновая
Трос тормоза (левый)
Трос тормоза (правый)
Болт М8×16
Стопорная шайба 8
Рабочий тормозной цилиндр 
Тормозной цилиндр
Пыльник цилиндра

Описание

Левый и 
правый тип
Левая и 
правая резьба

Левый и 
правый тип
Левый и 
правый тип



 №  Описание Кол-во Примечания

27 А20А5-02906  2
28 А20А5-02902 2
29 А20А5-02903 2
30 А20А5-02904 1
31 АЗОАS-02907 1
32 А30А5-02909 1
33 А30А5-02910 1
34 А20А5-02908 1

21 

23 18 

��

18 

/ 

/ 
/ 

' 

' 

5 

52 

22 

27 

' 

� 26 

�

/ 

19 _,, / 7 

15 

ТОРМОЗНОЙ МЕХАНИЗМ КОЛЕСА

Артикул

Шток поршня рабочего цилиндра
Поршень рабочего цилиндра
Манжета (чашка) поршня
Пружина рабочего цилиндра
Седло 
Винт прокачки (спускной)
Колпачок винта прокачки
Защитный кожух (резьбовой)



 №  

А АЗОА5-02800(L)
АЗОА5-02800(R)

в АЗОА5-02900 
АЗОА5-02901

2 АЗОА5-02902
3 АЗОА5-02903
4 АЗОА5-02904

АЗОА5-02905
6 АЗОА5-02906
7 АЗОА5-02907
8 АЗОА5-02908
9 АЗОА5-02909

10 АЗОА5-02910
11 АЗОА5-02911
12 АЗОА5-02912
13 АЗОА5-02913
14 АЗОА5-02914
15 АЗОА5-02915
16 АЗОА5-02916
17 АЗОА5-02917 
18 АЗОА5-02918 
19 АЗОА5-02919 
20 АЗОА5-02920 
21 АЗОА5-02921 
22 АЗОА5-02922
23 АЗОА5-02923 
24 АЗОА5-02924 
25 АЗОА5-02925 
26 АЗОА5-02926 
27 АЗОА5-02927 

Кол-во Примечания

1
1
1
1
2
2
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1

Левый и
правый тип
Левая и правая
резьба1

1
2
4
2
1
1
1
2
1
1
1
1
1

33 

(0,;;;;:---10
35 16 

�

9 6 

5 
,,., 

3 
19 4 

�

3 

(" 
' 

�5 16 

/ 

/ 21 

/ 
23 

/ 
/ 

< 15 
' 

�
' 

28 

29 

1 
24 22 27 

14 25 

17 
18 

17 

53 

ТОРМОЗНОЙ МЕХАНИЗМ КОЛЕСА

Артикул

Тормоз (левый)
Тормоз (правый)
Рабочий цилиндр тормоза 
Цилиндр рабочего тормозного цилиндра

Поршень рабочего цилиндра
Манжета (чашка) поршня
Пружина
Пыльник
Толкатель поршня
Пробка цилиндра тормоза
Защитный кожух резьбы
Винт для стравливания воздуха
Колпачок винта стравливания
Колодка тормозная (передняя)
Колодка тормозная (задняя)
Опорный щит тормоза (в сборе)
Регулятор зазора
Пружина с тягой 
Штифт крепления колодки
Чашка крепления колодки
Пружина крепления колодки
Резиновая заглушка
Возвратная пружина
Направляющая пластина
Возвратная пружина тормозной колодки

Направляющий блок троса
Пружина
Храповик
Палец
Толкатель ручного тормоза (левый)

Описание

Левый и 
правый тип
Левый и 
правый тип

Левый и 
правый тип
Левый и 
правый тип

Левый и 
правый тип



  № Артикул Кол-во Примечания

28 АЗОАS-02928 1 
29 А30А5-02929 1 
30 АЗОАS-02930 1 
31 А30А5-02931 1 

35 16 
32 АЗОАS-02932 1 6 

33 А30А5-02933 1 
А30А5-02934 1 

19 
34 GB/T93 2 

� 35 GB/T5783 2 

16 

21 

23 

< 15 

� 

29 

22 

17 

18 

54 

ТОРМОЗНОЙ МЕХАНИЗМ КОЛЕСА

Левый и 
правй тип

Пружина
Рычаг ручного тормоза левый
Штифт
Пружинная шайба
Стопорное кольцо оси штифта
Трос тормозной левый
Трос тормозной правый
Стопорная шайба 8
Болт М8×1.25×20

Описание



  № Артикул Кол-во Примечания

А30В5-01100 1 
2 GВ/Т6170 1 
3 А30В5-01200 1 
4 А30В5-01800 1 
5 GBfТ5783 4 
6 GB/T93 9 
7 GBfТ97. 1 11 
8 GB/T5783 2 
9 А30В5-01300 2 

10 А30В5-01400 1 
11 GBfТ882 2 
12 GВ/Т91 2 
13 А30В5-01700 1 4 

14 А30В5-01500 1 
15 А30В5-ООООЗ 1 

6 

16 GВ/Т6170 1
5 

¾;, 17 А30В5-01005 1 
18 GВ/Т6170 4 
19 А30В5-01600 1 18 

10 6 

20 GB/T5783 1 

�'j;J16 

21 А30В5-01004 1 

17 

18 

13 (]) 
о 

14 18 

55 

ПРИВОД УПРАВЛЕНИЯ ТРАНСМИССИЕЙ

Рукоять
Гайка М10
Рычаг
Кронштейн (левый)
Болт M8×30
Стопорная шайба 8
Плоская шайба 8
Болт M8×25
Ось
Тяга
Палец 8×18
Шплинт 2.5×20
Кронштейн (нижний)
Качающийся рычаг
Тяга
Гайка M8 (левая резьба)
Шарнирный подшипник тяги
Гайка М8
Тяга
Болт M8×40
Шарнирный подшипник тяги

Описание



  № Артикул

GВ!Г6173 

2 GB/T97.1 

3 GВ/Т 893.1 

4 A30DA6-00101 

5 GВ/Т 894.1 

6 GB/T 276-1994 

7 A30DA6-00110 

8 A30DA6-00102 

9 GВ/Т 893.1 

10 A30DA6-00300 

11 АЗОDА6-00201 

12 А30А6-00006 

13 АЗОА4-40000 

А25А4-40000 

14 АЗОА6-00004 

15 А30А6-00005 

16 GВ/Т 93 

17 GB/T 5783 

18 GВ!Г 818 

19 GB/T 97.1 

20 A30DA6-00202 

21 A15G6-00206 

22 A15G6-00205 

23 Al5G6-00202 

24 Al5G6-00201 

Кол-во Примечания

1 
10 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

4 

4 

5 

5 U..-
>,,>��'11" 

1 ------�: ,, 
J.1..--

--

1 12 

1 

1 

1 

56 

, 

,,, 
�

�
�

/ 

,:, 

--

: : 
.. 

-. :::::::=--

! �'-.,
j 15 

8 

9
,-Р 

13 

2 

3 

19 18 

РУЛЕВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

стандарт

приоритетный

Описание
Гайка шестигранная тонкая M14×1.5 

Шайба 14
Стопорное кольцо  37
Ось рулевая
Стопорное кольцо для вала 20
Подшипник шариковый радиальный 61904

Рулевая колонка
Втулка 
Стопорное кольцо 32
Рулевое колесо 
Передняя крышка 
Регулировочная прокладка 
Редуктор рулевой 
Редуктор рулевой 
Шайба
Болт
Стопорная шайба 10
Болт M10×30
Винт с крестообразным шлицем M6×12

Шайба 6
Задняя крышка рулевой колонки 
Фиксирующая рукоять 
Регулировочный болт 
Зажимная втулка II
Зажимная втулка I



  № Артикул

АЗОАб-10200 
А20А6-10200 

2 АЗОАб-10201 
3 АЗОА6-10400 
4 АЗОА6-10001 
5 АЗОА6-10002 
6 АЗОА6-10500(R) 

7 GB/TЗ0l 
8 GВ/Т290 
9 АЗОА6-10202 

10 GВ/Т119.1 

11 АЗОА6-10203 
12 GВ/Т9877.1 
13 АЗОА6-10204 

14 GВ/Т6170 
15 АЗОА6-10205 
16 GВ/Т297 
17 GB/T297 
18 АЗОАб-10206 
19 GB/T97. 1 
20 GВ/Т92 
21 АЗОА6-10207 
22 АЗОА6-10208 
23 АЗОАб-10209 
24 GВ/Т6171 
25 GB/T97. 1 
26 АЗОА6-10210 
27 ZВТЗЗООl.1 
28 АЗОА6-10500(L) 

29 GB/T5783 

Кол-во

2 
1 
2 
2 

1 
2 

4 
2 
2 
4 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
4 

4 

Примечания

3-3.5 т
36 

2-2.5 т 37 \ 

2
3

9
38

� 

57 

11 

: ',,�7 

1 '' 

: 15 

: 26 
,,: ffi 

13 

25 
24 

3 

УПРАВЛЯЕМЫЙ МОСТ

Передний мост
Передний мост 
Тяга
Гидроцилиндр рулевого управления 

Амортизирующий блок
Крышка кронштейна
Правый поворотный кулак
Однорядный упорный подшипник 8208

Игольчатый подшипник 943/32
Шкворень поворотного кулака
Палец 10×20
Регулировочная прокладка
U-образное  кольцо B85×110×12D

Регулир. шайба поворотного кулака

Гайка M12
Пыльник
Подшипник 30211
Подшипник 30207
Гайка M30×2
Шайба 30
Палец 6.3×55
Колпак ступицы
Ступица
Шплинт
Гайка M10×1.25
Шайба 10
Втулка
Пресс-маслёнка М6
Левый поворотный кулак
Болт M14×45

Описание



  № Артикул

30 GВ!Г93 

31 А30Аб-10211 

32 АЗОАб-10212 

33 А30Аб-10213 

34 А30Аб-10214 

35 ZBT33001.2 

36 GВ!Г5783 

37 GB/T93 

38 А30Аб-10216 

39 А30Аб-10217 

40 А30Аб-10218 

41 А30Аб-10219 

42 GВ!Г97.1 

43 GB/T5783 

44 GВ!Г889.1 

Кол-во Примечания

4 36 
2 

2 

37 \ 

239
3

8� 

4 

2 

2 

4 

4 

2 

4 

4 

4 

8 

4 

4 

58 

11 

{'........... 7 

i 
�15 

' 2
6 

13 

25 

УПРАВЛЯЕМЫЙ МОСТ

Стопорная шайба 14 
Уплотнительное кольцо 
Сальник 
Втулка
Ограничительный болт
Пресс-маслёнка 90°
Болт M8×18
Стопорная шайба 8 
Защитная пластина / экран
Палец тяги
Радиальный сферический подшипник (ES)

Регулировочная шайба / прокладка

Плоская шайба 16
Болт M16×40
Стопорная гайка M16

Описание



  № Артикул Кол-во Примечания

АЗОАб-10301 2 3-3.St

А20А6-10301 2 2-2.St

2 АЗОАб-10302 2 3-3.St

А20А6-10302 2 2-2.St

3 GBfГ2982 2 3-3.St

GB/T2982 2 2-2.St

4 АЗОА6-10006 16 

АЗОАб-10004 16 

6 АЗОА6-10005 16 

7 GB/T6170 16 

8 GBfГ93 

Наружный обод
Наружный обод
Внутренний обод
Внутренний обод
Шина 6.50×10-10PR
Шина 6.00-9-10PR
Болт крепления колеса
Гайка крепления колеса
Болт обода
Гайка M12
Пружинная шайба 12 16 3 

6 

59 

РУЛЕВОЕ КОЛЕСО

Описание



  № Артикул

А АЗОАб-10400 
АЗОАб-10600 

2 АЗОАб-10401 
3 АЗОАб-10402 
4 АЗОАб-10406 
5 GB/T3452. 1 
6 GВ/Т3452. 1 
7 АЗОАб-10403 
8 АЗОАб-10404 
9 АЗОАб-10405 

Рулевой гидроцилиндр
Поршневой шток
Крышка цилиндра
Пылезащитное кольцо 50×72
Уплотнительное кольцо Yx 50×65×9

Уплотнительное кольцо O 63×3.55

Уплотнительное кольцо O 60×3.55

Опорное кольцо
Цилиндр рулевого управления 
Подшипник 5030

Кол-во Примечания

1 
1 
2 
2 3 

2
4 

о2 
1 
1 

о 
9 

1 
2 ,,,.,, .... ..., 

, 
,, 

, 
, 

60 

РУЛЕВОЙ ЦИЛИНДР

Описание



  № Артикул

АЗОА7-30100 

2 АЗОС7-30204 

3 GBfГ97. 1 

4 GB/T91 

5 АЗОА7-30002 

6 GB/T6170 

7 GBfГ5783 

8 GB/T6170 

9 GBfГ93 

10 АЗОС7-30310 

11 АЗОС7-30307 

12 А30С7-30306 

13 GBfГ97. 1 

14 GB/T91 

15 УЗОА7-30410 

16 GB/T5783 

17 GBfГ6170 

18 GB/T5783 

19 GBfГ93 

20 GB/T97.1 

21 АЗОD7-30200 

А30Е7-30100 

АЗОВА7-30100 

A30D7-30200 

22 GBfГ882 

23 А30Н7-30001 

Описание Кол-во

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Примечания

1 FD20-35-YlN2/Y3 

FY20-35-Rl/R2 

FD20-35-S2/S5 

FDЗ0G-Wl 

2 

FD30,35-Y3 

22 

18 

21 

�\ 
16 

61 

ПЕДАЛЬ АКСЕЛЕРАТОРА

1

Педаль акселератора
Шкив
Шайба 6
Шплинт 2×16
Болт
Гайка M12
Болт M6×20
Гайка M6
Стопорная шайба 6
Соединительный вал
Втулка 1015 
Пружина
Шайба 10
Шплинт 2×24
Кронштейн
Болт M8×30
Гайка M8
Болт M8×20
Стопорная шайба 8
Шайба 8
Трос акселератора
Трос акселератора
Трос акселератора
Трос акселератора
Палец B6×16
Кронштейн троса акселератора



  № Артикул

A30DA7-11000 

2 A45G7-10800 

3 А30А7-10001 
4 GB/T 5783 

5 GВ/Т 93 

6 GB/T 97.1 
7 JВ/Т 8870 
8 TG000-10050 

9 GВ/Т 97.1 
10 GB/T 93 

11 GВ/Т 5783 

12 A30DA7-10100 

13 A30DA7-10300 

14 А22А7-10300 

15 A30DA7-10200 

16 А30А7-10100 

17 GВ/Т 5783 
18 GB/T 6170 
19 GB/T 882 

20 GB/T 97.1 

21 GВ/Т 91 

Кол-во Примечания

1 

1 

1 

1 
2 

1 

' � 

1 

2 

� в,,,,,,1 

6 4,5,6 

8 

6 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

62 

УПРАВЛЕНИЕ ТОРМОЗОМ И ПОДАЧЕЙ

Тормозная педаль
Масленка в сборе
Клипса бачка 37
Болт M8×20
Стопорная шайба 8
Шайба 8
Хомут 16×10
Патрубок Φ10×500
Шайба 10
Пружинная шайба 10
Болт M10×25
Тормозная трубка (левая)
Трос управления 
Кронштейн ползучего хода
Тормозная трубка (правая)
Главный тормозной цилиндр
Болт M10×30
Гайка M10
Палец с ушком Φ8×26
Шайба 8
Шплинт 3.2×22

Описание



 № Артикул Кол-во Примечания

АЗОDА7-20100 

2 GB/T 5783 2 

3 GВ/Т93 2 

4 GB/T 97.1 

Ручной тормоз 
Болт M10×25

Стопорная шайба 10

Шайба 10 2 

4 

63 

РУКОЯТЬ РУЧНОГО ТОРМОЗА

Описание



  № Артикул

GB/T97.1 
2 GB/T93 
3 GВ/Т 5783 
4 DЗ0DA1-10700L 
5 GВ/Т 96 
6 GB/T 93 
7 GВ/Т 5783 
8 DЗ0DA1-10002L 
9 DЗ0DAl-10100 

DЗ0DCl-10100 
DЗ0DFl-10100 
DЗ0DEl-10100 
DЗ0DEl-10500 
DЗ0DНl-10100 
DЗ0DLl-10100 

10 DЗ0DAl-10004 
11 GВ/Т 889 .1 
12 М30А3-00001 
13 GВ/Т 5785 
14 GB/T93 
15 GВ/Т 97.1 
16 DЗ0DAl-10600 
17 GВ/Т 5786 

РАМА ПОГРУЗЧИКА

Кол-во

8 
8 
8 

__ 6 
_  12 

2 

4 
4 
2 
4 
8 

4 

Примечания

Двухтопливная 
версия
Версия только 
LPG

18 DЗ0DA1-10002R 
19 DЗ0DA1-10700R 
20 D22Al-10005 
21 DЗ0Al-11002 
22 GВ/Т 97.1 
23 GВ/Т5783 
24 DЗ0Al-11008 

___ 2 
____ 1 

___ 9 
10 
9 

64 

FD30/35S-Y2/YЗ/S2/S5 
FY30/35S-R2 
FDЗOG-Wl/DSl 

12 

8

1

Описание

Шайба плоская 8
Стопорная шайба 8
Болт M8×20
Угловая плита в сборе (левая)
Шайба плоская 10
Стопорная шайба 10
Болт M10×20
Крыло левое (боковое)
Рама
Рама
Рама
Рама 
Рама 
Рама
Рама
Болт крепления крыла
Гайка шестигранная M10
Крышка опоры
Болт M16×1.5×75
Стопорная шайба 16
Шайба плоская 16
Передняя плита в сборе
Болт M16×1.5×40
Крыло правое (боковое)
Угловая плита (правая)
Подшипник 
Хомут трубки обратки
Шайба плоская 10
Болт M10×16
Хомут трубки

Для сдвоенных 
шин (опция)



РАМА ПОГРУЗЧИКА

  № Артикул Кол-во Примечания FD30/35S-Y2/YЗ/S2/S5 
25 DЗ0DAl-10800 FY30/35S-R2 
26 DЗ0Pil-10002 4 FDЗOG-Wl/DSl 
27 GВ/Т5783 4 

28 GB/T 93 4 

29 GВ/Т 97.1 4 

30 DЗ0DNl-10001 1 

31 DЗ0DNl-10002 

Схема расположения хомутов 
Плита (подкладочная)
Болт M6×20
Стопорная шайба 6
Шайба плоская 6
Кронштейн радиатора верхний (левый)

Кронштейн радиатора верхний (правый) 1 

12 

65 

Описание



  № Артикул

GBff 97.1 

2 GB/T93 

3 GВ!Г 5783 

4 DЗ0DA1-10700L 

5 GВ!Г96 

6 GB/T93 

7 GВ!Г 5783 

8 DЗ0DA1-10002L 

9 DЗ0DAl-10004 

10 GB/T 889.1 

11 М30А3-00001 

12 GB/T 5785 

13 GВ!Г93 

14 GB/T97.1 

15 DЗ0DAl-10600 

16 GB/T 5786 

17 DЗ0DA1-10002R 

18 DЗ0DA1-10700R 

19 D22Al-10005 

20 DЗ0Al-11002 

21 GВ!Г 97.1 

22 GB/T5783 

23 DЗ0Al-11008 

24 DЗ0DAl-10800 

25 DЗ0Pil-10002 

26 GB/T5783 

27 GВ!Г93 

28 GB/T97.1 

29 DЗ0DBl-10100 

30 DЗ0CI-10005 

Шайба плоская 8
Стопорная шайба 8
Болт M8×20
Угловая плита (левая)
Шайба плоская 10
Стопорна шайба 10
Болт M10×20
Крыло левое (боковое)
Болт крепления крыла
Гайка шестигранная M10
Крышка опоры
Болт M16×1.5×75
Стопорная шайба 16
Шайба плоская 16
Передняя плита
Болт M16×1.5×40
Крыло правое (боковое)
Угловая плита (правая)
Подшипник
Хомут трубки обратки
Шайба плоская 10
Болт M10×16
Хомут трубки
Схема расположения хомутов 
Плита (подкладочная)
Болт M6×20
Стопорная шайба 6
Шайба плоская 6
Рама
Крепёжная плита ECU

FD30/35S-X24 Кол-во Примечания

8 

10 

8 

1 

6 

12 

2 

1 

4 

4 

2 

4 

8 

8 

1 

4 

1 

1 

2 

1 

9 

10 

9 
11 

1 

4 

4 

4 

4 

1 

1 

66 

РАМА ПОГРУЗЧИКА

Описание



FD30/35S-X24   № Артикул Кол-во Примечания

31 GBfГ 96 2 

32 GВ/Т 5783 2 

33 DЗ0DBl-10001 1 

34 DЗ0DNl-10002 

Шайба плоская 8
Болт M8×16
Кронштейн радиатора верхний (правый)

Кронштейн радиатора верхний (правый) 1 

11 

67 

РАМА ПОГРУЗЧИКА

Описание



  № Артикул

GBff 97.1 

2 GB/T93 

3 GВ/Т 5783 

4 DЗ0DAl-10700L 

5 GВ/Т 96 

6 GB/T 93 

7 GВ/Т 5783 

8 DЗ0DA1-10002L 

9 DЗ0DDl-10100 

10 DЗ0DAl-10004 

11 GВ/Т 889.1 

12 М30А3-00001 

13 GВ/Т 5785 

14 GВ/Т93 

15 GВ/Т 97.1 

16 DЗ0DAl-10600 

17 GВ/Т 5786 

18 DЗ0DA1-10002R 

19 DЗ0DA1-10700R 

20 D22Al-10005 

21 DЗ0Al-11002 

22 GB/T 97.1 

23 GВ/Т5783 

24 DЗ0Al-11008 

25 DЗ0DDl-10001 

26 GВ/Т5783 

27 GВ/Т 93 

28 DЗ0HGl-10800 

29 DЗ0DDl-10300 

30 DЗ0PII-10002 

FD30/35S-S14 Кол-во Примечания

7 

7 

7 

1 

6 Опция: двухскатные 
шины

20 

2 

4 

4 Опция: двухскатные 
шины

2 

4 

8 

8 

4 

2 

17 

10 13 14 15 

9 

2 

6 

2 

4 

68 

РАМА ПОГРУЗЧИКА

Шайба плоская 8
Стопорная шайба 8
Болт M8×20
Угловая плита (левая)
Шайба плоская 10
Стопорная шайба 10
Болт M10×20
Крыло левое (боковое)
Рама
Болт крепления крыла
Гайка шестигранная M10
Крышка опоры
Болт M16×1.5×75
Стопорная шайба 16
Шайба плоская 16
Передняя плита в сборе
Болт M16×1.5×40
Крыло правое (боковое)
Угловая плита (правая)
Подшипник 
Хомут трубки обратки
Шайба плоская 10
Болт M10×16
Хомут трубки
Защитный кожух 
Болт M6×10
Стопорная шайба 6
Опора крепления двигателя
Схема расположения хомутов 
Плита (подкладочная)

Описание



FD30/35S-S14   № Артикул Кол-во Примечания

31 GBfГ5783 4 

32 GВ/Т 97.1 4 

33 DЗ0DDl-10002 1 

34 GB/T5783 

Болт M6×20

Шайба плоская 6

Пластина DOC 

Болт M10×30 8 

13 14 15 

69 

РАМА ПОГРУЗЧИКА 

Описание



FDЗOG-HЗ   № Артикул Кол-во Примечания

GBff 97.1 8 

2 GB/T 93 8 

3 GВ/Т 5783 

Шайба плоская 8
Стопорная шайба 8
Болт M8×20
Угловая плита (левая)
Шайба плоская 10
Стопорная шайба 10
Болт M10×20
Крыло левое (боковое)
Рама
Болт крепления крыла
Гайка шестигранная M10
Крышка опоры
Болт M16×1.5×75
Стопорная шайба 16
Шайба плоская 16
Передняя плита
Болт M16×1.5×40
Крыло правое (боковое)
Угловая плита (правая)
Подшипник 
Хомут трубки обратки
Шайба плоская 10
Болт M10×16
Хомут трубки
Шайба плоская 6
Стопорная шайба 6
Болт M6×16
Схема расположения хомутов
Плита (подкладочная)
Болт M6×20

8 

4 DЗ0DAl-10700L 1 

5 GВ/Т 96 6 

6 GB/T 93 12 

7 GВ/Т 5783 2 

8 DЗ0DA1-10002L 

9 DЗ0Dil-10100 

10 DЗ0DAl-10004 4 

11 GВ/Т 889.1 4 

12 М30А3-00001 2 

13 GВ/Т 5785 4 

14 GВ/Т93 8 

15 GВ/Т 97.1 8 

16 DЗ0DAl-10600 

17 GВ/Т 5786 4 

18 DЗ0DA1-10002R 

19 DЗ0DA1-10700R 

20 D22Al-10005 2 

21 DЗ0Al-11002 

22 GB/T 97.1 9 

23 GВ/Т5783 10 

24 DЗ0Al-11008 9 

25 GВ/Т 97.1 7 

26 GВ/Т 93 7 

27 GВ/Т5783 3 

28 DЗ0DAI-10800 1 

29 DЗ0Pil-10002 4 

30 GB/T5783 4 

70 

РАМА ПОГРУЗЧИКА

Описание



FDЗOG-HЗ  № Кол-во Примечания

31 DЗ0Dil-10103 

32 DЗ0DJI-10001 1 

33 DЗ0DJl-10101 

Крепёжная плита ECU
Кронштейн радиатора верхний (правый)

Кронштейн радиатора верхний 1 

71 

РАМА ПОГРУЗЧИКА

Артикул Описание



FDЗ0G-D2 № Артикул Кол-во Примечания

GBff 97.1 8 

2 GB/T93 8 

3 GВ/Т 5783 

Шайба плоская 8
Стопорная шайба 8
Болт M8×20
Угловая плита (левая)
Шайба плоская 10
Стопорная шайба 10
Болт M10×20
Крыло левое (боковое)
Рама
Болт крепления крыла
Гайка шестигранная M10
Крышка опоры
Болт M16×1.5×75
Стопорная шайба 16
Шайба плоская 16
Передняя плита
Болт M16×1.5×40
Крыло правое (боковое)
Угловая плита (правая)
Подшипник 
Хомут патрубка обратки
Шайба плоская 10
Болт M10×16
Хомут трубки
Болт M6×12
Стопорная шайба 6
Шайба плоская 6
Защитный кожух
Схема расположения хомутов
Плита (подкладочная)

8 

4 DЗ0DAl-10700L 1 

5 GВ/Т 96 6 

6 GB/T 93 12 

7 GВ/Т 5783 2 

8 DЗ0DA1-10002L 

9 DЗ0DJl-10100 

10 DЗ0DAl-10004 4 

11 GВ/Т 889.1 4 

12 М30А3-00001 2 

13 GВ/Т 5785 4 

14 GВ/Т93 8 

15 GВ/Т 97.1 8 

16 DЗ0DAl-10600 

17 GВ/Т 5786 4 

18 DЗ0DA1-10002R 

19 DЗ0DA1-10700R 

20 D22Al-10005 2 

21 DЗ0Al-11002 

22 GB/T 97.1 9 

23 GВ/Т5783 10 

24 DЗ0Al-11008 9 

25 GВ/Т5783 2 

26 GВ/Т 93 6 

27 GВ/Т 97.1 6 

28 DЗ0PPl-10003 1 

29 DЗ0DAl-10800 1 

30 D30PI1-10002 4 

72 

РАМА ПОГРУЗЧИКА

Описание



FDЗ0G-D2  № Кол-во Примечания

31 GBfГ5783 4 

32 DЗ0DJl-10001 1 

33 DЗ0DJl-10101 

Болт M6×20

Кронштейн радиатора верхний (правый)

Кронштейн радиатора верхний 1 

73 

РАМА ПОГРУЗЧИКА

Артикул Описание



 № Артикул

GBff 97.1 

2 GB/T93 

3 GВ/Т 5783 

4 DЗ0DAl-10700L 

5 GВ/Т 96 

6 GB/T 93 

7 GВ/Т 5783 

8 DЗ0DA1-10002L 

9 DЗ0DAl-10004 

10 GВ/Т 889.l 

11 М30А3-00001 

12 GВ/Т 5785 

13 GВ/Т93 

14 GВ/Т 97.1 

15 DЗ0DAl-10600 

16 GВ/Т 5786 

17 DЗ0DA1-10002R 

18 DЗ0DA1-10700R 

19 D22Al-10005 

20 DЗ0Al-11002 

21 GВ/Т 97.1 

22 GB/T5783 

23 DЗ0Al-11008 

24 DЗ0DKl-10100 

25 GВ/Т 97.1 

26 GВ/Т 93 

27 GВ/Т5783 

28 GВ/Т6170 

29 DЗ0DAl-10800 

30 D22Al-10004 

Шайба плоская 8
Стопорная шайба 8
Болт M8×20
Угловая плита (левая)
Шайба плоская 10
Стопорная шайба 10
Болт M10×20
Крыло левое (боковое)
Болт крепления крыла
Гайка шестигранная M10
Крышка опоры
Болт M16×1.5×75
Стопорная шайба 16
Шайба плоская 16
Передняя плита
Болт M16×1.5×40
Крыло правое (боковое)
Угловая плита (правая)
Подшипник 
Хомут патрубка обратки
Шайба плоская 10
Болт M10×16
Хомут патрубка
Рама
Шайба плоская 6
Стопорная шайба 6
Болт M6×16
Гайка M6
Схема расположения хомутов
Амортизирующая плита

FDЗOG-КLI Кол-во Примечания

8 

8 

8 

1 

6 

12 

2 

4 

4 

2 

4 

8 

8 

4 

2 

9 

10 

9 

10 

10 

2 

5 

1 

4 

74 

РАМА ПОГРУЗЧИКА

Описание



FDЗOG-КLI   № Артикул Кол-во Примечания

31 DЗ0Pil-10002 4 

32 GВ/Т5783 4 

33 DЗ0Dil-10001 1 

34 DЗ0DNl-10002 1 

35 DЗ0DBl-10001 

Плита (подкладочная)
Болт M6×20
Крепёжная плита ECU
Кронштейн радиатора верхний (правый)

Кронштейн радиатора верхний (левый) 1 

75 

РАМА ПОГРУЗЧИКА

Описание 



  № Артикул Описание

DЗ0DAl-20300 
DЗ0DAl-20600 

Кол-во Примечания

DЗ0DDl-20100 1 FY30/35SFDЗOG-S141КLI 

DЗ0DDl-20200 1 FY30/35SFDЗOG-Sl4/КLI 

DЗ0Dil-20100 
DЗ0Dil-20200 
DЗОDЛ-20100 
DЗОDЛ-20200 

2 DЗ0Al-20003 
3 DЗ0DAl-20400 
4 DЗ0DAl-20010 
5 DЗ0DAl-20001 
6 DЗ0DAl-20002 1 
7 GВ/Т 16674.1 8 
8 DЗ0Al-20710 1 
9 DЗ0DAl-20004 1 

10 GBfГ5783 1 
11 GВ/Т 93 11 
12 GBfГ97.1 6 

FDЗОG-НЗ 
FDЗОG-НЗ 
FDЗ0G-D2 
FDЗ0G-D2 

1_
1з

_,�_G
_
В

_
IТ

_
6
_
1

_
1

_
0__ _____ , __ s-, ______ , �.' 

14 DЗ0DAl-20003  1 
15 DЗ0DAl-20500 

DЗ0Cl-20500 
DЗ0DEl-20100 
DЗ0BNl-20100 

16 DЗ0DAl-20005 
DЗ0DDl-20001 
DЗ0DEl-20001 
DЗ0Dil-20001 

17 DЗ0DAl-20030 

FDЗ0/35S-S14 
FYЗ0/35S 

FDЗOG-КLl/DSl 

30/35SIЗOG-Sl41КLIIDS 

FYЗ0/35S 
FDЗОG-НЗ 

76 

1....
--

· . �=,. ,.... -
-� ..

.. 
-··· ••. 

о/ /l:,y-ryf�-
/ •.:���

-...::::.
::31,32,33 / /,. ·:�;: 

30,29,19,1 
3 

38 

22 

КРЫША, НАПОЛЬНАЯ ПАНЕЛЬ И СИДЕНЬЕ

2

Передний настил пола
Передний настил пола (с обогревателем)

Передний настил пола
Передний настил пола (с обогревателем)

Передний настил пола
Передний настил пола (с обогревателем)

Передний настил пола
Передний настил пола (с обогревателем)

Винт с крестообразным шлицем M8×16

Задний настил пола
Коврик
Левая педаль
Правая педаль
Болт фланцевый шестигранный M8×8

Крюк крепления капота
Кронштейн замка
Болт M8×25
Стопорная шайба 8
Шайба плоская 8
Гайка M8
Уплотнитель 3M
Ящик аккумулятора
Ящик аккумулятора
Ящик аккумулятора
Ящик аккумулятора
Пластина аккумуляторного ящика
Пластина аккумуляторного ящика
Пластина аккумуляторного ящика
Пластина аккумуляторного ящика
Амортизатор

1
1

Прочее/Примечание

Кабина с 
обогревателем



  №

18 GВП5783
19 GВ/Т96 
20 DЗ0DAl-20040
21 DЗ0Al-20007 
22 DЗ0DAl-20200

DЗ0DCl-20100
DЗ0DLl-20100

23 DЗ0Al-20009 
24 DЗ0DAl-20050
25 GВ/Т889.1 
26 DЗ0Al-20005
27 DЗ0Al-20004 

Описание
Кол-во

10
10
2
2
2
2
2
2

2
2
2

28 DЗ0DAl-20100 2
29 GВ/Т5783 2
30 DЗ0Al-20011 1
31 DЗ0Cl-20009
32 GBfГ93 

Примечания

3> Yl/Y2/YllS2/SYSI 

FDЗOG-НЗ,Кl,!/D2 

35-Rl/R2,FY30/35S 

FD30G-DS1 

33 GВ/Т97.1 2 2 
34 DЗ0Pil-20003  2
35 DЗ0Cl-20014 flЩ,i411Вffil��Tilting cylinder cover 2 2-3t 

� 
,- -,�-D-30_ C_ l_-2_ 0_0 _15-�,--f-�-:-11В-�--- 1i- \l_tirig_9'_ lin ___ der_cov_er,

1
_2_,, __ 3 __ 5_1 __ , . .'

36 JВ/Т8870 2 2-3t 
JВfГ8870 2 3.5t-4t 

37 DЗ0DKl-20001 1 FD30G-КL1
38 A30Al-00100 1 Стандарт

A30Al-00500 1 Опция
A30Al-00400 1
A30Al-00300 1 для версии с OPS

A30Al-00800 1 для версии с OPS

77 

1....
--

· . �=,. r-- -

-� .. .. -· .. --. 
о/ /l:,y-ryf�-
/ •.:���

-----::::.

:: 31,32,33 / /.. -,�;: 
30,29,19,1 

3 

38 

22 

КРЫША, НАПОЛЬНАЯ ПАНЕЛЬ И СИДЕНЬЕ

Артикул

Болт M8×20
Шайба плоская 8
Петля
Уплотнитель 1
Крышка радиатора
Крышка радиатора
Крышка радиатора
Винт
Кронштейн петли
Гайка шестигранная M8
Втулка
Болт
Капот
Болт M8×40
Амортизирующая резиновая прокладка

Винт с крестообразным шлицем M6×16

Стопорная шайба 6
Шайба плоская 6
Ящик для инструментов
Чехол наклонного гидроцилиндра
Чехол наклонного гидроцилиндра
Хомут
Хомут
Кронштейн
Сиденье BF2 (повышенной комплектации)
Сиденье BF2 подвесное (повышенной 
комплектации)
Сиденье складное
Сиденье BF2 повышенной комплектации с 
электронным переключателем
Сиденье BF2 подвесное повышенной 
комплектации с электр. переключателем
Сиденье BF5 повышенной комплектации с 
электронным переключателем

Опция

для версии с OPS



 № Артикул Описание Кол-во Примечания

АЗОАl-01000 1 

АЗОАl-00700 1 
38 

АЗОАl-00900 1 

39 GB/T6170 4 

40 GB/T93 4 

41 GB/T97.l 4 

22 

2 

1-i- --гl- -- --1-1- -1�_' 

78 

КРЫША, НАПОЛЬНАЯ ПАНЕЛЬ И СИДЕНЬЕ

Сиденье BF5 подвесное повышенной 
комплектации с электр. переключ.
Сиденье BF5 повышенной 
комплектации
Сиденье BF5 подвесное повышенной 
комплектации
Гайка M8
Стопорная шайба 8
Шайба плоская 8

Для версии с OPS
Для версии CE
Для версии CE
В комплекте с 
сиденьем
В комплекте с 
сиденьем
В комплекте с 
сиденьем



 № Артикул

DЗ0Al-50002 

2 DЗ0DAl-50001 

D35DA1-50001 

3 DЗ0DAl-50002 

4 DЗ0DAl-50003 

5 QС/Т 623 

6 GBfГ 5782 

GB/T 5782 

7 GBfГ93 

8 Dl5Gl-50009 

9 GBfГ 5783 

10 GВ/Т93 

11 DЗ0Al-50003 

12 GВ/Т 5783 

13 GBfГ93 

14 DЗ0DAl-50100 

Декоративная крышка
Противовес
Противовес
Палец тяговый
Резиновый чехол
Штифт фиксирующий тип B 25×4

Болт с шестигранной головкой M24×220

Болт с шестигранной головкой M24×260

Стопорная шайба 24
Усиленная шайба
Болт M8×20
Стопорная шайба 8
Кронштейн
Болт M6×10
Стопорная шайба 6
Сетка защиты противовеса

Кол-во Примечания

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 4 

2 

2 

2 

2 

1 

14 

79 

УСТАНОВКА ПРОТИВОВЕСА

Описание



  № Артикул

DЗ0D1-30004R 

2 DЗ0D1-31002R 

3 DЗ0DAl-30100 

DЗ0DCl-30100 

4 DЗ0DA1-30003R 

5 DЗ0Cl-30001 

6 GB/T 97.1 

7 GB/T 93 

8 GB/T 5783 

9 DЗ0Al-30800 

10 DЗ0Al-30002 

11 DЗ0DA1-30003L 

12 GB/T 5783 

13 Dl5Gl-30001 

14 DЗ0Al-30005 

15 A30EG5-10300 

16 GB/T 5783 

17 GB/T 93 

18 GB/T96 

19 GB/T 97.1 

20 GB/T 93 

21 GB/T 5783 

22 DЗ0DA1-30002L 

23 DЗ0Al-20001 

24 DЗ0DAl-30001 

DЗ0DCl-30001 

25 DЗ0DA1-30002R 

26 DЗ0D1-30004L 

27 DЗ0D1-31002L 

28 D35Gl-30001 

Задняя крышка (правая)
Защитная плита заднего фонаря (правая)

Рама безопасности
Рама безопасности
Кронштейн LED-фары (правый)
Гайка M6
Шайба плоская 6
Стопорная шайба 6
Болт M6×20
Зеркало заднего вида
Кронштейн зеркала 
Кронштейн LED-фары (левый)
Болт M6×16
Кабельный ввод (защитное кольцо)

Кабельный ввод (тип II)
Амортизатор
Болт M10×25
Стопорная шайба 10
Шайба плоская 10
Шайба плоская 8
Стопорная шайба 8
Болт M8×20
Защитная плита (левая)
Декоративная крышка
Кронштейн воздушного фильтра
Кронштейн воздушного фильтра
Защитная плита (правая)
Задняя крышка (левая)
Защитная плита заднего фонаря (левая)

Гайка M8

Кол-во Примечания

1 

1 

1 FD2G-35-Y1N2/Y3 

1 FY20-35-Rl/R2 
FD20-35-S2/S5 

4 
1 

8 

8 
11 

8 

4 

2 6,7,12 

2 

1 

4 

4 • 

2 

4 

4 28 

4 

4 

2 

2 

2 

1 
14 

1 

1 FD2G-35-Y1N2/Y3 
18 

1 FY20-35-Rl/R2 
FD20-35-S2!S5 15 

1 

1 

1 

2 

80 

ЗАЩИТНАЯ КАБИНА

Описание



  № Артикул Кол-во Примечания

29 DЗ0Cl-30500 1 

30 DЗ0Dl-31020 1 

31 DЗ0Dl-32001 Опция

32 DЗ0EYl-30101 1 FY20-35-Rl/R2 
FD20-35-S2/S5 

FY20::-35-Rl/R2 33 GB/T 5783 1 FD21h35-S2!S5 

34 GB/T 93 FY20-35-Rl/R2 
FD20-35-S2!S5 

35 GB/T 97.1 

Рукоять
Кронштейн сигнальной лампы
Кронштейн задней фары
Опорная плита
Болт M6×20

Стопорная шайба 6 

Плоская шайба 6 FY20::-35-Rl/R2 8 7,6,5 
20::,,35-S2!S5 11 

81 

ЗАЩИТНАЯ КАБИНА

Описание



  № Артикул

DЗ0Cl-30001 

2 DЗ0DA1-30002L 

3 DЗ0Al-30005 

4 DЗ0DAl-30001 

5 D15Gl-30001 

6 DЗ0DBl-30001 

7 DЗ0Dl-40023 

8 А30С2-30200 

9 DЗ0Dl-40021 

10 DЗ0DA1-30003R 

11 DЗ0Al-30002 

12 DЗ0DBl-30100 

DЗ0DBl-30300 

13 D35Gl-30001 

14 DЗ0DA1-30003L 

15 DЗ0Al-30800 

16 D30Dl-30004R 

17 D30Dl-31002R 

18 DЗ0DB 1-3001 О 

19 DЗ0Dl-41250 

20 DЗ0Dl-32001 

21 DЗ0Dl-31020 

22 GB/T 97.1 

23 GB/T93 

24 GB/T 5783 

25 D30Dl-31002L 

26 DЗ0DBl-30003 

27 D30Dl-30004L 

28 DЗ0Dl-41240 

29 DЗ0Dl-41262 

Гайка M6
Защитная плита (левая)
Резиновый ввод II
Кронштейн воздушного фильтра
Кабельный ввод 
Лобовое стекло
Уплотнительная резинка 
Стеклоочиститель 
Защитная плита
Кронштейн LED-фары (правый)
Зеркало заднего вида
Кронштейн зеркала заднего вида
Защитный каркас 
Гайка M8
Кронштейн LED-фары (левый)
Зеркало заднего вида
Задняя крышка (правая)
Защитная пластина задней фары (пр.)

Амортизатор
Опора амортизатора 
Болт крепления задней фары
Кронштейн сигнальной лампы
Шайба плоская 6
Стопорная шайба 6 
Болт M6×20
Защитная пластина задней фары (лв.)

Заднее стекло
Задняя крышка (левая)
Петли дверные 
Прижимная пластина 1

Кол-во Примечания

8 

1 

2 

1 
22,23,24 

4 

1 
29 

1 

1 

1 30 

1 

2 

1 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 Опция

1 

21 

21 

12 

1 

1 

1 

2 

4 

82 

ЗАЩИТНАЯ КАБИНА С ВЕТРОВЫМИ СТЕКЛАМИ (ОПЦИЯ)

Описание



  № Артикул Кол-во Примечания

30 DЗ0DBl-30002 

31 DЗ0Dl-41211 

32 DЗ0Dl-41210 

33 GB/T70.2 2 
22,23,24 

34 DЗ0Dl-41209 2 

35 DЗ0Dl-40019 
29 

36 GВ/Т 6170 2 

37 DЗ0Dl-41230 1 

38 DЗ0DBl-30004 1 30 

39 GB/T 5783 3 

40 DЗ0Al-20001 2 

41 GB/T 5783 4 

42 GВ/Т 93 4 

43 GВ/Т96 4 

44 A30EG5-10300 4 

45 GB/T 5783 2 

46 GВ/Т 93 2 

47 GB/T 97.1 2 

48 DЗ0DA1-30002R 2 

49 GB/T 70.1 2 

50 GВ/Т 5783 4 

51 DЗ0Cl-30002 5 

52 DЗ0Cl-30500 1 

83 

ЗАЩИТНАЯ КАБИНА С ВЕТРОВЫМИ СТЕКЛАМИ (ОПЦИЯ)

Заднее боковое стекло
Крепление ручки
Опорная пластина крепления ручки

Винт с цилиндрической головкой M6×40 

Резиновая прокладка
Уплотнитель квадратного сечения

Гайка M6
Ручка 
Задняя защитная плита
Болт M6×10
Декоративная крышка
Болт M10×25
Стопорная шайба 10 
Шайба плоская 10
Подушка виброизоляции двигателя

Болт M8×20
Стопорная шайба 8 
Шайба плоская 8
Защитная плита (правая)
Винт с цилиндрической головкой M4×16

Болт M6×16
Защитный кожух
Ручка 

Описание



 № Артикул

АЗОDА4-50100 

2 GB/T 5783 

3 JВ/Т 982 

4 АЗОDА5-30002 

5 АЗОDА4-50200 

6 АЗОА4-50300 

7 АЗОА4-50500 

8 JВ/Т 8870 

9 TG000-10010 

10 АЗОА4-50004 

11 АЗОА4-50002 

12 АЗОDА4-50300 

13 AЗ0DI4-50100 

Кол-во Примечания

1 

8 

8 
2 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 FDЗОG-НЗ 

84 

ГИДРОБАК

Описание

Крышка
Болт M8×20 
Комбинированная шайба 8 
Прокладка крышки  бака 

Щуп 
Обратный фильтр (сетчатый) 
Сапун (дыхательный клапан) 
Хомут 25×16
Патрубок Ø10×300 
Уплотнительное кольцо 26 
(ED) Сливная пробка
Фильтр (сетчатый)
Крышка



 № Артикул Кол-во Примечания

v
g 

GВ/Т5783 4 8 
2 GВ/Т93 4 

3 GB/T97.l 4 

4 GВ/Т5786 3 

5 АЗОА5-20003 3 

6 АЗОА7-40001 3 10 

7 АЗОА7-40002 6 

8 АЗОА7-40003 1 
12 

9 АЗОА7-40004 1 

10 А 15Н7-40001 2 

11 АЗОDА7-40110 1 11 

12 АЗОDА7-40120 1 17 
13 GВ/Т91 4 

1if'/� 14 АЗОС7-40001 4 

15 GВ/Т97.1 4 

'°(�, � 

CD ✓ 18 

16 АЗОDА7-40003 2 

(

✓
17 АЗОС7-40110 1 

18 АЗОС7-40004 4 21 
19 GB/T5783 1 

20 GB/T93 1 

21 АЗОDА7-40001 1 
16 22 

22 АЗОDА7-40002 1 13/1 15 
23 АЗОА4-30000*2 1 14},1_, 

 АЗОDА4-30000*2 1 

7��/-

rff 5 6 
4 23 

85 

ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ (2-Х СЕКЦИОННЫЙ)

-

Стандартная 
модель
Европейский 
стандарт

Описание

Болт M8×25
Стопорная шайба 8
Плоская шайба 8
Болт M10×1.25×35 
Пластина 
Втулка
Амортизирующая подушка 
Рукоять подъёма
Рукоять наклона
Пыльник
Рычаг управления подъёмом 
Рычаг управления наклоном 
Шплинт φ1.6×20
Палец (штифт)
Плоская шайба 6 
Соединительная тяга
Вал соединительный 
Подшипник 
Болт M6×10
Стопорная шайба 6 
Кронштейн рычага клапана I 
Кронштейн рычага клапана II 
Гидрораспределитель 
Электрогидрораспределитель 



 № Артикул Кол-во Примечания

GBfГ5783 4 8 

2 GВ/Т93 4 

3 GB/T97.l 4 

4 GВ/Т5786 3 

5 АЗОА5-20003 3 
11 

6 АЗОА7-40001 

Болт M8×25
Стопорная шайба 8
Плоская шайба 8
Болт M10×1.25×35
Пластина
Втулка
Амортизирующая подушка 
Рукоять подъёма
Рукоять наклона
Рукоять бокового смещения 
Пыльник
Рычаг управления подъёмом 
Рычаг управления наклоном 
Рычаг управления третьей секцией 

Шплинт φ1.6×20
Палец (штифт)
Плоская шайба 6 
Соединительная тяга 
Соединительный вал 
Подшипник
Регулировочная втулка
Болт M6×10
Стопорная шайба 6 
Кронштейн рычага клапана I 
Кронштейн рычага клапана II 
Гидрораспределитель
Электрогидрораспределитель

3 

7 АЗОА7-40002 6 

8 АЗОА7-40003 1 14 
9 АЗОА7-40004 1 

10 АЗОА7-40005 1 

11 А 15Н7-40001 3 12 

12 АЗОDА7-40110 1 19 

13 АЗОDА7-40120 1 
2??� CD

14 АЗОDА7-40130 1 

"(�, 
CD CD 

15 GВП91 6 
✓

�
21 

16 АЗОС7-40001 6 

(/ 
17 GBfГ97.1 6 

АЗОDА7-40003 3 
24 

18 

19 АЗОС7-40120 1 

20 АЗОС7-40004 6 
18 25 

21 АЗОС7-40003 1 

22 GB/T5783 1 15/! 17 
23 GB/T93 1 16

}✓ 

24 АЗОDА7-40001 1 

25 АЗОDА7-40002 1 
7��/-26 АЗОА4-30000*2 1 

Стандартная 
модель

rf - АЗОDА4-30000*2 1 Европейский 
стандарт f 5 6 

4 26 

86 

ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ (3-Х СЕКЦИОННЫЙ)

Описание



11 

  № Артикул Кол-во Примечания 10 

GBfГ5783 4 

2 GВ/Т93 4 8 

3 GB/T97.l 4 

4 GВ/Т5786 3 

5 АЗОА5-20003 

Болт M8×25
Стопорная шайба 8
Плоская шайба 8
Болт M10×1.25×35
Пластина
Втулка
Амортизирующая подушка
Рукоять подъёма
Рукоять наклона
Рукоять бокового смещения
Рукоять зажима
Пыльник
Рычаг управления подъёмом
Рычаг управления наклоном
Рычаг управления третьей секцией

Рычаг управления четвёртой секцией

Шплинт φ1.6×20
Палец (штифт)
Плоская шайба 6
Соединительная тяга
Соединительный вал 
Подшипник 
Болт M6×10
Стопорная шайба 6
Кронштейн рычага клапана I
Кронштейн рычага клапана II
Гидрораспределитель  
Электрогидрораспределитель

3 

6 АЗОА7-40001 3 12 
7 АЗОА7-40002 6 

8 АЗОА7-40003 1 

9 АЗОА7-40004 1 16 
15 

10 АЗОА7-40005 1 

11 АЗОА7-40006 1 
13 

12 А 15Н7-40001 4 21 

13 АЗОDА7-40110 1 
2�� 

14 АЗОDА7-40120 1 

"(�, � 
С{) С{) 

15 АЗОDА7-40130 1 С{) С{) ✓22 

16 АЗОDА7-40140 1 

17 GВП91 8 

(/ 
18 АЗОС7-40001 8 25 

19 GBfГ97.1 8 

20 АЗОDА7-40003 4 

21 АЗОС7-40120 1 о 26 

22 АЗОС7-40004 8 
11Л 19 23 GBfГ5783 1 
18

}✓ 

24 GB/T93 1 

25 АЗОDА7-40001 1 

7
��

✓

-

26 АЗОDА7-40002 1 

27 АЗОА4-30000*2 1 

rf - АЗОDА4-30000*2 1 f 5 6 
4 2

7

87 

ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ (4-Х СЕКЦИОННЫЙ)

Стандартная 
модель
Европейский 
стандарт

Описание



  № Артикул

GBfГ5783 

2 GВ/Т93 

3 GB/T97.l 

4 GВ/Т5786 

5 АЗОА5-20003 

Болт M8×25
Стопорная шайба 8
Плоская шайба 8
Болт M10×1.25×35
Пластина
Втулка
Амортизирующая подушка
Рукоять подъёма
Рукоять наклона
Рукоять бокового смещения
Рукоять зажима
Рукоять поворота
Пыльник
Рычаг управления подъёмом
Рычаг управления наклоном
Рычаг управления третьей секцией

Рычаг управления четвёртой секцией

Рычаг управления пятой секцией
Шплинт φ1.6×20
Палец (штифт)
Плоская шайба 6
Соединительная тяга
Соединительный вал 
Подшипник 
Болт M6×10
Стопорная шайба 6
Кронштейн рычага клапана I
Кронштейн рычага клапана II
Гидрораспределитель 
Электрогидрораспределитель

6 АЗОА7-40001 

7 АЗОА7-40002 

8 АЗОА7-40003 

9 АЗОА7-40004 

10 АЗОА7-40005 

11 АЗОА7-40006 

12 АЗОА7-40007 

13 А 15Н7-40001 

14 АЗОDА7-40110 

15 АЗОDА7-40120 

16 АЗОDА7-40130 

17 АЗОDА7-40140 

18 АЗОDА7-40150 

19 GВП91

20 АЗОС7-40001 

21 GBfГ97.1 

22 АЗОDА7-40003 

23 АЗОС7-40130 

24 АЗОС7-40004 

25 GBfГ5783 

26 GB/T93 

27 АЗОDА7-40001 

28 АЗОDА7-40002 

29 АЗОА4-30000*2 

АЗОDА4-30000*2 

Кол-во Примечания

4 

4 

4 

3 

3 

3 

6 

1 

1 

1 

1 

1 
23 

5 

2s,7-� 1 

1 

"(�, � 1 

1 

1 
2

710 

10 

10 

5 

1 

10 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

88 

12 

16 

11 

[7 10 

[7 

CDC]) 
С]) С]) 

}л 21
19 ---./._ 

'20 '-

19) 21 

20}✓, 

7
��/-

rf f 5 6 
4 

8 

13 

14 

С1S
д4 

( 
2 28 

29 

ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ (5-Х СЕКЦИОННЫЙ)

Стандартная 
модель
Европейский 
стандарт

Описание



  № Артикул 

ТGIВП-08050*1 

2 TGIВII-08040*1 

3 A30DA4-00100 

4 TGIВII-08030*1 

5 GJТ-681-00 

6 GJТ-18-00 

7 GJТ-11-00 

- GJТ-11-00

- GJТ-11-00

- GJТ-11-00

8 GJТ-12-00 

- GJТ-12-00

- GJТ-12-00

- GJТ-12-00

9 A30DA4-00001 

10 GJТ-20-00 

11 JВ!Г 8870 

12 TGIВII-13122*G 

13 АЗОDА4-00002 
- A30DB4-00001
- A30DJ4-00001

14 GJТ-08-00 

15 GJТ-09-00 

16 A30D4-20000 

- А30Е4-20000

- А30А4-20000

17 GJТ-17-00 

- GJТ-10-00

18 TGШI-08240*G 

- ТGUВI-08250-Н2500h50"G 

Кол-во

1 

2 

1 

1 

4 

2 

о 

1 

2 

3 

о 

1 

2 

3 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

Примечания

FDЗ0/35S-X24 

FD30G-НЗ 

FD20-35-Y1N2N3 

FDЗ0/35S-X24 

89 

FD20~35-Yl/Y2N3 

FY20~35-Rl/R2 

FD30/35S-X24 

FDЗ0G-HЗ 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

Рукав высокого давления 8Ⅱ×500
Рукав высокого давления 8Ⅱ×400
Стальной трубопровод (наклон)
Рукав высокого давления 8Ⅱ×300
Соединитель 135°
Прямой штуцер
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Обратный маслопровод 
Угольник
Хомут 50×32
Рукав высокого давления 13Ⅱ×1220

Маслоприёмный патрубок
Маслоприёмный патрубок
Маслоприёмный патрубок
Прямой штуцер
Угольник (насосный)
Шестерённый насос
Шестерённый насос
Шестерённый насос
Соединитель цилиндра рулевого управления

Прямой соединитель
Рукав высокого давления 8Ⅰ×2400

Рукав высокого давления 8Ⅰ×2500

для 2-секционного 
клапана
для 3-секционного 
клапана
для 4-секционного 
клапана
для 5-секционного
клапана
для 2-секционного 
клапана
для 3-секционного 
клапана
для 4-секционного 
клапана
для 5-секционного 
клапана

стандартный мост
литой мост
стандартный мост
литой мост

Описание

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



 №

19 TGШI-08250*G 
- 1GUВI--08260-Н2600h50"G 

20 TG000-13150 

21 GJТ-19-00 

22 АЗОА4-ЗОООО 
- АЗОDА4-ЗОООО

23 1GLВI-{)8()8()..Н35*G

24 GJТ-682-00

25 JВ!Г 8870

26 GJТ-683-00

Рукав высокого давления 8×2500
Рукав высокого давления 8×2600
Рукав низкого давления φ13×1500

Угольник
Распределитель (многосекционный кл.)

Электрогидравлический распределитель

Рукав высокого давления 8×800
Соединитель 135°
Хомут 25×16
Соединитель 135°

Кол-во

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

2 

1 

Примечания

90 

FD20~35-Yl/Y2N3 

FY20~35-Rl/R2 

FD30/35S-X24 

FDЗ0G-HЗ 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

Артикул

стандартный мост

литой мост

Стандартная 
модель
Европейский 
стандарт

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



 № Артикул Кол-во Примечания
FD30/35S-S14 

ТGШП-08050*1 1 ЕХ-В 

- TGICil-08050*1 1 ЕХ-А 

2 ТGШП-08040*1 2 ЕХ-В 

- TGICII-08040*1 2 ЕХ-А 

3 A30DA4-00100 1 ЕХ-В 

A30DD4-00100 1 ЕХ-А 

4 TGIBII-08030*1 ЕХ-В 

- TGICII-08030*1 1 ЕХ-А 

5 GJТ-681-00 4 ЕХ-В 

- GJT-758-00 4 ЕХ-А 

6 GЛ-18-00 

Рукав высокого давления 8×500
Рукав высокого давления 8×500
Рукав высокого давления 8×400
Рукав высокого давления 8×400
Стальная труба (наклон)
Стальная труба (наклон)
Рукав высокого давления 8×300
Рукав высокого давления 8×300
Соединитель 135°
Соединитель 135°
Прямой ниппель
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Рукав обратки (многосекционный клапан)

Угольник
Угольник

2 

7 GJТ-11-00 о 

- GJТ-11-00 1 

- GJТ-11-00 2 

- GJТ-11-00 3 

GJT-706-00 о 

- GJТ-706-00
- GJT-706-00 2 
- GJТ-706-00 3 

8 GJТ-12-00 о 

GJТ-12-00 1 
- GJТ-12-00 2 
- GJТ-12-00 3 
- GJT-707-00 о 

- GJТ-707-00 1 
- GJТ-707-00 2 

- GJТ-707-00 3 

9 A30DA4-00001 1 

10 GJТ-20-00 1 

- GJТ-230-00 1 

91 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

Описание 

2-секцион. EX-B

3-секцион. EX-A

4-секцион. EX-B

5-секцион. EX-A

2-секцион. EX-B

3-секцион. EX-A

4-секцион. EX-B

5-секцион. EX-A

2-секцион. EX-B

3-секцион. EX-A

4-секцион. EX-B

5-секцион. EX-A

2-секцион. EX-B

3-секцион. EX-A

4-секцион. EX-B

5-секцион. EX-A

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



  № Кол-во Примечания

11 JВГГ 8870 4 

12 TGIВII-1347*G ЕХ-В 

- TGICII-13147*G 1 ЕХ-А 
13 A30DD4-00001

14 GЛ-178-00

GJТ-719-00 
15 А30ВА4-00100 

16 А30ВА4-20000 

17 GJТ-221-00 

18 GJТ-17-00 

- GJТ-10-00
- GJT-705-00
- GJТ-708-00

Хомут 50×32
РВД (высокого давления) 13×1470
РВД (высокого давления) 13×1470
Всасывающий патрубок I
Выходной патрубок (угловой)
Выходной патрубок (угловой)
Стальная труба в сборе
Шестерённый насос
Всасывающий патрубок (угловой)
Соединение цилиндра поворота
Прямое соединение
Соединитель 135°
Прямой штуцер
РВД (высокого давления) 8I×2400
РВД (высокого давления) 8I×2500
РВД (высокого давления) 8I×2400
РВД (высокого давления) 8I×2500
РВД (высокого давления) 8I×2500
РВД (высокого давления) 8I×2600
РВД (высокого давления) 8I×2500
РВД (высокого давления) 8I×2600
Всасывающий шланг II
Рукав низкого давления φ13×1500
Угольник
Угольник
Гидрораспределитель
Электрогидрораспределитель
РВД (высокого давления) 8I×2500
РВД (высокого давления) 8I×800
Соединитель 135°

19 TGIВI-08240*G 

-

-

20 TGIВI-08250*G 

- ТGUВI-OOIO-Н2600!50'G

- TGICI-08250*G
- ТGUВI-OOIO-Н2600!50'G

21 A30DD4-00002

22 TG000-13150

23 GJТ-19-00
- GJТ-232-00 

24 А30А4-30000

- A30DA4-30000

ТGUВI-005(}.Н25!ХЬ50"G 

 TGICI-08240*G 

 ТGUQ-005(}.Н25!XЬ50"G 

25 ТGLВI-08080-Н35*G 
- ТGLВС1-08080-НЗ5

26 GJТ-682-00

1 ЕХ-В 

1 ЕХ-А 

2 

1 ЕХ-В 

1 ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

3 ЕХ-В 

FD30/35S-S14 

92 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

Артикул

Стандартная 
модель
Европейский
стандарт

стандартный мост 
EX-B
литой мост EX-B
стандартный мост 
EX-A
литой мост EX-A
стандартный мост 
EX-B
литой мост EX-B
стандартный мост 
EX-A
литой мост EX-A
стандартный мост 
EX-B
литой мост EX-B
стандартный мост 
EX-A
литой мост EX-A

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

№ Артикул Описание Кол-во Примечания

Соединитель 135°
Хомут 25×16
Соединитель 135°
Винт M10×1.25×30
Стопорная шайба 10 
Плоская шайба 10

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



 № Кол-во Примечания
FDЗOG-КLl 

Артикул 

ТGШП-08050*1 1 ЕХ-В 

- TGICil-08050*1 1 ЕХ-А 

2 ТGШП-08040*1 2 ЕХ-В 
- TGICII-08040*1 2 ЕХ-А 

3 A30DA4-00100 1 ЕХ-В 
- A30DD4-00100 1 ЕХ-А 

4 TGIBII-08030*1 ЕХ-В 

- TGICII-08030*1 1 ЕХ-А 

5 GJТ-681-00 4 ЕХ-В 

- GJT-758-00 4 ЕХ-А 

6 GЛ-18-00 2 

7 A30DK4-00003 1 

8 GЛ-11-00 

РВД 8II×500 (высокого давления)
РВД 8II×500 (высокого давления)
РВД 8II×400 (высокого давления)
РВД 8II×400 (высокого давления)
Стальной трубопровод наклона 
Стальной трубопровод наклона 
РВД 8II×300 (высокого давления)
РВД 8II×300 (высокого давления)
Соединитель 135°
Соединитель 135°
Прямой штуцер (ниппель)
Шланг обратки 
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Стальная труба обратки
Шланг обратки I

о Jt�½tfflEX-
- GJТ-11-00 1 =: JtfЩ½tfflEX-
- GJТ-11-00 2 Jt�½tfflEX-
- GJТ-11-00 3 Jt fЩ½tfflEX-
- GJТ-706-00 о Jt f{jJ½tfflEX-
- GJT-706-00 - Jtrщ]½tfflEX-
- GJТ-706-00 2 Jt � ½tffl ЕХ-
- GJT-706-00 3 Jt [�½tfflEX-

9 GJТ-12-00 о Jt �½tfflEX-
- GJТ-12-00 1 =: Jt rщ)½tfflEX-
- GJТ-12-00 2 Jt�½tfflEX-
- GJТ-12-00 3 Jt l�½tfflEX-
- GJТ-707-00 о Jt f{jJ½tfflEX-
- GJТ-707-00 1 - JtfЩ½tfflEX-
- GJТ-707-00 2 Jt�½tfflEX-
- GJТ-707-00 3 Jti�½tfflEX-

10 A30DK4-00100 1 

11 A30DK4-00002 1 

94 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

2-секцион. EX-B
3-секцион. EX-B
4-секцион. EX-B
5-секцион. EX-B
2-секцион. EX-A
3-секцион. EX-A
4-секцион. EX-A
5-секцион. EX-A
2-секцион. EX-B
3-секцион. EX-B
4-секцион. EX-B
5-секцион. EX-B
2-секцион. EX-A
3-секцион. EX-A
4-секцион. EX-A
5-секцион. EX-A

Описание

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



  № Артикул

12 GJТ-20-00 

- GJТ-230-00

13 JВ/Т 8870

14 TGIВII-13147*G

- TGICII-13147*G

15 A30DD4-00001

16 A30BN4-00004

17 GJТ-09-00

- GJТ-322-00

18 А30ВА4-00100

19 A30BN4-20000

20 A30BN4-00003

21 GJТ-17-00

- GJТ-10-00
- GJТ-705-00
- GJT-708-00

22 
-

-

TGШI-08240*G 
ТGUВI-{)8250-Н2500h50"G 

 TGICI-08240*G  

- ТGUQ-{)8250-Н2500h50*G 

23 TGIВI-08250*G  
- ТGUВI-{)8260-Н2600h50*G  

TGICI-08250*G-
- ТGUВI-{)8260-Н2600h50"G  

24 GJТ-08-00 

25 TG000-13150 

26 A30DK4-00001 

27 GJТ-19-00 

- GJТ-232-00

28 А30А4-30000

Кол-во Примечания
FDЗOG-КLl 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

4 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

2 

2 

2 

2  

 

 

 

 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

1 

95 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

Угловой соединитель
Угловой соединитель
Хомут 50×32
РВД 13II×1470 (высокого давления)
РВД 13II×1470 (высокого давления)
Всасывающий шланг I
Соединитель (выход масла)
Соединитель насоса
Соединитель насоса
Стальной трубопровод
Шестерёнчатый насос
Соединитель
Соединение рулевого цилиндра
Прямой соединитель
Соединитель 135°
Прямой штуцер (ниппель)
РВД 8I×2400 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
РВД 8I×2400 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
Прямой соединитель
РВД низкого давления Φ13×1500
Всасывающий патрубок
Угловой соединитель
Угловой соединитель
Гидрораспределитель

Стандартный мост 
EX-B
Литой мост EX-B
Стандартный мост 
EX-A
Литой мост EX-A
Стандартный мост 
EX-BСтандартный мост 
EX-B
Стандартный мост 
EX-A
Стандартный мост 
EX-A
Литой мост EX-B
Литой мост EX-B
Литой мост EX-A
Литой мост EX-A

Стандарт

Описание

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



  № Артикул Кол-во Примечания
FDЗOG-КLl 

A30DA4-30000 
Европейский 
стандарт

29 ТGLВI-08080-Н35*G 1 ЕХ-В 

ТGLВСl-08080-НЗ5 1 ЕХ-А 

30 GJТ-682-00 3 ЕХ-В 

GJТ-759-00 3 ЕХ-А 

31 JВ/Т 8870 2 

32 GJТ-683-00 1 

33 GB/T93 8 

34 GВ/Т70.1 8 

96 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

Электрогидрораспределитель 
РВД 8I×800 (высокого давления)
РВД 8I×800 (высокого давления)
Соединитель 135°
Соединитель 135°
Хомут 25×16
Соединитель 135°
Стопорная шайба 10 
Винт M10×1.25×30

Описание

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



 № Кол-во Примечания FDЗOG-DSI Артикул 

ТGШП-08050*1 1 ЕХ-В 

- TGICil-08050*1 1 ЕХ-А 

2 ТGШП-08040*1 2 ЕХ-В 
- TGICII-08040*1 2 ЕХ-А 

3 A30DA4-00100 1 ЕХ-В 
- A30DD4-00100 1 ЕХ-А 

4 TGIBII-08030*1 ЕХ-В 

- TGICII-08030*1 1 ЕХ-А 

5 GJТ-681-00 4 ЕХ-В 

- GJT-758-00 4 ЕХ-А 

6 GЛ-18-00 2 

7 A30DK4-00003 1 

8 GЛ-11-00 о Jt�½tfflEX-
- GJТ-11-00 1 =: JtfЩ½tfflEX-
- GJТ-11-00 2 Jt�½tfflEX-

- GJТ-11-00 3 Jt fЩ½tfflEX-
- GJТ-706-00 о Jt f{jJ½tfflEX-
- GJT-706-00 - Jtrщ]½tfflEX-

GJТ-706-00 2 Jt � ½tffl ЕХ-
- GJT-706-00 3 Jt [�½tfflEX-

9 GJТ-12-00 о Jt �½tfflEX-
- GJТ-12-00 1 =: Jt rщ)½tfflEX-

GJТ-12-00 2 Jt�½tfflEX-
- GJТ-12-00 3 Jt l�½tfflEX-
- GJТ-707-00 о Jt f{jJ½tfflEX-
- GJТ-707-00 1 - JtfЩ½tfflEX-
- GJТ-707-00 2 

- GJТ-707-00 3 Jti�½tfflEX-

10 A30DK4-00100 

11 A30DK4-00002 

РВД 8II×500 (высокого давления)
РВД 8II×500 (высокого давления)
РВД 8II×400 (высокого давления)
РВД 8II×400 (высокого давления)
Стальной трубопровод наклона
Стальной трубопровод наклона
РВД 8II×300 (высокого давления)
РВД 8II×300 (высокого давления)
Соединитель 135°
Соединитель 135°
Прямой штуцер (ниппель)
Патрубок обратки 
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Угольник
Стальная труба обратки
Патрубок обратки I

97 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

Описание

2-секционный EX-B

3-секционный EX-B

4-секционный EX-B

5-секционный EX-B

2-секционный EX-A

3-секционный EX-A

4-секционный EX-A

5-секционный EX-A

2-секционный EX-B

3-секционный EX-B

4-секционный EX-B

5-секционный EX-B

2-секционный EX-A

3-секционный EX-A

4-секционный EX-A

5-секционный EX-A

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



  № Артикул

12 GJТ-20-00 

- GJТ-230-00
13 JВ/Т 8870

14 TGIВII-13122*G

- TGICII-13122*G
15 A30DA4-00002

16 GJТ-08-00

17 GJТ-09-00

- GJТ-322-00
18 A30D4-20000

19 GJТ-17-00

- GJТ-10-00
- GJТ-705-00
- GJT-708-00

20 TGIВI-08240*G 
- ТGUВI�8250-Н2500h50"G 

- TGICI-08240*G
- ТGUQ�8250-Н2500h50"G 

21 TGIВI-08250*G 
- ТGUВI�8260-Н2600h50*G
- TGICI-08250*G
- ТGUВI�8260-Н2600h50*G

22 TG000-13150 

23 GJТ-19-00 
- GJТ-232-00

24 А30А4-30000 
- A30DA4-30000

25 ТGLВI-08080-Н35*G 
- ТGLВСI-08080-НЗ5

26 GJТ-682-00

Кол-во Примечания FDЗOG-DSI 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

4 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

2 

2 

2 tFftfл:EX-A 

2 W�fЛ'EX-A 
tFftfл:EX-B 

W�fл:EX-B 

tiftfл:EX-A 

W�fЛ'EX-A 
,t,jftfл:EX-B 

W�fл:EX-B 

tiftfл:EX-A 

W�fЛ'EX-A 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

3 ЕХ-В 

98 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

Угольник
Угольник
Хомут 50×32
РВД 13II×1220(высокого давления)
РВД 13II×1220(высокого давления)
Всасывающий патрубок I
Прямой соединитель
Соединитель насоса
Соединитель насоса
Шестерёнчатый насос
Соединение рулевого цилиндра
Прямой соединитель
Соединитель 135°
Прямой штуцер (ниппель)
РВД 8I×2400 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
РВД 8I×2400 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
РВД 8I×2600 (высокого давления)
РВД низкого давления Φ13×1500
Угольник
Угольник
Гидрораспределитель 
Электрогидрораспределитель
РВД 8I×800 (высокого давления)
РВД 8I×800 (высокого давления)
Соединитель 135°

Стандартный мост 
EX-B
Литой мост EX-B
Стандартный мост 
EX-A
Литой мост EX-A
Стандартный мост 
EX-B
Литой мост EX-B
Стандартный мост 
EX-A
Литой мост EX-A
Стандартный мост 
EX-B
Литой мост EX-B
Стандартный мост 
EX-A
Литой мост EX-A

Описание

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



  № Артикул Кол-во Примечания FDЗOG-DSI 

GЛ-759-00 3 ЕХ-А 

27 JВ/Т 8870 2 

28 GЛ-683-00 

Соединитель 135°

Хомут 25×16

Соединитель 135° 1 

99 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

Описание

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



  № Part No Описание Кол-во Примечания FD20~35-S2/S5 

ТGIВП-08050*1 1 

2 TGIВII-08040*1 2 

3 A30DA4-00100 1 

4 TGIВII-08030*1 1 

5 GJТ-681-00 4 

6 GJТ-18-00 2 

7 GJТ-11-00 о 

- GJТ-11-00 1 

- GJТ-11-00 2 

- GJТ-11-00 3 

8 GJТ-12-00 о 

- GJТ-12-00 1 

- GJТ-12-00 2 

- GJТ-12-00 3 

9 A30DA4-00001 1 

10 GJТ-20-00 1 

11 JВ!Г 8870 4 

12 TGIВII-13147*G 1 

13 AЗ0DD4-00001 1 

14 GJТ-178-00 1 

15 АЗОВА4-00100 1 

16 A30F4-20000 1 FD20,-35-S2 

- А30ВА4-20000 1 FD20,-35-S5 

17 GJТ-17-00 2 

- GJТ-10-00 2 

18 TGIВI-08240*G 1 

- ТGUВI-005(}.Н25<ХЫО"G 1 

19 TGIBI-08250*G 1 ,j,jJ't:fTT 
- ТGUВI-OOIO-Н26ro150"G 1 

20 GJТ-221-00 

РВД 8II×500 (высокого давления)
РВД 8II×400 (высокого давления)
Стальной трубопровод наклона
РВД 8II×300 (высокого давления)
Соединитель 135°
Прямой штуцер (ниппель)
Прямой штуцер (ниппель)
Прямой штуцер (ниппель)
Прямой штуцер (ниппель)
Прямой штуцер (ниппель)
Прямой штуцер (ниппель)
Прямой штуцер (ниппель)
Прямой штуцер (ниппель)
Прямой штуцер (ниппель)
Патрубок обратки
Угольник
Хомут 50×32
РВД 13II×1470 (высокого давления)
Всасывающий патрубок I
Соединитель выходного маслопровода

Стальной трубопровод (в сборе)
Шестерёнчатый насос
Шестерёнчатый насос
Соединение рулевого цилиндра
Прямой соединитель
РВД 8I×2400 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
РВД 8I×2500 (высокого давления)
РВД 8I×2600 (высокого давления)
Соединитель входного маслопровода 1 

100 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

2-секционный 
распределитель
3-секционный 
распределитель
4-секционный 
распределитель
5-секционный 
распределитель
2-секционный 
распределитель
3-секционный 
распределитель
4-секционный 
распределитель
5-секционный 
распределитель

Стандартный мост

Литой мост

Стандартный мост

Литой мост

Стандартный мост

Литой мост

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



  № Кол-во Примечания FD20~35-S2/S5 

21 A30DD4-00002 1 

22 TG000-13150 1 

23 GЛ-19-00 1 

24 А30А4-30000 1 

A30DA4-30000 

Всасывающий патрубок II
Патрубок низкого давления φ13×1500

Угольник
Распределитель 
Электрогидрораспределитель 
РВД 8I×800 (высокого давления)
Соединитель 135°
Хомут 25×16
Соединитель 135°
Винт M10×1.25×30
Стопорная шайба 10 
Плоская шайба Ø10

1 �;\'ff,$½\;ffl 

25 ТGLВI-08080-Н35*G  1 

26 GЛ-682-00 3 

27 JВ/Т 8870 2 

28 GЛ-683-00 

 

1 

29 GB/T5783 8 

30 GВ/Т93 8 

31 GB/T97.1 8 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

Артикул

101

Стандартная 
модель
Европейский
стандарт

Описание

Трубопровод от 
мачты к клапану 
ограничения 
скорости



ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

№ Артикул Описание Кол-во Примечания

Аккумулятор
Провод аккумулятора (плюсовой)
Провод аккумулятора (минусовой)
Блок предохранителей
Датчик уровня топлива
Передняя комбинированная фара
Переходный провод заднего фонаря
Жгут электропроводки 
Комбинация приборов
Комбинированный переключатель
Звуковой сигнал (клаксон)
Болт M8×20
Плоская шайба Ø8
Стопорная шайба 8 
Центральный электрический блок 
Винт крестовой, M5×12
Задние фонари трёхцветные
Сигнал заднего хода (зуммер)
Болт M6×20
Плоская шайба Ø6 
Стопорная шайба 6 
Гайка M6
Сигнальная лампа
Концевой выключатель тормоза
Общий жгут проводки
Стяжная лента (кабельная стяжка)
Датчик температуры масла
Датчик температуры воды
Замок зажигания
Блок управления предпускового подогрева

Для задних фар
Ставится вместе 
с двигателем



ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

№ Артикул Описание ПримечанияКол-во

Разъём USB для зарядки
Фара передняя 



  № Артикул

А30С2-20002 
2 A30DA2-80400 
3 A45I2-80900 
4 T20G2-20100 
5 A30DA2-50200 
6 Al5G2-40200 
7 A30DA2-80300 
8 A30DA2-80200 
9 A30DA2-70100 

10 A30DA2-60100 
11 DT09G-DL124ED 
12 GB/T 5783 
13 GB/T97.1 
14 GB/T 93 
15 Т20В2-1О100 
16 GB/T 823 
17 А35К2-40200 
18 А30С2-60500 
19 GB/T 5783 
20 GB/T 96.1 
21 GB/T 93 
22 GB/T 6170 
23 DT04G-LTD152 
24 T20G2-60500 
25 A30DA2-80500 
26 180Шi. 
27 Т20А2-50500 
28 DZ03G-Rl/2SY 
29 A30DA2-60200 
30 А30С2-90100 

Кол-во Примечания

mJtiiitJT Front combination lamp 2 
J§П�*� Rear lamp patchcord 
:J?:rт��Ж Head guard harness
tiiiH;(* Combination 1 
tiiit3H� Integral switch 
щ�JIJ/� Нот 1 
tJ�M8 Х 20 Bolt 1 
-'f-m8 Washer 1 
;щ_m8 Washer,lock 1 
�$r:р�щВш;: Panel 1 
+�,m1J,:/1t�!l!JtJM5 Х 12 Screw 4
-==. -@,�'):J Rear comЬination lamp 2 
fftl$!1!f P�B Back buzzer 1 
!/!J�M6 Х 20 Bolt 1 

::kmll!6 Bolt 2 

Используется для 
заднего фонаря

;щ_m6 Washer,lock 
!/!IЩ:М6 Nut 
�lF'!:T Caution light 
МНМ79J:Н� Brake switch 

!f $�:Ж Vehicle hamess

:fmtL'IW Strapping 15 

i!l:JiШt1te Oil temp sending urut 1 

104 

' ' : ' FD30,35-Y2 

ill-·� 
! ! : ISI ' ' 
iii: :rm ,___ -, �

····�

1(>- 1 
.о 1" 

н 
;О 

;• 
§€f--, 

П1i 
·� h

1-i 

§; "

L 
i� :• 

§®
• 

!10 
§0

� 
i1®

�®

1 SQ$} 

"с1 
•Q$) 

,, 

11: 
§1 � 1 ;1 1 � V 

[[]o[J ]" 

а�� 
:

�--, L-

1.;;; 1 
:,. 

1 

! i : 1!1 ' ' ' ' 
: ., 1lil 

L: __ :
m 

-

-

-

ж 

-"�: . . 

lp 

� �1i : ! = . ' 
,-, ' ' ' '

' 
''

·-
-

§ 

[1 
г 

. � " 
':;j � 

.. ;; ,. � � � 
• 

m 

'- ! 
iil 
m�!!mJi
. '" ' 

0 

�

' '
� 

. 

��rr= 
ii;; Q_ 

1 -
1 

,, 

--;а� 

о l�
' . 
.

-

;r\�
� 

11 1 ... 1 "г 1 � 
•1 rl � � ;: � . � � � � � 1�1 '" 

HI Е i 
fЩ'� ;:1 

г---
1 :;. 

! г®-
'.---,. 

l
l!I ___ ISI 

□ 

�-rJ;-i 
,. ---, 

_____ !' ___ 1 
hlt�-�i 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Аккумулятор
Кабель аккумулятора (плюс)
Кабель аккумулятора (минус)
Блок предохранителей
Датчик уровня топлива
Передняя комбинированная фара
Жгут задних фонарей
Жгут кабелей защиты кабины
Комбинация приборов
Комбинированный переключатель

Сигнал (клаксон)
Болт M8×20
Плоская шайба Ø8
Стопорная шайба 8 
Центральная панель электрики погрузчика

Винт крестовой M5×12
Задний комбинированный фонарь 

Звуковой сигнал заднего хода (зуммер)

Болт M6×20
Плоская шайба Ø6
Стопорная шайба 6 
Гайка M6
Сигнальная лампа
Выключатель стоп-сигнала
Основной жгут проводов
Стяжная лента (хомут)
Датчик температуры масла
Датчик охлаждающей жидкости
Замок зажигания
USB-разъём для зарядки

Описание



 №

31 А30С2-40200 
32 А 70S2-00900 
33 A30DA2-80600 

 

Описание Кол-во Примечания
Фара 
Аварийный выключатель питания
Кабель аккумулятора (плюс)

FD30,35-Y2 

i:IЩ:J::Q,t-t-t-t---t-t-----
--------- :::::,.g. 

j(,- \ 

L 

§1 , 1 • 1 • 1 

lll21 .r 

105 

,-, 
' 

' 
' 

"�rr �� 
.------1_,_----1----+----'" ..... ?.,_,,1� ,� 

1 
1 

□ 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Артикул

1
1



  № Артикул

А30С2-20002 

2 T20I2-80200 

3 А4512-80900 

4 T20G2-20100 

5 A30DA2-50200 

6 Al5G2-40200 

7 A30DA2-80300 

8 A30DA2-80200 

9 A30DA2-70200 

10 A30DA2-60100 

11 DT09G-DL124ED 

12 GВ/Т 5783 

13 GBfГ97.1 

14 GВ/Т 93 

15 Т20В2-10100 

16 GВ/Т 823 

17 А35К2-40200 

18 А30С2-60500 

19 GBfГ 5783 

20 GB/T 96.1 

21 GBfГ 93 

22 GB/T 6170 

23 DT04G-LTD152 

24 T20G2-60500 

25 A30DB2-80100 

26 180Шi. 

27 DZ03G-Rl/2SY 

28 DZ03G-Z3/8 

29 АЗОDА2-60200 

30 А30С2-90100 

Кол-во

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

15 

1 

Примечания FD30/35S-X24 

�lottJj,l-f-f-+++------, 
--------- ,: 1:1 i::� 

,ct= � 

L '" 

Применяется 
для фар

106 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Аккумулятор
Кабель аккумулятора (плюс)
Кабель аккумулятора (минус)
Блок предохранителей
Датчик топлива
Передняя комбинированная фара
Жгут задних фонарей
Жгут верхней защиты кабины
Комбинация приборов (панель)
Комбинированный переключатель
Сигнал (клаксон)
Болт M8×20
Шайба плоская 8
Стопорная шайба 8
Центральный блок электрики
Винт с крестовым шлицем M5×12
Задняя комбинированная фара 
Звуковой сигнал заднего хода
Болт M6×20
Шайба увеличенная 6
Стопорная шайба 6
Гайка M6
Сигнальная лампа
Датчик педали тормоза
Основной жгут проводки
Стяжка кабельная
Датчик температуры масла
Датчик температуры
Замок зажигания
Разъём USB для зарядки

Описание



 №

З 1 АЗОС2-40200 
32 DT09G-JК147 

Передняя фара 
Электронный регулятор

Кол-во Примечания

107 

FD30/35S-X24 

�Шttll-1+-+++-------, 
.,,� ---- iE --i. 

:� �

е 

.� ' 

-� ;, 

-� ::
!J :�:!iй =®-----1--1&..1-:, -U--+-1-i-1-1-----+--++--+-t+,

I 

ii� �� � 1 L 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Артикул Описание



  № Артикул

А30С2-20002 

2 T20I2-80200 

3 А4512-80900 

4 T20G2-20100 

5 A30DA2-50200 

6 Al5G2-40200 

7 A30DA2-80300 

8 A30DA2-80200 

9 A30DA2-70200 

10 A30DA2-60100 

11 DT09G-DL124ED 

12 GВ/Т 5783 

13 GBfГ97.1 

14 GВ/Т 93 

15 АЗОDА2-10100 

16 GВ/Т 823 

17 А35К2-40200 

18 А30С2-60500 

19 GBfГ 5783 

20 GB/T 96.1 

21 GBfГ 93 

22 GB/T 6170 

23 DT04G-LTD152 

24 T20G2-60500 

25 A30DD2-80100 

26 180Шi. 

27 DZ03G-Rl/2SY 

28 A30DA2-60200 

29 А30С2-90100 

30 А30С2-40200 

Кол-во

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

15 

1 

1 

1 

FDЗ0/35S-S 14 
Примечания

108 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

2

1
4

Описание

Аккумулятор
Кабель аккумулятора (плюсовой)
Кабель аккумулятора (минусовой)

Блок предохранителей
Датчик топлива
Передняя комбинированная фара
Переходной кабель заднего фонаря

Проводка защитной крыши
Комбинированная панель приборов

Комбинированный переключатель

Сигнал (клаксон)
Болт M8×20
Шайба плоская 8
Стопорная шайба 8
Центральный блок электрики 
Винт с крестовым шлицем M5×12
Задний комбинированный фонарь

Сигнал заднего хода
Болт M6×20
Шайба увеличенная 6
Стопорная шайба 6
Гайка M6
Сигнальная лампа
Концевой выключатель тормоза
Проводка машины 
Стяжка (хомут)
Датчик температуры масла
Датчик температуры 
Замок зажигания
USB-разъём для зарядки

Опция



 № Артикул Кол-во Примечания
FDЗ0/35S-S 14 

31 АЗОАВ2-60100 

32 A30BN2-10200 1 

33 F30B2-60101 2 

34 F30B2-60102 

Описание

2 

'" -----
iёE_J 

109 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Педаль акселератора
Блок управления OPS
Заглушка
Рамка



  № Артикул

А30С2-20002 

2 А30ВJ2-10200 

3 GBfГ 823 

4 A15G2-40200 

5 DT04G-LTD152 

6 A30DA2-80200 

7 A30DA2-80400 

8 A45I2-80900 

9 T20G2-20100 

10 A30DE2-80200 

11 180� 

12 T20G2-60500 

13 АЗОDС2-60100 

14 А30С2-60500 

15 GBfГ 5783 

16 GВ/Т 96.1 

17 GBfГ 93 

18 GВ/Т 6170 

19 DT09G-DL124ED 

20 GB/T 5783 

21 GBfГ97.1 

22 GB/T 93 

23 A30DA2-60100 

24 A30DA2-70100 

25 GBfГ 5783 

26 GВ/Т 96.1 

27 А30А6-00008 

28 DZ03G-Rl/2SY 

29 АЗОDА2-50200 

30 GВ/Т 823 

Кол-во

fuj_[iftJ Front combination lamp 2 

1f 71'tJ Caution light 

t?Тrд��Ж Head guard harness 2 

15 

2 

4 

4 

4 

5

Примечания

110 

FYЗ0/35S 

11t1 if-- i"iT�Tй1: 
·� : 

l __ �����J"

j� lai-ч-+-' --+t++++-ш, 
,! �� ! : 

t��.n-,._..-i-: --+t+++tt-lhl 

,. 

� :lt==±tllillM, ±±lli=-�2i:tt::=���1u1 
1 

jl� ! 

>"" .. r �1 

=· 

':J1�':J1�':11� 

1 ! 1 

'' 
' 

''''' 
'' 
,J 

....1--JC--..J,..J..J--j ,. 

L _______ _ 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

1
1
1

Описание

Аккумуляторная батарея
Центральный блок управления
Винт M5×12
Передняя комбинированная фара
Сигнальная лампа
Жгут проводов защиты головы
Кабель  «+» (положительный)
Кабель  «–» (отрицательный)
Предохранитель
Основной жгут
Стяжная лента
Концевой выключатель тормоза
Переключатель подачи топлива
Звуковой сигнал заднего хода
Болт M6×20
Шайба плоская 6
Пружинная шайба 6
Гайка M6
Звуковой сигнал (клаксон)
Болт M8×20
Шайба плоская 8
Пружинная шайба 8
Комбинированный переключатель
Комбинация приборов (панель приборов)

Болт M6×35
Шайба плоская 6
Втулка
Датчик температуры масла
Датчик уровня топлива
Винт M5×12



  № Артикул

31 A30DA2-60200 

32 A30BN2-10200 

33 АЗОВJ2-60200 

34 А30ВJ2-60300 

35 АЗОВN2-60100 

36 A30DA2-80300 

Кол-во

1 

1 

Примечания

Артикул штекера: 
15016868P

111 

':j';j��':j��':j� 

1 � ; 

FYЗ0/35S 

1 

1 ' 
: 1 

1 ' 
' 

: :
1 

' 1 

,1 

,.

-

....1--JC--..J,..J..J--j 
,. 

L гr· 
-

L _______ _ 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

1

Замок зажигания 
USB-порт для зарядки
Разъём Delphi 16-контактный (вилка)

Разъём Delphi 16-контактный (розетка)

Педаль акселератора
Жгут проводов защитной конструкции 

Описание

Артикул гнезда: 
15016832P



  № Артикул

А30С2-20002 
2 Т20В2-10100 
3 GBfГ 823 
4 A15G2-40200 
5 DT04G-LTD152 
6 A30DA2-80200 
7 A30DA2-80400 
8 A45I2-80900 
9 T20G2-20100 
10 A30DH2-80100 
11 180� 
12 T20G2-60500 
13 АЗОС2-60500 
14 GВ/Т 5783 
15 GBfГ 96.1 
16 GВ/Т 93 
17 GBfГ 6170 
18 DT09G-DL124ED 
19 GBfГ 5783 
20 GB/T97.l 
21 GBfГ 93 
22 A30DA2-60100 
23 A30DA2-70200 
24 GB/T 5783 
25 GBfГ 96.1 
26 А30А6-00008 
27 Т20А2-50500 
28 A30DA2-50200 
29 GBfГ 823 
30 A30DA2-60200 

Кол-во

fuj_[iftJ Front combination lamp 2 
1f 71'tJ Caution light 
t?Тrд��Ж Head guard hamess 2 

15 

2 

4 
4 
4 
1 
1 

Примечания

112 

FDЗOG-Wl 

--- -, 

L!' : 

1: +-
1• : 

" !"'-ч-+-' --+++++нt--t-ill-+-: -� 
.;s � !<§�' ===++l++i'!!,tin-т-' -� 

�==h 

..+--!---++-�; 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Аккумулятор
Центральный блок управления
Винт M5×12
Передняя комбинированная фара
Сигнальная лампа
Жгут проводов защитной конструкции
Кабель положительной клеммы АКБ

Кабель отрицательной клеммы АКБ

Блок предохранителей
Основной жгут проводов
Стяжка/лента для крепления
Концевой выключатель тормоза
Звуковой сигнал заднего хода
Болт M6×20
Шайба увеличенная Ø6
Стопорная шайба Ø6
Гайка M6
Сигнал (клаксон)
Болт M8×20
Плоская шайба Ø8
Стопорная шайба 8
Комбинированный переключатель
Приборная комбинация (щиток приборов)

Болт M6×35
Шайба увеличенная Ø6
Втулка
Датчик температуры масла
Датчик уровня топлива
Винт M5×12
Замок зажигания 

Описание



№

31 АЗОС2-90100 
32 DZ03G-Z3/8 
33 АЗОDА2-80300 

Описание Кол-во

USB-разъём для зарядки
Датчик температуры 
Переходной кабель задней фары

Примечания

113 

FDЗOG-Wl 

--- -, 

L!' : 

1: +-
1• : 

" !"'-ч-+-' --+++++нt--t-ill-+-: -� 
.;s � !<§�' ===++l++i'!!,tin-т--' -� 

�==h 

' 

' 

' 

' 

' 

' 

' ' 

' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' 

111 
,_, 

.+---!---++-�; 

1 

1 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Артикул

1
1



  № Артикул

А30С2-20002 

2 У35А2-10100 

3 GBfГ 823 

4 Al5G2-40200 

5 DT04G-LTD152 

6 A30DA2-80200 

7 T20I2-80200 

8 A45I2-80900 

9 T20G2-20100 

10 A30DI2-80100 

11 180� 

12 T20G2-60500 

13 АЗОС2-60500 

14 GВ/Т 5783 

15 GBfГ 96.1 

16 GВ/Т 93 

17 GBfГ 6170 

18 DT09G-DL124ED 

19 GBfГ 5783 

20 GB/T97.1 

21 GBfГ 93 

22 A30DA2-60100 

23 A30DA2-70200 

24 GB/T 5783 

25 GBfГ 96.1 

26 А30А6-00008 

27 Т20А2-50500 

28 A30DA2-50200 

29 GBfГ 823 

30 A30DA2-60200 

Кол-во Примечания

4 

2 

15 

2 

4 

4 

4 

5 

114 

t·· 

< 
' 

: ! 

FDЗOG-HЗ 

� 1!! 
[ __ -'�f--+++++--<-+!!-<----'+-1++--, 

': 

t "'� �l::a�I:!; 

i ; 1 ! LJ 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Описание

Аккумулятор
Центральный блок управления
Винт M5×12 
Передняя комбинированная фара
Сигнальная лампа
Жгут проводов защитной дуги
Провод аккумулятора «плюс»
Провод аккумулятора «минус»
Блок предохранителей
Основной жгут 
Стяжная лента
Выключатель тормоза
Звуковой сигнал заднего хода
Болт M6×20
Шайба 6
Пружинная шайба 6
Гайка M6
Сигнал
Болт M8×20
Шайба 8
Пружинная шайба 8
Комбинированный переключатель

Комбинированный прибор
Болт M6×35
Шайба 6
Втулка
Датчик температуры масла
Датчик топлива
Винт M5×12
Замок зажигания



 № Артикул Кол-во

31 АЗОС2-90100 

Описание Примечания

115 

t" 
==� 

FDЗOG-HЗ 

"�:: 
[ __ -'�" ---+l->++-�el!--+---4---+I-+---, 

t "'� �l::a�I:!; 

i ; 1 ! 

' 

LJ 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Разъём USB зарядки



 № Артикул Описание

А30С2-20002 
2 T20I2-80200 
3 А4512-80900 
4 T20G2-20100 
5 A30DA2-50200 

Аккумулятор
Кабель плюсовой клеммы 
Кабель минусовой клеммы 
Блок предохранителей
Датчик топлива
Передняя комбинированная фара
Жгут проводов задних фонарей
Жгут проводки защитной крыши
Комбинированный прибор
Комбинированный переключатель

Сигнал
Болт M8×20
Шайба плоская 8
Пружинная шайба 8
Центральный электрический щиток

Винт M5×12
Задняя комбинированная фара 
Звуковой сигнал заднего хода
Болт M6×20
Шайба большая 6
Пружинная шайба 6
Гайка M6
Предупредительный сигнал
Датчик тормоза
Общий жгут проводки
Стяжная лента
Датчик температуры масла
Замок зажигания
Разъём USB зарядки
Фара

6 Al5G2-40200 
7 A30DA2-80300 
8 A30DA2-80200 
9 A30DA2-70200 
10 A30DA2-60100 
11 DT09G-DL124ED 
12 GВ/Т 5783 
13 GBfГ97.1 
14 GВ/Т 93 
15 АЗОКА2-10100 
16 GВ/Т 823 
17 АЗ5К2-40200 
18 А30С2-60500 
19 GBfГ 5783 
20 GB/T 96.1 
21 GBfГ 93 
22 GB/T 6170 
23 DT04G-LTD152 
24 T20G2-60500 
25 A30DJ2-80100 
26 180Шi. 
27 DZ03G-Rl/2SY 
28 A30DA2-60200 
29 А30С2-90100 
30 А30С2-40200 

Кол-во Примечания

2 

4 
2 

2 

15 

FDЗ0G-D2 

�1• "'' 

l' 1 i J" Е .

. �Г:�===� .:t::::tt�--==t:=--=:::t"
1 

'--

l'С>--1-Н+++------+++-++ 

"' ':s ':i. "- :t '.; � i ._ 

f Е 

IOI 
11 

116 

� 
'--' 

'• 1-.- -.1 /., 
�,. 

i r®1r®f® L@ i с�.' ' :_ --- --- --- ----- 1 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА



  № Артикул Кол-во Примечания

31 АЗОРР2-60100 

Описание

"' ':s ':i. "- :t '.; � i ._ 

f Е 

101 

117 

FDЗ0G-D2 

�1• n1• 

1 i □". 

�>-Ш++i----------+++-Н 

с 

1 

�

1• 

Е 

'---' 

,:, 1-.- -.1 /-, 
-I• 

!г@Jг®№ � ! (�! 
:_ --- --- --- ----- 1 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Педаль акселератора



 № Артикул

A30BN2-20100 

Описание

2 А30DК2-10100 
3 АЗОВN2-10200 
4 GB/T 823 
5 DT04G-12WD2 
6 DT04G-12ZQX 
7 DT04G-12XH8 
8 DT04G-LTD152 
9 A30DA2-80200 

10 A30DA2-80300 
11 A30BN2-80200 
12 A30BN2-80300 
13 А30С2-80900 
14 А30DК2-80100 
15 18ОШJ. 
16 T20G2-60500 
17 АЗОС2-60500 
18 GВ/Т 5783 
19 GBfТ 96.1 
20 GB/T 93 
21 A30DA2-60200 
22 А30С2-90100 
23 DT09G-DL124ED 
24 GB/T 5783 
25 GBfТ97.1 
26 GВ/Т 93 
27 АЗОDА2-60100 
28 А30DК2-70200 
29 Т20А2-50500 
30 A30DA2-50200 

Кол-во Примечания

10 
2 
2 

15 

2 

118 

FDЗOG-КLl 

з°g г--i•· 
:4-� 

i -

> 
N 

1 +--

�:в- 1 ,----,-г-,1• -----j1, 

1'Q:9L,_, +:' -+-1-т+--+-+-+-++-+---+---+: -оо,�' Ji li i � 9�

}::j, 
11 г++---+++-'; 

:; 

' ' 

L____ ______ ____ 1 

! ; ! ; 

.\f '11 , � '11 '\" � 1, ., � 

! • 1 • 

11 

JII i1 
1 ��, ��•-���•"•��• •� :1 ������••�••Ц�!! н�п�����Н!��� ���н: 
1 OP№IJA 1 1 .'to.l!l:!l;t 1 
1 11 1 
L------------.. L--------------------------1 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Аккумулятор (батарея)
Центральный блок управления 
OPS-панель управления
Винт с крестовым шлицем M5×12
Передняя фара
Передний габаритный огонь
Задние фонари
Сигнальная лампа
Жгут проводов защитной рамы
Соединительный кабель задних фонарей

Провод аккумулятора (плюс)
Провод аккумулятора (минус)
Плавкий предохранитель
Общий жгут проводов
Стяжная лента (хомуты)
Концевой выключатель тормоза
Звуковой сигнал заднего хода
Болт M6×20
Шайба 6
Пружинная шайба 6
Замок зажигания 
USB-розетка 
Сигнал (клаксон)
Болт M8×20
Плоская шайба 8
Пружинная шайба 8
Комбинированный переключатель
Комбинация приборов (панель приборов)

Датчик температуры масла
Датчик топлива



  № Артикул Кол-во

31 GВ(Г 823 5 

32 A30BN2-60100 

Винт M5×12
Педаль акселератора 

Примечания

119 

FDЗOG-КLl 

з°g г--i'' 
:4-� 

=r'·
Ej 

-

! 

1 +-----

�:&- 1 г---г----т--11• -----j1, 

1'Q:9L,_, +:' -+-1-т+--+-+-+-++-+---+---+: -оо,�' Ji li i � 9�
' 1 

L____ ______ ____ 1 

}::j, 11 �+--+-+++-'; 
:; 

11 

JII i1 
1 ��, ��•-����"'��• •� :1 ������••�••Ц�!! н�п�����Н!��� ���н: 
1 OP№IJA 1 1 .'to.l!l:!l;t 1 
1 11 1 
L------------.. L--------------------------1 

! ; ! ; 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Описание



  № Артикул

АЗОВN2-20100 

2 AЗ0DL2-10100 

3 GBfГ 823 

4 Al5G2-40200 

5 DT04G-LТD152 

6 АЗОDА2-80200 

7 AЗ0DL2-80200 

8 AЗ0DL2-80300 

9 T20G2-20100 

10 A30DL2-80100 

11 180� 

12 T20G2-60500 

13 АЗОС2-60500 

14 GB/T 5783 

15 GBfГ 96.1 

16 GB/T 93 

17 GBfГ6170 

18 DT09G-DL124ED 

19 GBfГ 5783 

20 GB/T97.l 

21 GBfГ93 

22 A30DA2-60100 

23 AЗ0DL2-70100 

24 GB/T 5783 

25 GBfГ 96.1 

26 А30А6-00008 

27 DZ0ЗG-Rl/2SY 

28 A30DA2-50200 

29 GBfГ 823 

30 A30DA2-60200 

Кол-во

4 

ЙlliittT Front combination lamp 2 

Vff-tJ Caution light 

tf'Т:Щ��Ж Head guard harness 2 

15 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

4 

4 

1 

1 

Примечания FDЗOG-DSI 

120 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

5

Описание

Аккумуляторная батарея
Центральный блок управления (панель)

Винт M5×12
Передняя комбинированная фара
Сигнальная лампа 
Проводка защитной решётки кабины

Кабель аккумулятора (плюсовой)
Кабель аккумулятора (минусовой)
Блок предохранителей
Основной жгут проводки 
Стяжные хомуты 
Датчик тормоза
Звуковой сигнал заднего хода 
Болт M6×20
Шайба увеличенная 6
Пружинная шайба 6
Гайка M6
Сигнал (клаксон)
Болт M8×20
Шайба плоская 8
Пружинная шайба 8
Комбинированный переключатель
Комбинированная приборная панель

Болт M6×35
Шайба увеличенная 6
Втулка
Датчик температуры масла
Датчик топлива
Винт M5×12
Замок зажигания 



 № Артикул Кол-во Примечания FDЗOG-DSI 

31 А30С2-90100 

32 А30АВ2-60100 

Описание

-+1 

! 
....UCU..._,_-L-1--<---. ,, 

' ' ' ' ' ' 

�,, 

' ' ' ' ' ' 
' ' '---

' ' 
' ' ' 

.

�'' 
11 

LJ 

121 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Разъём USB для зарядки
Педаль акселератора



Щ���JЕ (ffl�ЭЛЕКТРОСИСТЕМАK25) Electric system( Nissan К25)

  № Артикул

А30С2-20002 

2 A30DA2-80400 

3 A45I2-80900 

4 T20G2-20100 

5 A30DA2-50200 

6 A15G2-40200 

7 A30DA2-80300 

8 A30DA2-80200 

9 A30DA2-70100 

10 A30DA2-60100 

11 DT09G-DL124ED 

12 GB/T 5783 

13 GВ/Т97.1 

14 GB/T 93 

15 Т20В2-10100 

16 GB/T 823 

17 А35К2-40200 

18 А30С2-60500 

19 GВ/Т 5783 

20 GB/T 96.1 

Описание

 

1i№iiш;: Fuse Ьох 

�i!l!{t�B Fuel sensor 

Кол-во

mJtiiit"tT Front combination lamp 2 

J§П�*� Rear lamp patchcord 

:J?:rт��Ж Head guard harness 

ffi.it--&* Combination 

tiiit-3H� Integral switch 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

2 

1 

1 

2 

21 GВ/Т 93 

22 GB/T 6170 

23 DT04G-LTD152 

24 T20G2-60500 

25 A30DC2-80500 

26 180Шi. 

27 Т20А2-50500 

15 

1 

Примечания

28 DZ03G-Rl/2SY 

29 A30DA2-60200 

30 А30С2-90100 

1 
Задние фары 
— опция

1 

122 

FY20,25,30,35-R2 

00 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Аккумулятор
Кабель аккумулятора (положительный)

Кабель аккумулятора (отрицательный)

Блок предохранителей
Датчик уровня топлива
Передняя фара (комбинированная)
Жгут подключения задних фонарей

Жгут проводки защиты кабины
Комбинация приборов
Комбинированный переключатель
Сигнал (клаксон)
Болт M8×20
Шайба плоская 8
Пружинная шайба 8
Центральная панель электрики
Винт M5×12
Задние фонари (трёхцветные)
Звуковой сигнал заднего хода
Болт M6×20
Шайба увеличенная 6
Пружинная шайба 6
Гайка M6
Сигнальная лампа
Датчик тормоза 
Общий жгут проводки
Стяжная лента (хомуты)
Датчик температуры масла
Датчик температуры жидкости

Замок зажигания 
Разъём USB для зарядки



FY20,25,30,35-R2   № Артикул

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

            Кол-во   Примечания

31 А30С2-40200 

Описание

32 А 70S2-00900 �Wi'ФЗf�Emergency power switch 1 

33 A30DA2-80600 lE�ФJftИI� СаЫе 1 

�,, 34 A30DC2-60100 �t-J.:izl;;J-f:тf� Fuel selector switch
111 

35 T20G2-80304 11.�� Щ� Five core relay

123 

Передняя фара 
Аварийный выключатель питания
Кабель аккумулятора (положительный)

Переключатель выбора топлива
Пятиконтактное реле



 № Артикул

А30С2-20002 
2 T20I2-80200 
3 A45I2-80900 
4 T20G2-20100 
5 A30DA2-50200 
6 A15G2-40200 
7 A30DA2-80300 
8 A30DA2-80200 
9 A30DA2-70100 

10 A30DA2-60100 
11 DT09G-DL124ED 
12 GB/T 5783 
13 GВ/Т97.1 
14 GB/T 93 
15 Т20В2-10100 
16 GB/T 823 
17 А35К2-40200 
18 А30С2-60500 
19 GВ/Т 5783 
20 GB/T 96.1 
21 GВ/Т 93 
22 GB/T 6170 
23 DT04G-LTD152 
24 T20G2-60500 
25 A30DF2-80100 
26 180Шi. 
27 Т20А2-50500 
28 DZ03G-Rl/2SY 
29 A30DA2-60200 
30 А30С2-90100 

Ф/=t�� (..=:.�S4S) Electric system( Mitsubishi S4S) 

Кол-во

2 

1 

___ 

1 

 1 

___ 1 
1 

1 
+�,m1J,:/1t�!l!JtJM5 Х 12 Screw 4
-==. 15№1J Rear comЬination lamp 2 
fftl.$-!l!f P�B Back buzzer 1 
��Мб Х 20 Bolt ___ 1 
::kmil!б Bolt _ __ 2 
;щ_mб Washer,lock 
!ЦJЩ:Мб Nut 
�7FП Caution light 
МНМ79J:Н� Brake switch 
�$�:Ж Vehicle hamess 
:fmtL'IW Strapping 15 
i!l!iШt1te Oil temp sending umt 1 
7J<1Шft8 Water temp sending lUJit 
m�:Н� Кеу switch 
USBJE щ □ USB charger hole 

Примечания l_li� '1. FD20,25,30,35-S2/S5 

EIШIJ::J,f-t+--+++-------, 

124 

�
-----"l!l

'IO.:. ! ,, 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Описание

Аккумулятор
Кабель аккумулятора (положительный)

Кабель аккумулятора (отрицательный)

Блок предохранителей
Датчик топлива
Передняя фара в сборе
Жгут заднего фонаря
Жгут электропроводки 
Комбинация приборов
Комбинированный переключатель
Сигнал (клаксон)
Болт М8×20
Шайба 8
Пружинная шайба 8 
Центральный электрический щиток
Винт крестовой М5×12
Задняя комбинированная фара
Звуковой сигнал заднего хода
Болт М6×20
Шайба увеличенная 6
Пружинная шайба 6 
Гайка М6
Сигнальная лампа
Датчик тормоза
Общий жгут электропроводки
Стяжка кабельная
Датчик температуры масла
Датчик температуры охлаждающей жидкости

Замок зажигания 
USB-разъём для зарядки

Опция для 
задних фар



 №

31 А30С2-40200 
32 А 70S2-00900 
33 A30DA2-80600 

Ф/=t�� (..=:.�S4S) Electric system( Mitsubishi S4S) 

Описание Кол-во

Фара передняя 
Аварийный выключатель питания
Кабель аккумулятора (положительный)

Примечания

Европейский 
стандарт

125 

l_li� '1. FD20,25,30,35-S2/S5 

EIIOJO.Н+--+++--------, 

mг!> 

!"� ;� • 
!"f :�.......+---111� ++++---+--++-->-,: --+----+-+++-

1 

( � 
ll 

rlllFoi=i=i"1, нf ��=�tertf::-1-�-3:-=1-±��-=�-+±�*'1-=-----'--'--'-1 ---LJ,_____J = 

§1-; 1 :,�=,�WJы�j{,_=t'н=нtН-;---1++1
1
����/+НJ l'f·��

1
о • 

ЭЛЕКТРОСИСТЕМА

Артикул

1
1

Европейский 
стандарт



FDЗО,35-УЗ 

i-!!L-д. 
�.о!. ��
rл1. ов 

Hltl 05 

Щf 

,St�f 

JHf• �r 

ф/=(J]ОШОО (WQ,98) Electrical schematic diagram(4TNE98) 

о 

о 

о 

iiiJ liil 

1 

IШI (ш 1 
1 

- -- -- -- -------- ----- ------ - -- ------ --- ---- - ______ :

126 

г------------------, 

:�шт"': 

' ' L i;jj-- ---;,;; -- !.]"� а 

'' 

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА



FD30,35-Y2 

г-------------------, 

l�!
п 

1 

,lf!H 

" ' 
о '"' 
о 

,. 
о 

!о IJ! i,j 

1 
- - - --- -- --- ----------- ------------ - -- ------ --- ---- -
- - - --- -- --- ---------- ------------- --- ------ --- ----1---

1 

1 

� 

""� -� 
nb JJ ·��. 
'�'--_,с.----"7----

-+---+-+--+-+
--

--+-+--
--�1 [ ____ J 

�' i,!!! j� 
���----------------------+------+-------------=�, � ,J 'г,-:;,.,. : : .,i;:--t; 7 

: �lr Q9 :� IШ!! �1Н1 j 
.. -------' '--------

127 

i1ш 

� ' '' 

-,,;--�;.----- -,,,---] !!о-- -- !!! -- !,]" о! 

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА



'" 

" lii] 

с� 

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА

I.JlliiJ 

1 

г------,� 
' ' 

:ш : 
1 :iw 

о 

о 

о 

--"ii:j ----.. ---- .. ----.. ----
li] 

--- ,. --.. -1 @ 1. 

----- - -------: 

1 

1 

128 

liJ 

lwil 

1 

,-------------------, 

:�"'"' ,,.: 
с��-- --� -- .J""i;;j J 

'' 



FD30/35S-S14 

�1-----+-+-++-1-++------------+-++------11/if "" 

,;;:__.: -1- HU : (;j] 

: ., 

�---;...., 
� :ф 

� illl 1 

- - --- -- -- -- ------------ ---- - -- ----- -- -- -

~· "г-----�------------------�----------------� 

129 

-

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА



ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА
FYЗ0/35S 

homЩ� 

ljjrV\,,:1f� hornswitch 
н-о------+-�---1-1-, 

--=-

t\im-1!'$�:fuclscnsor 

.... , ,upply 

Z" п -n lolo 

*" о 
�t!a ic':!:1-" --1---1--1--1-0�� 

,---- - --- - - - --' 
1 ____ - --- - -- - -- - ---- -- - -H·-"'IФll=-=aeal-=--Ф#---------a.:.s----1г;---�i 

'--++-+-++---+-+-f---------------il z Лl'Sl : 

'--->---<-+-----------�•: :�: ! '--+-+---1----+-+-+-----------;•j Лl'S2: '----+----Н--------------,6 GND2 1 L-тп.J 
accelerator 

u 

·�· •• ,.м 1 

_, -)ieat,wilchoiв,,ajnmd 
1 handЬпk1wilch1ipai:aput 

poworsuppfy ...+----+-----i+-+------++-----------+-+-------++---------+----------Th

C•)dire<ti0:11.rwirohrevrno,iJnal (l)dira:tiOJ1.owitcl:if<>nvwd■@W 
,.,, _....,_ ,.,.;1;:::t:r>la.$1\fl ................ ....,..
,_, l'i!.jlDJ+ p0wor•upply 

'1;;й1 

.��,.!� ._-�---,-,,..�-____. 
Y:=J�� ti�i�d'9J 1 

._ ________ _, _________ -о __ 

1 »�:tY**
� 

cautionlightrwitch 
mfl•�ИX fuoloJiznienmch 

a,'ii/ij_*/i�oi1tomperan,re.,,noor 
_l_ 

speedliшit,w:itch 
�li�;ff¼ 

ncutral,wik:h 
S,j§Jf,( 

:----- ---1;'$t"'1 1 
hшl.lip.t(riif,.t)i 

i® !�·"-·�· .2"� М

Аккумулятор
80АН/12V 

i®L-!c..'_'�_"_""'_'_"_' -----!.---1-----------------------------+----------------""'-•_t�_•-+, _с_,� 
i® i ... .._,,.. -�!.�.-i ®Т�L__;_ __________ ._ ____________________________ +------------------+--' 
-- ___ 1 1 _________ _ 

•:>Fn caution light 

130 

u 

v---.1----
u д 



щ 

!.U BI 

ц 

IJ8U 1'1 
ECМ1UV11 "' 

.,_ ЕСМ:!'U v, 1 �fl!Jf�IIU V1 

: :::: � '; 
....... ,, 
�����: � 13 
:UJIF:t< V'I Е] 

"' 

,а 

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА
ntt!H 

IM о •*• 11,n о 
о" о 
*п о 

!!� м 

о" 

*по -ю '*" м о -IO 00 
СН -

" 

п 
() 1 

:__ - ---- - - - -- - -- - ----- ---- - --------------------------------- -- - :

FDЗOG-Wl 

г@т®-
1 

п 

� 

4 
R v 
-

HIL Аккумулятор
... 

... 11•�11 

-= 
80AH/12V 

1!11\JrЭ:•Л 
Jli!l1H< 
fJP� 1'31 
.... 

,. .. '---------------0�0---
t:r-nн 

г-'-*_"1!-®_,г ___ _j_ ______ _j_ _ _j ____ ---1.. _____________________ � ______________ --+i·_
1
_·�--:L 

•t•!� j•tn� 

шi���----------+----------------------------+----------------_,.!_1,_п�� 

�,п i�-
i�•n®f 7 

131 

!



ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА

J;.rю-o .() .<J! •KIOf-0 00 aFIO-o 

xs 

1 вквf"вккf"к К К К К К К К KKKKKKKKI 

1+2- +sзt291 se 1 оеезе4заs1I ! 
9 8 5 f 7 4 О О 2 О 9 5 7 1 6 9 З 7 -4 6 

! 

L1 2 3 ,i А В С D Е F G Н J К L � N Р R S о:<1:1" ьь: 

-�

�-------- ! 

1)25 :., .• , •• 

�:� •::::н 014 •uш 
., ,, 00,' ' .. ,ш 
0051 .-:m 
023 usв, 
001 ,ш 
021 :1�,1ш 

002
1 !ШШf 

"'""' 029 j Ш�f 028 IX5К81Jt 
013 IШJ 
011 I ilJ� О3(1 �1(35Н 015 IJMШf 

1м, 
--о------+-++-++-, 

1 

'1:1:, :t:,_=_=_=_=_=_=_=_=_=_=_=_=_=_=_=_=_=_=_=-31-i-: -
З �HI 

f---------��-�� 
,о 

FDЗOG-HЗ 

Jrit-d(бOA) 

u 

USB.it 
'" 

ГЕ /;! - � tr---
0

k( 1 1 1 1 , ""' "" , 1 1 vvlvv J 

�� i:;;,UI �":::=====================::::====::::�==t======::::=:!1-1-' 022 .,u 
: :::::. 
001 t - 1 Аккумулятор

80AH/12V 006 1 
l)2i �,,i,,0151111!.t

tSг\ ..!,,,:' L, -�0----------i_i�:.1 �- 1 _6_ 
Г-!

:;
�,.:::::..:.:_

l�
------1---------1--------L-----_:__----------1--------�

t

'"'

:"=•--.J _______ .__-+---------------------------f----------------�-�c *�! 
� ! � 
7 �:'?�� - �--� -�

132 



"'� 

��11 

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА

1rt•�n 

*' 

VIH '" 
'""
*' "' '" 
'"" 
*" I0>-0 

t.11':t " -" -
) 

rvru 
IOIO 

IOIO 
IOO 

ECU(!tjl 

Е EE,:EEEi!j �!! 11; fCCCCi@ 

� ��,���, ,,1111 ,����н,i r r t : ! � t 1 ! ! 
2 Jr !т 2н2L Tн"iL 

К31 EI Б1Еf;81(2,11111131Е117Е4$ЕБОЕ7Ш9Еt18Б«JБ11 EЗIE!lШEl!EOE-44:m 

,- _т=:1-1, 

�: -��� =,rn:,_--------t-ttiг-t-' 1 
1 GND1 APS1VCC VCCUPS2 GN ::1. ' ' 
! JtliJ 1 ----- 11'.U

2 
__ ] 

vo, 

!�,!

iQQ.,! 

133 

ю ' 
с 

о '' 

12З45i7111011 121! 14 151! 

111 

1 1 
1 

1 

FDЗ0G-D2 

�
"' 

-ф-

c_ __ +-+-+-+--------lo• 

ш 

!Jl-t (еоА) 



г
--

-
-;_;-, " 

11:

' 

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА

", .. "' 
ro ", .. "' 

f,ilJJf)c ro г��-:1)----�11 � 
",.. ,,, -

L_ 
-

--
-
---�-�+- -- ! 

1 

о ro -

\ 

t 

• 

SElA-1 

1

,.,,.,:1:.:,:.ЕЗ't.,.,, с 11!.Е !11111!.11!. 
;:IJ�ll!,11!,Cll!,il!J.@iAA jlJG *••· 
lttWIJll�;tflfl*NN !Q�*:IQ!QM 
111: 11�-v�:;�•.:m•: 
86G2C,G1Cl!□!C10D1D11□12C11Cl2E!IAIIO.E2 

!!il!il 

7 

SEZ.A-2 

..... 
иа 

' '
/JIМ"!�l!l!CC!lll!IMC!lll*!1! 
i!�i11h,AAв;:lh,I H*i!!. 
И1ilil:NNm11iLEmm; 

; 1 1!!1;;�� �:;� 1

.�,. 

C1C2CЗF12D1D2D4BBBiB10BIIBl2!1! """ 

:1 
11\�!Rlil� 

1 -
гrJ! 

,--, 
- --, 

----1 
!С

:!:W� 

jj;Jl:j:J 

11$!1 

� 
� i()<) ' Щ!;!) 

·- __ .,! 

00$1\�i 

�1--GNDЪ 

i�--� '� ifc�1 
'4 

х��1 l!!!!IF*"" 
�--9�01 -

�н hii!!R 

134 

FDЗOG-КLl 

908 

iia&'I< 

1 

·•"•·�C.f!<1'00� • �!, .�мtIJ■A!II. IIJAtHt 11 � -

mw 
ГJ!!JГ�----0

-1$i N !1fN 11!.i:-J :Ш r■J №-
!!!. + МГ D:+ m + ;ii, 

1 2 ! i ! ; 1; 1 ID ;, 12 13 li ;51! : Г6Т' у --- ----- J 
1 1 

1' '5,ю r i 
7 

�\Hlli� 

!D�
+ 

ill!*Ji'�il! 

lli!l(BOA) -+ 
Oilllill -�

А 11!�� 
l!IJfJc 

-J_

(+) -
ill!ilf.i!R 

llill!f.l!И 
-,!,- Аккумулятор 7 

� 120AH/12V 
г---- --

�w� 

� 
jj;:J:j:J 

� 
11$!1 

i\!$!1 
Q9i-

7 

--------
,<-,. 
'U' 

l-lir-� 



ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА

----

м о«-> <>ю 
tf! ,11 OIO OIO 

"'' ою
,11 <>ю 

1�� Nr OIO �-** "'' 

FDЗOG-DSI 

1№ Xl-t-iXJ- 1 
��1'�'C..YI� 0FO 

;ktr 0-1-(') <>ю 
,i, Nr O-IO OIO 

1 

1 

·�
;JftH 

1 
'')' 

п 

--о�о------+-+-++--++-, 

--

= "' '« 
il- : 

'' ,_, 
,_, 1 

1 

"'' -

-----Е 

1 

Jrhl!liti!!III 

' 
' 

u 

lll!itl! 

80AH/12V 

f-------+--J : 
: � 

--=-
!С>9 !т*� 

1i1J$tт! Q;Y ! -� 

__ г--+,-----------4---------------------------+-----------------+,_-_-__ � ___ __

135 



ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА

FY20,25,30,35-R2 

г-------------------, 

: HII itli Н:Я : 

L�J 
г "' е_____: г, 

мн '121 fйjJ 

�t• 
!,т 
tH.i 

Щ\(f!"Ott) 

![jjtj 

'iil 
"'-iil 

-J;al 
: 1,1 

'' 

" о 

[;;а' 

l!H� 
JJr 

�- Ы1 

о 
*' 

�jf +11 
о 

' " ' 
о 

е! 

г --- - -- ------ --- ------=� ------J 

[DЩШ 

:$.]: 
' 
' 

__ , 

sallШ 1 

1 

136 

tfft.Jc 
о----

' 

!
P4i
-,,;--�.,------,,,---1 L
[Ш)-- --

� 
-- �� -



FD20,25,30,35-S2/S5 

lriH 
" 

" ilr 
Оп о 

;!;j;j 
г-------------------, !!Н �j!; ., : •� tt� �м : '= о 

L.�iij-IO -- !,!-- --ш J 
<О .. " ' - о о 

п l'iIO и !,11,! l,J 

'' 

� 
-

llt�U laJ 
'!М..аа 

1 

"" �
4

� : 
--- - -

"' .. 
:Нi: 11• f;il 

Oi! �"'
.!!М!_ � 
шu�
iiш: i,,,. l 
�r,t1.1 "' 
JJttO � 
f!tt:. � 

{Н: шо � tfi:Jt,I(� 
!-Wtl - ..
ЕСМ.НI � 
ЕСМ.НI ,,,, 

: tШ:tl "" l;;J 
:! i!!HSТ .. 
.;:1 

VI◄ "'1:,1 

,,. � 
l;;J ��!t-H "'1оа 

Ш"" � :: !а � 
lli¾ -ш

;11@ 
mL 
:ш---lii 
iif& т !ii 
H:tll ,.,,,.,. �-"'lii 1 Щ.(В:stt) "'lii 
HRi: ;:; t\\HiЛ 
ни нн 
Шf � �� 
H't! "" гш, 
f�lrH "" 

г-------чв 
!t•к� 

' ' ' 
'Ш ' . ' ' ' ' ' ' ' '1!! ' ' 

� 
' ' ' 
'1,1 . ______ ..., 

, 

' 
� � г0�

' ' ' ' ' '' 
' '* г0 � �r®l � 

Шli:t t.�111'11 

iг® 
'<У '<У 

EIJ .. !а!!! !а .. !а !,1 [;] ш 

1 

- - ---1---- --- ------------------------ - -- ------
f--

1 ш!il!H 

"ш1;'l 

� 

1 

tt rn� 
JJ1::=�шl 

.Ь'l, 

137 

!а 

---

' ' ' '' '' ' 
.. .,. .�, �- -r®iш" r®i,1; r01·· lтт .... !

;н Nt'ttc.,,мн v, '"'"- v, N!J"-
!ti 

1 1 �� 

J .J '., 
_L J - -- ----- ---- ---rn ё._J :, 

� � ffio1I � 12 

------ ' 

� lt�'\'4J .. 
"'7 

йН 

� 

�� [Е] 
м0 м.н. 

о---

� 
ш 

�1 �0 

!М 

1jj 

rnг-------, 

! Q2'Ш
Ш' 

!�-., 
: J:f-jJ 

1,1, 
' ,J 

(jj ! � 
'--------

,------------------

L itlr ,щ IIМ' 

eJ ш -- l>Г§! 
� ' ' 

',_ 

:" 7 "' 

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА



FDЗО,35-УЗ 

!f.$�Ж (� Q,98) Vehicle harness(4TNE98) 

�МР 1�@> 1.,,,,: 1 
� 

Ф·'"""""'" t· 1:,· 1::.:: 1
·-- г;;.т;;...----­� 

138 

1 ��l;;"' №;;:::, 
[mJ·.'

,;;::;;�-�j;;;;;;;;:::i:;.:::::;�;;:::::::�=:::;1100 1:."' 'Е·�·."·

t· 1::· 1:��:. 
=" С) 

'5 

ПРОВОДКА ВСЕГО ПОГРУЗЧИКА



FD30,35-Y2 

МР 21«,:Щ: 172501-1 

•т 112773-1 

!f.$�Ж (� Q,94) Vehicle harness(4TNE94) 

� DJ3011-4-21 

� DJ221-4B 

139 

0 

0 

0 

ПРОВОДКА ВСЕГО ПРОГРУЗЧИКА



ПРОВОДКА ВСЕГО ПРОГРУЗЧИКА

140 

r-
-

. ' 

1 � � � 1 

rн,r;ii�tfB����;:o�b 
w О) 



FY20,25,30,35-R2 

ПРОВОДКА ВСЕГО ПРОГРУЗЧИКА

1•5С 
JiT 1716621 

"" 

ф, . .,m, ...... � 

гЧН:-+-----"<.:") �-1�-�-ч�,1-�;-��-�-:�·1 
фm*ff*<�i,1.J 

�jt5:±;���� fмrl:��4 1:;��:� 1 
.!11.it;fН!c(Ц-'jt) 

§ � 

�

141 

!" DJ30114-21 

� DJ221-4B 

2"M$:tx� � 

1i!"Лll!.il.i'! 
МР2' 174352-2 

,н 



!f.$�Ж (_�D04EG) Vehicle harness(Mitsubishi D04EG) 
FDЗ0/35S-S14 

� 2tш!1. 

IП���-5d � · 1 1gf�2�:�;_
1 

� pensнlfт"'ft 
5 ШiШ.д.(ЛМ) 

s- Fм1Lmт•���i�:�:� 
"'"�±:5±=1�"� е

142 

' '

1УА7д1(1, 1r ,6189-0135 
1 

.. 

ПРОВОДКА ВСЕГО ПРОГРУЗЧИКА



МР 2{0:-!IJ-� 

--
�fм�Р 1:-:-,,�1-::�-=--t � 

G) GV1,-Jч=5=i--1, 

lllШ< '-'v1,,,-----,-,т-

ПРОВОДКА ВСЕГО ПРОГРУЗЧИКА

-�(Шt) 

... 

1:: 1�431-1001 

143 

ШЯ.!: 

81+ �= 1�:�-6D1 

1"" 1:... 1::::�:�;. 

1""1:.••i. 
Щ. 



!f.$�Ж (..=:.�S4S) Vehicle harness(Mitsubishi S4S) 

FD20,25,30,35-S2/S5 

• 

' , 
' w 

' w 
w 
в 6 
w ' 

i5'i5 w ' 
liJ Е1 " 

,оо 

li)li] w " 
liJliJ ' w " 
li]li] 

15 "р 
' '

j5i;j 
У1.2 " 
w " 

liJ liJ " 
liJ(jJ w " 
li]li] 

w " 
(jJliJ 

" 
"" 

Ер�:�и�1��;:: 1

� 

50 .-PINK1� USB)!il\!,U 

,, 
"" " 1, 

.' 
6 

, �" . 
' 

1 1• 
f•IE*::,:�" 
� �"" 

§ IИID�1-10□ 1 
') 

1i!Jo 11 j··· 1i····111i1.� 
1� � О oj 1°) (/ 1°) 1•) ш) 

�� 

1 

lгнв 2ftr1'1� DJЗО21-2.З-21 

1 �"" 
liil!t-5d 

�н 
1 

§ 

§ 

s 

144 

,00 

1(t�1::i4М409660 1 

�:11.�ilftil t=J 

1 
0 
€) 
€) 

:11114 И : 4-1!.Р:Л , llitt,16-MB lгнв 2fuffi:!,\, DJ7022-6.3-21 

1 
' . 
1 1 

' 
1 1 ' . 

""' 1.,. !"" !;}"' t::';�,. 1 
!""ВiM'*ISJ::. 1 

Щ. 

ПРОВОДКА ВСЕГО ПРОГРУЗЧИКА



ПРОВОДКА ВСЕГО ПРОГРУЗЧИКА



ПРОВОДКА ВСЕГО ПРОГРУЗЧИКА

146 

FDЗOG-HЗ 

10 

250 

НВ2 -В3: DJ7021Y-7.B-21 
DJ621-К7.8 



fн�;r11g�ь��I:;-з-11I

(НБ" 

(а) 

ПРОВОДКА ВСЕГО ПРОГРУЗЧИКА

гi-<."1--,�,:-',!В,с.-- f'l'Jft1:;��� 
(ш),ШtН(;JSI) 

r.t-<,=.1se1- tм1w1�:}����=� 
•-= 

-
V 

147 

FDЗ0G-D2 



FDЗOG-КLl 

(j])fij) 
11!! 1m 
1Ю 1iш 
ю шJ 
IIJ [iJ 

@] 

ю� 
шш 

IIJ 1ш 
IIJ 1ш 
(jJ 1ш 

tмfft"Ч:шii:I 

�-
fмj;ш117f�411;���:� 

тт 
\Wjl 

-= 

IJ!illiд(Мj) 

f•91111:;i::::�:I 

f"91if'1:;i;;:i:I 

4 w 

о w 
LO W 

1 У1.2 

о w 
о w 

& оо�»ц 
.illJble 

� 

tн1fJ�g�������-з-111 

i:;:m· 
� 

150 

!f.$�Ж (� Q,98) Vehicle harness(4TNE98) 

Fм1;1������:� 
Ф-

rт.__,--,,,l�-fioJ4з1-scl 

�'&lf.'ff'ji.';� 

OLE 66f�Н€№:i!t-=� 

EZ.A SCR 85084070 

Н �ffi:-IJB!, DJ7013-7.8-21 

'J' DJ625-7.8"0.8 

11-=.LC:c,J�::;,:.L:,::.L,;.L...c:;:.J.:.;:..L_;..:..L=I 11
@ 

@ 

148 

500 

ПРОВОДКА ВСЕГО ПРОГРУЗЧИКА



FDЗOG-DSl 

tн1w1,gj���i:;-з-11I 

(ЕВ. 

ПРОВОДКА ВСЕГО ПРОГРУЗЧИКА

i 

149 



Жгут проводов левой рабочей (верхней) фары

нв 4-к розетка
Контакт DJ621-2.3 

ав. 3 

Жгут проводов правой рабочей (верхней) фары

нв -к розетка
Контакт DJ621-2.3 

� 
3 

ПРОВОДКА ЗАЩИТНОЙ КРЫШИ

1050 

1050 

150 

50 
Питающий 
провод для 
3-х фар

50 

50 

50 Массовый 
провод фар

50 
Питающий 
провод для 
3-х фар

50 

50 

50 Массовый 
провод фар

IJ'П DJ3011-4-21 

r.н DJ221-4B 

� 

jJ'iJ; DJ3011-4-11 

.1:т DJ211-4B 
;�-1 

' ' 
u ' 

jJ';/< DJ3011-4-21 

.1:т DJ221-4B 

� ' 

jf''lf DJ3011-4-11 

.1:т DJ211-4B 

;�, ' ' 
u_, 



 № Описание

TG000-120XX 
2 TG000-120XX 
3 GJТ-01-00 
4 TG000-12110 
5 GJТ-02-00-2 

GJТ-243-00-2 
GJТ-02-00-3 
GJТ-243-00-3 
GJТ-02-00-4 

6 GJТ-411-00 
7 ТОАН-18-01 

GJТ-03-00C 
GJТ-390-00 
GJТ-80-00 

8 GJТ-388-00 
TGIВII-13040*J 

9 TGICII-13040*J 
GJТ-04-00 t)]��

GJT-391-00 t)]l#}т�

GJT-77-00 t)]��

GJТ-491-00 t)]l#}т� 

10 TGIВII-13056GS*J i'ЩJJ±)Et�13IIX 560 Hose Н.Р. 
TGICII-13056GS*J №jffi��13IIX560 HoseH.P. 

11 М30А3-70001 
12 TQ000-05035 
13 Tk000-10016  

Кол-во

1 
1 
1 
1 
1 2-2.5t ЕХ-В
1 2-2.5tEX-A
1 3tEX-B 
1 3tEX-A 
1 3.5tEX-B 
1 3.5tEX-A 
3 
1 2-3t ЕХ-В
1 2-3tEX-A
1 3.5tEX-B 
1 3.5tEX-A 
1 ЕХ-В 
1 ЕХ-А 
1 2-3t ЕХ-В
1 2-3tEX-A
1 3.5tEX-B 
1 3.5tEX-A 
1 ЕХ-В 
1 ЕХ-А 
4 
4 
6 

151 

) 
1 

f--'-.=-!A 

,--�

7 

r--1 
,,,- / 
-- / 

(;::1 �-1 

{_11 
1 

��, 
8 

2 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА МАЧТЫ (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV)

Артикул Примечания

Пластиковая трубка d12×L1
Пластиковая трубка d12×L2
Соединение обратки 
Пластиковая трубка d12×1100
Клапан-регулятор потока
Клапан-регулятор потока
Клапан-регулятор потока
Клапан-регулятор потока
Клапан-регулятор потока
Клапан-регулятор потока
Хомут (стяжка)
Тройник
Тройник 
Тройник
Тройник
РВД 13II×400
РВД 13II×400
Обратный клапан
Обратный клапан
Обратный клапан
Обратный клапан
РВД 13II×560
РВД 13II×560
Лента/хомут
Стяжка S×350
Хомут 10×16



ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА МАЧТЫ (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV)

Дополнительные части трубопроводов мачты

Высота подъема Патрубок 1° (mm) Патрубок 2° (mm) 

2000 1000 900 

2500 1200 1100 

2700 1300 1200 

3000 1400 1350 

3300 1600 1500 

3500 1700 1600 

3700 1800 1700 

4000 2000 1900 

4250 2100 2000 

4500 2300 2150 

4750 2400 2300 

5000 2500 2400 

5500 2800 2700 

6000 3100 2950 

152 

Примечания

Стандарт



 № Артикул Кол-во Примечания

GВ/Т5783 2 

2 GB/T93 2 

3 SJMЗ0A-0l00R 1 ЕХ-В 

GJТ-435-00R 1 ЕХ-А 

4 SJMЗ0A-0005 2 

5 SJMЗ0A-0004 1 

6 GВ/Т5783 2 

7 GВ/Т93 2 8,9,10,11,12 

8 GВ/Т5785 1 

9 GВ/Т93 1 

10 GВ/Т97.1 1 

11 SJMЗ0A-0002 2 

12 МЗОКЗ-90002 1 4,5,6,7 

13 TGIВI-08XXX-J 2 ЕХ-В 

TGICI-08XXX-J 2 ЕХ-А 

14 МЗОКЗ-90001 1 на 4 м и выше

15 SJMЗ0A-0004 1 на 4 м и выше ��j!jНЩ 

16 SJMЗ0A-0005 2 на 4 м и выше

17 GB/T5783 2 на 4 м и выше

18 GВ/Т93 2 на 4 м и выше

= 

1,2,3 

153 

ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV) 3-СЕКЦ.

Болт M8×25
Стопорная шайба 8
Тройник правый 
Тройник правый 
Хомут (лента)
Поддон
Болт M6×35
Стопорная шайба 6
Болт M16×1.5×75
Стопорная шайба 16
Плоская шайба 16
Шкив
Втулка
РВД 8I×XXX
РВД 8I×XXX
Крепёжная пластина поддона
Поддон
Хомут (лента)
Болт M6×35
Стопорная шайба 6

Описание

Подключение 
навесного 

оборудования, 
гидролиния 

подбирается 
на месте в 

зависимости 
от типа навесного 

оборудования



Дополнительные части трубопроводов мачты

Высота подъема
Патрубок
 13° (mm) Примечания

2000 2350 

2500 2800 

2700 3050 

3000 3450 Стандарт

3300 3700 

3500 3900 

3700 4200 

4000 4500 

4500 5000 

5000 5500 

5500 6000 

6000 6500 

154 

ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV) 3-СЕКЦ.



 № Артикул

GВ/Т5783 

2 GB/T93 

3 SJMЗ0A-0l00R 

GJТ-435-00R 

4 SJMЗ0A-0l00L 

GJТ-435-00L 

5 SJMЗ0A-0005 

6 SJMЗ0A-0004 

7 GВ/Т5783 

8 GВ/Т93 

9 GВ/Т5785 

10 GВ/Т93 

11 GВ/Т97.1 

12 SJMЗ0A-0002 

13 МЗОКЗ-90002 

Болт M8×25

Стопорная шайба 8

Тройник правый 

Тройник правый 

Тройник левый 

Тройник левый 

Хомут (лента)

Поддон
Болт M6×35

Стопорная шайба 6

Болт M16×1.5×75

Стопорная шайба 16

Плоская шайба 16

Шкив
Втулка
РВД 8I×XXX

РВД 8I×XXX

РВД 8I×XXX

РВД 8I×XXX

Крепёжная пластина поддона
Поддон
Хомут (лента)

Болт M6×35

Стопорная шайба 6

TGIВI-08XXX-J 

14 TGICI-08XXX-J 

TGIВI-08XXX-J 

15 TGICI-08XXX-J 

16 МЗОКЗ-90001 

17 SJMЗ0A-0004 

18 SJMЗ0A-0005 

19 GВ/Т5783 

20 GВ/Т93 

Кол-во Примечания

4 

4 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

4 

2 

4 

4 

2 

2 

2 

4 

2 

2 ЕХ-В 

2 ЕХ-А 

2 ЕХ-В 

2 ЕХ-А 

2 на 4 м и выше

2 на 4 м и выше

4 на 4 м и выше

4 на 4 м и выше

4 на 4 м и выше

11 
11 

155 

= 

. , 

1: 
J

5,6,7,8 

�� 

1,2,3,4 

ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV) 4-СЕКЦ.

Описание

Подключение 
навесного 

оборудования, 
гидролиния 

подбирается 
на месте в 

зависимости 
от типа навесного 

оборудования



ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV) 4-СЕКЦ.

Дополнительные части трубопроводов мачты

Патрубок
 15° (mm)  Высота подъема

Патрубок
 14° (mm)  Примечания

2000 2350 2500 

2500 2800 3000 

2700 3050 3250 

3000 3450 3550 Стандарт

3300 3700 3800 

3500 3900 4000 

3700 4200 4400 

4000 4500 4600 

4500 5000 5100 

5000 5500 5600 

5500 6000 6100 

6000 6500 6500 

156 



 № Артикул Кол-во Примечания

GJТ-26-00 Угловой штуцер 
Стальная труба 
Хомут (зажим)
Болт M8×20
Стопорная шайба 8
РВД 13I×500
РВД 13I×560
Взрывозащищенный клапан
Взрывозащищенный клапан
Взрывозащищенный клапан
Запорный клапан
Запорный клапан
РВД 13I×400
РВД 13I×400
Тройник в сборе 
Тройник в сборе 
Ограничительный клапан
Ограничительный клапан 
Ограничительный клапан
Ограничительный клапан 
Ограничительный клапан 
Ограничительный клапан
РВД 13I×560
РВД 13I×560

1 

2 ZЗОКЗ-70100-:ХХХ 1 

3 ZЗОКЗ-70001 1 

4 GВ/Г5783 1 ,.., 

5 GВ/Г93 1 � 1�1 
6 1 2-ЗtTGLBП-13050-H45*J 

 TGLВП-13056-H45*J 1 3.5t 2 

7 А20В4-10300-01 1 2-2.5t (гидроцилиндр) Front 

АЗОВ4-10300-01 1 Зt(гидроцилиндр) � 
АЗ5В4-10300-01 1 3.5t(гидроцилиндр) 

8 GJТ-04-00 1 ЕХ-В 

GJТ-391-00 1 ЕХ-А 

10 ТG1ВП-13040*J 1 ЕХ-В 

TGICП-13040*J 1 ЕХ-А 

9 GJТ-03-00C 1 ЕХ-В 3,4,5 

GJТ-390-00 1 ЕХ-А 

11 GJТ-02-00-2 1 2-2.5t ЕХ-В

GJТ-02-00-3 1 ЗtЕХ-В

GJТ-02-00-4 1 3.5tEX-B

GJТ-243-00-2 1 2-2.5tEX-A

GJТ-243-00-3 1 ЗtЕХ-А

GJТ-411-00 1 3.5tEX-A

1 ЕХ-В 
11 

12 TGlВII-13056-GS*J 

      TGICII-13056-GS*J  1 ЕХ-А 

157 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА МАЧТЫ (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV) 

Фронтальная 
сторона



ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА МАЧТЫ (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV)

Дополнительные части трубопроводов мачты

 Высота подъема
Патрубок 
 2° (mm) Примечания

2500 975 

2700 1075 

3000 1225 Стандарт

3300 1375 

3500 1475 

3700 1575 

4000 1775 

4500 2025 

5000 2275 

5500 2575 

6000 2825 

158 



  № Артикул Описание

GЛ-225-00 

GJТ-401-00 
Четырёхходовой штуцер
Четырёхходовой штуцер
Болт M8×35
Стопорная шайба 8
Хомут 
Поддон (паллета)
Болт M6×35
Стопорная шайба 6
Стальная труба (правая)
Стальная труба (правая)
Болт M8×16
РВД 8I
РВД 8I
Блок роликов
РВД 8I
РВД 8I
Стальная труба (правая)
Стальная труба (правая)
Направляющая внешней мачты (правая)

РВД 8I
РВД 8I
Направляющая внутренней мачты (правая)

2 GBfГ5783 

3 GB/T93 
4 SJMЗ0A-0005 

5 SJMЗ0A-0004 
6 GBfГ5783 

7 GB/T93 
8 ZЗОКЗ-90200R 

ZЗОКЗ-90500R 
9 GBfГ5783 

10 TGIВII-08XXX 
TGICII-08XXX 

11 SЗОКЗ-90200 
12 TGIBII-08XXX 

TGICII-08XXX 
13 ZЗОКЗ-90400R 

ZЗОКЗ-90600R 
14 ZЗОКЗ-90100R 

15 TGIВII-08XXX 
TGICII-08XXX 

16 ZЗОКЗ-90300R 

Кол-во Примечания
1 
1 ЕХ-В 
2 ЕХ-А 

10 
2 
1 
2 
2 
1 ЕХ-В 

1 ЕХ-А 
6 
2 ЕХ-В 
2 ЕХ-А 

1 
2 ЕХ-В 

2 ЕХ-А 
1 ЕХ-В 

1 ЕХ-А 
1 
2 ЕХ-В 
2 ЕХ-А 

1 

,--.--�-=>-------------------=---==-, 
�;;��:ггг-.. ------------- . 1Т']!�� :i:: : :  ::

..;

l:i ./ 
1 г-8-11 1 1  

:;� :F-j': 
1 11\ 1 : 1 : ! F�(!! : 
1 i ·:::

�"' "' 1 1 111 
1 1 111 
1 1 1 11 

1 1 1 11 
1 1111 
1 1111 
1 1 111 

: :: !! ! ! ! !!! !1::
1 1 11 

,--r------� : � ! 1 11·-----� ::-;. --,f... 

!! � ! ! !! :, :: 1
�

1 : : :: :1 . 
11 \ 1 1

1 • 1 1 
:: �.J_J.1.:: __ JL -- - _.__. 

11 1 11 

!L.g1 , 1--:"F-i ! :.:.�=г -n:.-

''''''''''''''

8,9 

10 

14 

:r--- i : : u ! ----u �--" ,, ' "]' 
:: : : : :: :: 1--.J __ J,. -------- --- ... _..1_1 

11 :�::!.-!:'==.ы:1 11 11 �==.!:-'=�: 
: \: �-----!L

j

1 �-тс===гт=-1 �Гi '

�
-L-----1 r :: !! ! : rj n�\�

! :1 ш rj : : : : : :: : : � :: \\ : : 1: � : : : : 
! !!: : : :  : : ]1 ! : �: : :  ! :: !
1 11 1 h � 1-1-- ---- --, Н � п 1 1 1 

ш������t����!�•��:::::�J 

159 

:т---r:+==,,...=-! 
!! !:: 1'" 

4,5,6,7 

' 
::1 11 ::[1:: 11 11 

11 11 
11 111 

!!� !!, _:.--::.11 ::�1 :: : 111 1111 
111 1111 

:::::: : /
1111 1 ,,, 

1,2,3 

ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV) 3-СЕКЦ.

Подключение 
навесного 

оборудования, 
гидролиния 

подбирается 
на месте в 

зависимости 
от типа навесного 

оборудования



Дополнительные части трубопроводов мачты

Патрубок 
 12° (mm) 

Патрубок 
 15° (mm) Высота подъема

Патрубок 
 10° (mm) 

2000 1300 1350 1100 

2500 1550 1480 1200 

3000 1800 1600 1350 Стандарт 

3300 1950 1670 1400 

3500 2050 1730 1450 

3700 2150 1770 1500 

4000 2350 1850 1600 

4500 2600 2000 1700 

5000 2850 2100 1850 

5500 3150 2220 1950 

6000 3400 2350 2100 

160 

ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV) 3-СЕКЦ.

Примечания



 № Артикул Описание

GЛ-106-00 
GJТ-450-00 

2 GBfГ5783 
3 GB/T93 
4 SJM30A-0005 
5 SJM30A-0004 
6 GBfГ5783 
7 GB/T93 
8 Z30КЗ-90200R 

Z30K3-90500R 
9 GBfГ5783 

10 TGIВII-08XXX 
TGICII-08XXX 

11 TGIВII-08XXX 
TGICII-08XXX 

12 Z30КЗ-90400R 
Z30КЗ-90600R 

13 Z30КЗ-90100R 
14 ТGШП-08ХХХ 

TGICII-08XXX 
15 Z30КЗ-90300R 
16 Z30K3-90200L 

Z30КЗ-90500L 
17 ZЗОКЗ-90100L 
18 S30КЗ-90500 
19 TGIВII-08XXX 

TGICII-08XXX 
20 ZЗОКЗ-90400L 

Z30КЗ-90600L 
21 ZЗОКЗ-90300L 

Кол-во Примечания

ЕХ-В 
ЕХ-А 

2 
14 
4 
2 
4 16 

4 
17 

ЕХ-В 
ЕХ-А 

8 
2 ЕХ-В 
2 ЕХ-А 
4 ЕХ-В 
4 ЕХ-А 

ЕХ-В 
ЕХ-А 

4 ЕХ-В 
4 ЕХ-А 

ЕХ-В 
ЕХ-А 

2 ЕХ-В 
2 ЕХ-А 

ЕХ-В 
ЕХ-А 

161 

... -... -�-, ___________________ •--..==--, 

�- �:-11 - ------------- - 111:, JJ 

8,9 

·1r ,о 
: 13 

1 ... :: 
: �:: 111 

! �Lг.J1:J_г.! 1 

// �-��� 

г...::::;==.-----5,.�..,
._--_.1 L,J 

-------1 / I 
,,.,,,,.------

1,2,3 

ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV) 4-СЕКЦ.

Восьмиходовой ниппель
Восьмиходовой ниппель
Болт M8×35
Стопорная шайба 8
Хомут (лента)
Поддон
Болт M16×35
Стопорная шайба 16
Трубопровод в сборе (правый)
Трубопровод в сборе (правый)
Болт M8×16
РВД 8Ⅱ×XXX
РВД 8Ⅱ×XXX
РВД 8Ⅱ×XXX
РВД 8Ⅱ×XXX
Трубопровод (правый)
Трубопровод (правый)
Направляющая внешней мачты правая

РВД 8Ⅱ×XXX
РВД 8Ⅱ×XXX
Направляющая внутренней мачты правая

Трубопровод (левый)
Трубопровод (левый)
Направляющая внешней мачты левая

Блок шкивов
РВД 8Ⅱ×XXX
РВД 8Ⅱ×XXX
Трубопровод в сборе (левый)
Трубопровод в сборе (левый)
Направляющая внутренней мачты левая

Подключение 
навесного 

оборудования, 
гидролиния 

подбирается 
на месте в 

зависимости 
от типа навесного 

оборудования



ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV) 4-СЕКЦ.

Дополнительные части трубопроводов мачты

Патрубок
 11°(mm) 

Патрубок
 14°(mm) 

Патрубок
 19°(mm) Высота подъема

Патрубок
 10°(mm) Примечания

2000 1300 1350 1100 1400 

2500 1550 1500 1200 1650 

3000 1800 1600 1350 1900 Стандарт

3300 1950 1700 1400 2050 

3500 2050 1750 1450 2150 

3700 2150 1800 1500 2250 

4000 2350 1850 1600 2450 

4500 2600 2000 1700 2700 

5000 2850 2100 1850 2950 

5500 3150 2220 1950 3250 

6000 3400 2350 2100 3500 

162 



  № Артикул Описание

GЛ-04-00
GJТ-391-00

Обратный клапан
Обратный клапан
РВД 13II×350
РВД 13II×350
Прямой ниппель
Прямой ниппель
Тройник
Тройник
РВД 13II×540
РВД 13II×540
РВД 13II×750
РВД 13II×750
Регулятор потока
Регулятор потока
Регулятор потока
Регулятор потока
Регулятор потока
Регулятор потока
Четырёхходовой соединитель 
Четырёхходовой соединитель 
Болт M8×50
Стопорная шайба 8
РВД 13II×630
РВД 13II×630
Гайка тонкая M22×1.5
Кронштейн соединителя
Болт M8×20
Прямой ниппель
Прямой ниппель
РВД 13II×XXX

Кол-во

2 ТGШП-13035*1

3

4

5 

6

7

TGICII-13035*1
GJТ-26-00
GJТ-242-00
GJТ-03-00C
GJТ-390-00
TGШII-13054NL*J
TGICII-13054NL*J
ТGLВП-13075-Н45GS*J
ТGLCП-13075-H45GS*J
GJТ-02-00-2
GJТ-02-00-3
GJТ-02-00-4
GJТ-243-00-2
GJТ-243-00-3
GJТ-411-00

1
1
1

8 GJТ-61-00 1
GJТ-241-00 1

9 GBfГ5783 2
10 GB/T93
11 ТG1ВП-13063-Н40*J

12
13
14
15

16

TGICП-13039-H40*J
GB/T6173
S3013-70004
GBfГ5783
GJТ-179-00
GJТ-237-00
TGIВII-lЗXXX

8 

2

6 

Примечания

ЕХ-В
ЕХ-А
ЕХ-В
ЕХ-А
ЕХ-В
ЕХ-А
ЕХ-В
ЕХ-А
ЕХ-В
ЕХ-А
ЕХ-В
ЕХ-А

2-2.5t ЕХ-В
3tEX-B

3.5tEX-B
2-2.5tEX-A

3t ЕХ-А
3.5tEX-A

ЕХ-В
ЕХ-А
ЕХ-В
ЕХ-В
ЕХ-В
ЕХ-А

ЕХ-В
ЕХ-А
ЕХ-В

163 

25,24,23,22,21,20, 19, 18

14, 13
g Fmnt [) 

11

6 

5 

� :
',,, 26 27 :

н 
' 

н 
: --�---------�� \.� 

'о-� / \ \
4 2 1 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА МАЧТЫ (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)

1

Подключение к 
распределительному клапану

Фронтальная
часть

В этом месте высокое давление 
шланга обмотано нейлоновой 

защитой длиной 300 мм



 № Артикул Описание

TGICII-lЗXXX 
17 S30J3-70003 
18 S30J3-70002 
19 GB/T276 
20 S30J3-70001 
21 GB/T893.l 
22 GВ/Т894.1 
23 GB/T5785 
24 GВ/Т93 
25 GB/T97.l 
26 S30J3-70100 

S30J3-701 ООА 
27 GВ/Т97.1 
28 ТGLВП-13040-H40NL *J 

ТGLCП-13040-H40NL *J 

РВД 13II×XXX
Хомут
Ось
Подшипник радиальный 6003
Шкив
Стопорное кольцо 52
Стопорное кольцо 25
Болт M16×1.5×55
Стопорная шайба 16
Плоская шайба 16
Трубопровод
Трубопровод
Плоская шайба 8
РВД 13II×400
РВД 13II×400

Кол-во

1 ЕХ-А 
5 
1 

1 
1 ЕХ-В 
1 ЕХ-А 
2 
1 ЕХ-В 
1 ЕХ-А 

164 

25,24,23,22,21,20, 19, 18 

16 

15 

14, 13 

11 

5 

� 
Front [) 1'-У. � 

6 

' ' 
�---../ 

�'',,, 26,27 
н Н-�---------�� '---а' 

'о-� / \ \
4 2 1 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА МАЧТЫ (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)

Примечания

В этом месте высокое давление 
шланга обмотано нейлоновой 

защитой длиной 300 мм

Фронтальная
часть

Подключение к 
распределительному клапану



Дополнительные части трубопроводов мачты

Высота подъема Патрубок 16°(mm) Примечания

3700 2100 

4000 2300 

4350 2500 

4500 2600 Стандарт

4800 2800 

5000 2900 

5500 3300 

6000 3600 

6500 4100 

7000 4400 

7500 4900 

165 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА МАЧТЫ (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)



  № Артикул 

SЗОJЗ-90001 

2 GB/T5785 

3 GВ/Т93 

4 GB/T97.l 

5 GВ/Т276 

6 GB/T893.1 

7 GВ/Т894.1 

8 SЗОJЗ-90002 

9 SЗОJЗ-90003 

10 GВ/Т70. 1 

11 GВ/Т93 

12 GJТ-180-00 

GJТ-236-00 

13 GB/T6171 

14 SЗОJЗ-90006 

15 GB/T5783 

16 TGIBI-08095*J 

TGICI-08095*J 

17 TGШI-08XXX 

TGICI-08XXX 

18 SЗОJЗ-90100 

SЗОJЗ-901 ООА 

19 GJТ-225-00 

GJТ-401-00 

20 GВ/Т5783 

21 TGIВI-08XXX 

TGICI-08XXX 

22 TGIВI-08045*J 

TGICI-08045*J 

23 SЗОJЗ-90300 

Кол-во

1 

Описание

1 

1 

2 

14 

2 

4 

1 

6 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

Примечания

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

166 

А 
г-

д 18 

А-А 

2,3,4,5,6,7,8 

24,25,26 

16 

22 

�� ' ,.г---
с:::...:-.________ ------ J ;) 

--------,# 

ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV) 3-Х СЕКЦ.

2

2

1
1

Двойной шкив
Болт M16×1.5×50
Стопорная шайба 16
Плоская шайба 16
Подшипник шариковый 6205
Стопорное кольцо 52 
Стопорное кольцо 25
Ось
Хомут
Винт с шестигр. шлицем M8×50

Стопорная шайба 10
Прямой штуцер
Прямой штуцер
Гайка M14×1.5
Кронштейн штуцера
Болт M8×20
РВД 8Ⅱ×950
РВД 8Ⅰ×950
РВД 8Ⅰ×XXX
РВД 8Ⅰ×XXX
Стальной трубопровод
Стальной трубопровод
Четырёхходовой соединитель
Четырёхходовой соединитель
Болт M8×35
РВД 8Ⅱ×XXX
РВД 8Ⅰ×XXX
РВД 8Ⅱ×450
РВД 8Ⅰ×450
Стальной трубопровод



  № Артикул

SЗОJЗ-90ЗООА 

24 SЗОКЗ-90200 

25 GBfГ5783 

26 GB/T93 

Стальной трубопровод
Рамка шкива
Болт M8×16

Стопорная шайба 8

Кол-во Примечания

ЕХ-А 

4 

4 

167 

А 
г-

д 18 

А-А 

2,3,4,5,6,7,8 

24,25,26 

16 

22 

�� ' ,.г---
с:::...:-.________ ------ J ;) 

--------,# 

ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV) 3-Х СЕКЦ.

Описание



Дополнительные части трубопроводов мачты

Высота подъема Патрубок  17°(mm) Патрубок  21°(mm) Примечания

3700 2100 1300 

4000 2300 1400 

4350 2500 1550 

4500 2600 1600 Стандарт

4800 2800 1700 

5000 2900 1900 

5500 3300 2070 

6000 3600 2230 

6500 4100 2400 

7000 4400 2550 

7500 4900 2700 

168 

ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV) 3-Х СЕКЦ.



  № Артикул

SЗОJЗ-90001 

2 GB/T5785 

3 GВ/Т93 

4 GB/T97.l 

5 GВ/Т276 

6 GB/T893.1 

7 GВ/Т894.1 

8 SЗОJЗ-90002 

9 SЗОJЗ-90003 

10 GВ/Т70. 1 

11 GВ/Т93 

12 GJТ-180-00 

GJТ-236-00 

13 GB/T6171 

14 SЗОJЗ-90006 

15 GB/T5783 

16 TGIBI-08095*J 

TGICI-08095*J 

17 TGШI-08XXX 

TGICI-08XXX 

18 TGIВI-08XXX 

TGICI-08XXX 

19 TGШI-08040 

TGICI-08040 

20 TGIBI-08045 

TGICI-08045 

21 SЗОJЗ-90300 

SЗОJЗ-90ЗООА 

22 SЗОJЗ-90100 

SЗОJЗ-901 ООА 

Кол-во

2 

2 

22 

2 

2 

4 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Примечания

А 
А-А 

31,32,33,34,35,36,37,38 

ЕХ-В 

ЕХ-А 
39,40,41,42 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 19 

ЕХ-В l•�---_-_-_-_-_-_-� �
-
---=----=-��у';

-
-' 

ЕХ-А 
2 

22 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

ЕХ-В 

ЕХ-А 

169 

ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV) 4-Х СЕКЦ.

Двойной шкив
Болт M16×1.5×50
Стопорная шайба 16
Плоская шайба 16
Радиальный подшипник 6205
Стопорные кольца 52
Стопорные кольца для вала 25
Ось
Хомут
Винт M8×50 
Стопорная шайба 16
Прямой штуцер
Прямой штуцер
Гайка M14×1.5
Кронштейн соединителя
Болт M8×20
РВД 8Ⅱ×950
РВД 8Ⅱ×950
РВД 8Ⅰ×XXX
РВД 8Ⅰ×XXX
РВД 8Ⅱ×XXX
РВД 8Ⅱ×XXX
РВД 8Ⅰ×400
РВД 8Ⅰ×400
РВД 8Ⅰ×450
РВД 8Ⅰ×450
Четырёхходовой соединитель
Четырёхходовой соединитель
Стальной трубопровод
Стальной трубопровод

Описание



 № Артикул

23 GЛ-106-00 

GJТ-450-00 

24 GBfГ5783 

25 TGIВI-08XXX 

TGICI-08XXX 

26 S30K3-90300 

S30КЗ-90300А 

27 S30K3-90500 

28 GBfГ5783 

29 GВ/Т93 

30 S30JЗ-90400 

31 S30K3-90001 

32 GBfГ5785 

33 GB/T93 

34 GBfГ97.1 

35 S30JЗ-90005 

36 GВ/Т276 

37 GB/T893.1 

38 GBfГ894.1 

39 SJM30A-0004 

40 SJM30A-0005 

41 GВ/Т5783 

42 GВ/Т93 

Описание Кол-во Примечания

1 ЕХ-В 

1 ЕХ-А 

2 

4 ЕХ-В 

2 ЕХ-А 

2 ЕХ-В 

2 ЕХ-А 

1 

4 

4 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

А г-

г-===�-----, 

L -----,, � 

11\1 � 

�t= "' 1111 

!Н!1 1 11 
1 1 •1 
1 l r1 
:U: 
' ' ' ' '1' 

r--r:::::j ! 

. " .•.: �-'1 i ' 1 ' 
: 1111 
1 1-UL-' " : �• 'L 
�6-

1 

r- l' ' 

в·�:::: 

170 

' ' ' '
' '' ' 
' ' 
' '' '
' '' ' 
!----- 1 

-----

2 

1 

' ' '' '' ' 

А-А 

Г!""-:=r---тr--тт=J 

31,32,33,34,35,36,37,38 

39,40,41,42 

23,2 

19 

l•�---_-_-_-_-_-_-� �----=----=-��)"' 
1..r°-

-

" 

22 

ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV) 4-Х СЕКЦ.

Восьмиходовой соединитель
Восьмиходовой соединитель
Болт M8×35
РВД 8Ⅰ×XXX
РВД 8Ⅰ×XXX
Стальной трубопровод
Стальной трубопровод 
Рама блока шкивов
Болт M8×16
Стопорная шайба 8
Кронштейн шкива
Шкив
Болт M10×20
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Ось
Радиальный подшипник 6003
Стопорное кольцо 17
Стопорное кольцо для вала 35
Поддон
Хомут
Болт M6×35
Стопорная шайба 6



Высота подъема Патрубок 17° (mm) Патрубок 18°(mm) Патрубок 25° (mm) Примечания

3700 2100 3000 1300 

4000 2300 3200 1400 

4350 2500 3400 1550 

4500 2600 3500 1600 Стандарт

4800 2800 3700 1700 

5000 2900 3800 1900 

5500 3400 4250 2100 

6000 3600 4500 2200 

6500 4100 5000 2400 

7000 4400 5300 2550 

7500 4900 5800 2700 

171 

ГИДРОЛИНИИ НАВЕСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV) 4-Х СЕКЦ.

Долнительные части трубопроводов мачты



  № Артикул Описание Кол-во Примечания

АЗОАЗ-90000 2 Зt 

А20АЗ-90000 2 2-2.St

АЗSАЗ-90000 

Вилы
Вилы
Вилы
Пружина
Пружина
Пружина
Палец
Палец
Палец
Стопорный палец
Стопорный палец
Стопорный палец

2 3.5t 

1 2 АЗОАЗ-90001 2 Зt 2 

А20АЗ-90001 2 2-2.St

АЗSАЗ-90001 2 3.5t 

4�Э 
3 АЗОАЗ-90002 2 Зt 

А20АЗ-90002 2 2-2.St

АЗSАЗ-90002 2 3.5t 

4 АЗОАЗ-90003 2 Зt 

А20АЗ-90003 2 2-2.St

АЗSАЗ-90003 2 3.5t 

172 

ВИЛЫ



 № Артикул Кол-во Кол-во

МЗОКЗ-50000 1 Зt 
М20КЗ-50000 1 2-2.5t
МЗ5JЗ-50000 1 3.5t

2 МЗОКЗ-60000 1 3-3.5t
М20КЗ-60000 1 2-2.5t

3 МЗОА3-40301 6 
4 МЗОА3-40202-1 2 
5 М30А3-30005-1 2 
6 МЗОА3-40203-1 2 
7 М30А3-40302-1 2 
8 GBfГ894.1 6 
9 М30А3-40205-1 2 

10 GBfГ5783 4 
11 GВ/Т93 4 
12 МЗОКЗ-40200 

Рама вилочная
Рама вилочная
Рама вилочная
Защитная спинка
Защитная спинка
Основной ролик
Боковой ролик
Вал ролика
Стопорная пластина
Регулировочный винт
Стопорные кольца 55
Пылезащитное кольцо
Болт M14×25
Стопорная шайба 14
Боковой ролик
Стопорные кольца 25
Ограничительный вал ролика
Болт M16×1.25×45
Стопорная шайба 16
Прокладка
Прокладка-спейсер
Винт M12×25
Вал бокового ролика
Болт M12×1.25×40
Стопорная шайба 12
Прокладка
Прокладка
Прокладка-спейсер

2 
13 GВ/Т894.1 2 
14 МЗОКЗ-40001 2 
15 GВ/Т5786 4 
16 GBfГ93 4 
17 М30К3-40006 8 
18 МЗОКЗ-40007 4 
19 GB/T70.1 1 
20 МЗОКЗ-40100 2 3-3.51
21 GB/T5786 4 3-3.51
22 GBfГ93 4 3-3.5t
23 М30К3-40004 8 3-3.51
24 МЗОКЗ-40005 8 3-3.5t
25 М30К3-40002 4 3-3.5t

173 

10 11
1 l 

� 141615 1 19 13 
/ 

/ 

/ 

/ 

1 

1 

1 1 1 
1 
1 

' 

2 

/ 
/ 

/ 

/ 

' 
' 

'-
' 

8 

J 7 6 

-" j J �J J 
-�3 f 

---------
---

' ' 
' 

2221 1117lз2 \ 
JJ 

1 

1 

1 

/ 
/ 

/ 
/ 

/ 
/ 

-------
Опция для 3.5 (т)

КАРЕТКА (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV)

Описание



  № Артикул Кол-во Примечания

Z30КЗ-50000 1 3t 

Z20КЗ-50000 1 2-2.5t

Z35JЗ-50000 1 3.5t

2 М30К3-60000 1 3-3.5t

М20КЗ-60000 1 2-2.5t

3 М30А3-40301 6 

4 М30А3-40202-1 2 

5 М30А3-30005-1 2 

6 М30А3-40203-1 2 

7 М30А3-40302-1 2 

8 GBfГ894.1 6 

9 М30А3-40205-1 2 

10 GBfГ5783 4 

11 GВ/Т93 4 

12 М30КЗ-40200 

Рама вилочная
Рама вилочная 
Рама вилочная 
Защитная спинка 
Защитная спинка 
Основной ролик
Боковой ролик
Вал ролика
Стопорная пластина
Регулировочный винт
Упругое стопорное кольцо 55
Пылезащитное кольцо
Болт M14×25
Стопорная шайба 14
Боковой ролик
Стопорное кольцо 25
Ограничительный вал ролика
Болт M16×1.25×45
Стопорная шайба 16
Прокладка
Прокладка-спейсер
Винт M12×25
Боковой ролик
Болт M12×1.25×40
Стопорная шайба 12
Прокладка
Прокладка
Прокладка-спейсер

2 

13 GВ/Т894.1 2 

14 М30КЗ-40001 2 

15 GВ/Т5786 4 

16 GBfГ93 4 

17 М30К3-40006 8 

18 М30КЗ-40007 4 

19 GB/T70.1 1 

20 М30КЗ-40100 2 3-3.5t

21 GB/T5786 4 3-3.51

22 GBfГ93 4 3-3.5t

23 М30К3-40004 8 3-3.51

24 М30КЗ-40005 8 3-3.5t

25 М30К3-40002 4 3-3.5t

174 

10 11 
1 1 

�,141615 1 19 
13 

f 

/ 

1 

1 

1 

1 

1 

\ 

\ 

\ 

\ 

\ 

2 

'JJ-J" 
>-,! 1 J�JJ
'~rr 

--
---------

/ 
/ 

/ 

/ 

' 
' '

---
---

' '

\ 

\ 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

/ 

/ 
f 

/ 
/ 

/ 

КАРЕТКА (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV)

Описание



  № Артикул

S30JЗ-50000 

S20JЗ-50000 

S35JЗ-50000 

2 М30К3-60000 

М20КЗ-60000 

3 М30А3-40301 

4 М30А3-40202-1 

5 М30А3-30005-1 

6 М30А3-40203-1 

7 М30А3-40302-1 

8 GBfГ894.1 

9 М30А3-40205-1 

10 GBfГ5783 

11 GВ/Т93 

12 М30КЗ-40200 

13 GВ/Т894.1 

14 М30КЗ-40001 

15 GВ/Т5786 

16 GBfГ93 

1 7 М30К3-40006 

18 М30КЗ-40007 

19 GB/T70.1 

20 М30КЗ-40100 

21 GB/T5786 

22 GBfГ93 

23 М30К3-40004 

24 М30КЗ-40005 

25 М30К3-40002 

Кол-во

1 

1 

1 

Описание

6 

2 

2 

2 

2 

6 

2 

4 

4 

2 

2 

2 

4 

4 

8 

4 

2 

4 

4 

8 

8 

4 

Примечания
2 

3t 

2-2.5t

3.5t

3-3.5t

2-2.5t

--------

3-3.51

3-3.51

3-3.5t

3-3.51

3-3.5t

3-3.5t Опция для 3.5 (т)

175 

КАРЕТКА (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV)

1

Вилочная рама
Вилочная рама
Вилочная рама
Защитная спинка
Защитная спинка 
Основной ролик
Боковой ролик
Вал ролика
Стопорная пластина
Регулировочный винт
Cтопорное кольцо 55
Пылезащитное кольцо
Болт M14×25
Стопорная шайба 14
Боковой ролик
Стопорное кольцо 25
Ограничительный вал ролика
Болт M16×1.25×45
Стопорная шайба 16
Прокладка
Прокладка-спейсер
Винт M12×25
Боковой ролик
Болт M12×1.25×40
Стопорная шайба 12
Прокладка
Прокладка
Прокладка-спейсер



  № Артикуд Кол-во Примечания

МЗОРЗ-10000 1 Зt 

М20РЗ-10000 1 2-2.5t

2 МЗОАЗ-00002 2 11 

� /О 3 МЗОАЗ-00001 2 а�; 
4 GBfГ5785 4 

5 GB/T93 4 

6 mm940.1 4 )181714
20 - 1-[)_

615 7 МЗОРЗ-80100 2 

8 GBfГ5786 2 
- �

9 GВ/Т93 2 

10 МЗОАЗ-40001 2 

11 МЗОАЗ-40002/3 2m 

12 МЗОАЗ-40201 2 

13 GВ/Т894.1 

Внешняя мачта
Внешняя мачта
Втулка
Крышка опоры
Болт M16×1.5×70
Стопорная шайба 16
Маслёнка прямого типа
Палец оси наклонного цилиндра
Болт M10×1.25×20
Стопорная шайба 10
Ограничительный ползун
Регулировочная прокладка
Основной ролик
Стопорное кольцо 55
Боковой ролик
Болт M12×1.25×40
Стопорная шайба 12
Прокладка
Прокладка
Прокладка-спейсер
Внутренняя мачта
Внутренняя мачта
Вал ролика
Основной ролик
Боковой ролик
Стопорная пластина
Регулировочный винт
Пылезащитное кольцо

4 

14 МЗОКЗ-40300 2 

15 GВ/Т5786 4 

16 GBfГ93 4 

17 МЗОКЗ-40004 12 

18 МЗОКЗ-40005 8 

19 МЗОКЗ-40002 4 

20 МЗОКЗ-30000 1 Зt 

М20КЗ-ЗОООО 1 2-2.5t

21 МЗОАЗ-30005-1 2 

22 МЗОАЗ-40301 2 

1 
А 

i 1 23 МЗОАЗ-40202-1 2 1 о eJ 25 
1 1 24 МЗОАЗ-40203-1 2 

21 24 23 1 22 13 26 
25 МЗОАЗ-40302-1 2 

26 МЗОАЗ-40205-1 2 

176 

МАЧТА (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV)

Описание



№ Артикул Кол-во Примечания

МЗ5РЗ-10000 1 

2 МЗОАЗ-00002 2 

3 МЗОАЗ-00001 2 

Описание

11 

4 GB/T5785 4 /'i ?' 

5 GBfТ93 4 aJJ 
6 JВ/Т7940.1 4 

7 МЗОРЗ-80100 2 

8 GB/T5786 2 20 
11

'-
81 7 14 

9 GВП93 2 
-

1L[/J

5 

10 МЗОАЗ-40001 2 

11 МЗОАЗ-40002/3 2 

12 МЗОАЗ-40201 2 

13 GВП894.1 4 

14 МЗОКЗ-40300 2 

15 GВП5786 8 

16 GВ/Т93 8 

17 МЗОКЗ-40004 12 

18 МЗОКЗ-40005 12 

19 МЗОКЗ-40002 8 

20 МЗ5JЗ-ЗОООО 1 

21 МЗОКЗ-40100 2 

22 МЗОАЗ-40301 2 

;

1 81 7
� 

� 
J_ 

16 15 

- - :_] 
/ 22 13 

177 

МАЧТА (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV)

Внешняя мачта
Втулка
Крышка опоры
Болт M16×1.5×70
Стопорная шайба 16
Маслёнка прямого типа
Палец оси наклонного цилиндра
Болт M10×1.25×20
Стопорная шайба 10
Ограничительный ползун
Регулировочная прокладка
Основной ролик
Стопорное кольцо 55
Боковой ролик
Болт M12×1.25×40
Стопорная шайба 12
Прокладка
Прокладка
Прокладка-спейсер
Внутренняя мачта
Боковой ролик
Основной ролик

2 комплекта



  № Артикул

ZЗОРЗ-10000 
Z20РЗ-10000 

2 МЗОАЗ-00002 
3 МЗОАЗ-00001 
4 GBfГ5785 
5 GB/T93 
6 mm940.1 

7 МЗОРЗ-80100 
8 GBfГ5786 
9 GВ/Т93 

10 МЗОАЗ-40001 
11 МЗОАЗ-40002/3 
12 МЗОАЗ-40201 
13 GВ/Т894.1 
14 МЗОКЗ-40300 
15 GВ/Т5786 
16 GBfГ93 

Внешняя мачта
Внешняя мачта
Втулка
Крышка опоры
Болт M16×1.5×70
Стопорная шайба 16
Маслёнка прямого типа
Палец оси наклонного цилиндра
Болт M10×1.25×20
Стопорная шайба 10
Ограничительный ползун
Регулировочная прокладка
Основной ролик
Стопорное кольцо 55
Боковой ролик
Болт M12×1.25×40
Стопорная шайба 12
Прокладка
Прокладка
Прокладка-спейсер
Внутренняя мачта
Внутренняя мачта
Валик ролика
Основной ролик
Боковой ролик
Стопорная пластина
Регулировочный винт
Пылезащитное кольцо

17 МЗОКЗ-40004 
18 МЗОКЗ-40005 
19 МЗОКЗ-40002 
20 ZЗОКЗ-30000 

Z20КЗ-ЗОООО 
21 МЗОАЗ-30005-1 
22 МЗОАЗ-40301 
23 МЗОАЗ-40202-1 
24 МЗОАЗ-40203-1 
25 МЗОАЗ-40302-1 
26 МЗОАЗ-40205-1 

Кол-во Примечания

1 Зt 
1 2-2.5t
2 
2 
4 
4 
4 

20 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
4 
2 
4 
4 

12 
8 
4 
1 Зt 
1 2-2.5t
2 
2 
2 
2 
2 
2 

178 

�9'� 

,dr. 1615 

-- - :_j
7 22 13 

]181714 - 1.;_615 

- :_j

7gв 

JlL 
\ 

6 

МАЧТА (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV)

Описание

2 комплекта



  № Артикул

ZЗ5РЗ-10000 
2 МЗОАЗ-00002 
3 МЗОАЗ-00001 
4 GB/T5785 
5 GВП93 
6 JВ/Т7940.1 
7 МЗОРЗ-80100 
8 GB/T5786 
9 GВП93 

10 МЗОАЗ-40001 
11 МЗОАЗ-40002/3 
12 МЗОАЗ-40201 
13 GВП894.1 
14 МЗОКЗ-40300 
15 GВП5786 
16 GВ/Т93 
17 МЗОКЗ-40004 
18 МЗОКЗ-40005 
19 МЗОКЗ-40002 
20 ZЗ5JЗ-ЗОООО 
21 МЗОКЗ-40100 
22 МЗОАЗ-40301 

Описание Кол-во Примечания

1 
2 
2 
4 
4 
4 
2 

20 
2 
2 
2 
2 

2 
4 
2 
8 
8 

12 
12 
8 
1 
2 
2 

179 

�9'� 

,dr. 1615 

-- - � 

7 22 13 

1 

� 
12 1 

]181714 

- 1.;_615 

- � 

7gв 
JlL 

\ 
6 

МАЧТА (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)

Внешняя мачта
Втулка
Крышка опоры
Болт M16×1.5×70
Стопорная шайба 16
Маслёнка (прямого типа)
Палец оси цилиндра наклона
Болт M10×1.25×20
Стопорная шайба 10
Ограничительный ползун
Регулировочная прокладка 
Концевой ролик
Стопорное кольцо 55
Боковой ролик
Болт M12×1.25×40
Стопорная шайба 12
Прокладка 
Прокладка 
Проставка 
Внутренняя мачта
Боковой ролик
Концевой ролик

2 комплекта



  № Артикул Кол-во Примечания

SЗОРЗ-10000 1 Зt 
11 

S20РЗ-10000 1 2-2.5t !'--, /'
2 МЗОАЗ-00002 2 �J; 
3 МЗОАЗ-00001 2 

4 GВП5785 4 1191
�,

714
16 15 

2 1 

-- J_ }J 5 GB/T93 4 20 1 

1 

6 JВ(Г7940.1 4 1 

7 МЗОРЗ-80100 2 29 
_ ✓25

�, 
8 GВП5786 2 

2�;,P�ft;)--

12 13 

9 GВ/Т93 2 23 12 24 

10 МЗОАЗ-40001 4 

11 МЗОАЗ-40002/3 4 
27 

12 МЗОАЗ-40201 4 

13 GВ/Т894.1 8 

14 МЗОКЗ-40300 2 

15 GВ/Т5786 4 

16 GВП93 

Внешняя мачта
Внешняя мачта
Втулка
Крышка опоры
Болт M16×1.5×70
Стопорная шайба 16
Маслёнка 
Палец оси цилиндра наклона
Болт M10×1.25×20
Стопорная шайба 10
Ограничительный ползун
Регулировочная прокладка
Концевой ролик
Стопорное кольцо 55
Боковой ролик
Болт M12×1.25×40
Стопорная шайба 12
Прокладка
Прокладка
Проставка
Средняя мачта
Средняя мачта
Ось ролика
Концевой ролик
Боковой ролик
Стопорная пластина
Регулировочный винт
Пылезащитное кольцо
Внутренняя мачта
Внутренняя мачта

4 

17 МЗОКЗ-40004 12 

18 МЗОКЗ-40005 8 
ь 

19 МЗОКЗ-40002 4 1 i 1 о eJ 

20 SЗОJЗ-20000 1 Зt 
21 24 23 1 1 1 22 13 26 

S20JЗ-20000 1 2-2.5t

21 МЗОАЗ-30005-1 4 

22 МЗОАЗ-40301 4 

23 МЗОАЗ-40202-1 6 
ь 

i r 
24 МЗОАЗ-40203-1 6 1 о eJ25 

1 25 МЗОАЗ-40302-1 6 21 24 23 1 22 13 26 
26 МЗОАЗ-40205-1 6 

27 SЗОJЗ-30000 1 Зt 

S20JЗ-30000 1 2-2.5t

180 

МАЧТА (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)

4 комплекта

Описание



 № Описание Кол-во Примечания

28 МЗОКЗ-10003 2 
11 

29 МЗОАЗ-10002-1 

Ось ролика
Ось ролика 2 !'--, /'

�J; 
1191

�,
714

16 15 2 1 

-- J_ }J 1 20 1 

1 

1 

_ ✓25 

�, 
12 13 

29 

2�;,P�ft;)--23 
12 24 

27 

t i I о eJ 

21 24 23 1 1 1 22 13 26 

181 

МАЧТА (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)

Артикул



  № Артикул Кол-во Примечания

SЗSРЗ-10000 1 
11 

2 МЗОАЗ-00002 2 !', /О 

3 МЗОАЗ-00001 2 �J; 
4 GB/T5785 4 

5 GВП93 4 11
'-

81714 1 

-- 1-(!)5 
6 JВ/Т7940.1 4 

1 

7 МЗОРЗ-80100 2 1 

8 GB/T5786 2 20 � 
9 GВП93 2 12 /з 

10 МЗОАЗ-40001 4 

11 МЗОАЗ-40002/3  4 

12 МЗОАЗ-40201 4 23 

13 GВП894.1 8 

14 МЗОКЗ-40300 2 

15 GВП5786 16 

16 GВ/Т93 

Внешняя мачта
Втулка
Крышка опоры
Болт M16×1.5×70
Шайба пружинная 16
Маслёнка прямая
Палец цилиндра наклона
Болт M10×1.25×20
Шайба пружинная 10
Ограничительный ползун
Регулировочная прокладка
Основной ролик
Стопорное кольцо 55
Боковой ролик
Болт M12×1.25×40
Стопорная шайба 12
Прокладка
Прокладка
Вкладыш (проставка)
Средняя мачта
Боковой ролик
Основной ролик
Внутренняя мачта

16 

17 МЗОКЗ-40004 24 

18 МЗОКЗ-40005 24 

19 МЗОКЗ-40002 16 

20 S35JЗ-20000 1 

21 МЗОКЗ-40100 4 

:-i/ 22 МЗОАЗ-40301 4 

23 SЗSJЗ-30000 1 

Ц(�J 
�

1 
817 : fl1J' 

22 13 

182 

МАЧТА (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)

4 комплекта

Описание



№ Артикул Описание Кол-во

А A30B4-10100L/R 2 

A20B4-10100L/R 

АЗОА4-10101 

А20А4-10101 

2 АЗОА4-10102 

А20А4-10102 

3 АЗОА4-10103 

А20А4-10103 

4 GBfГ1235 

5 GBfГ80 

6 АЗОА4-10104 

7 АЗОА4-10105 

А20А4-10105 

8 АЗОА4-10106 

А20А4-10106 

9 АЗОА4-10107 

А20А4-10107 

10 АЗОА4-10108 

11 АЗОА4-10109 

А20А4-10109 

12 АЗОА4-10110 

А20А4-10110 

13 А30В4-10101 

А20В4-10101 

14 А30В4-10102 

А20В4-10102 

15 АЗОА4-10113 

А20А4-10113 

16 АЗОА4-10114 

А20А4-10114 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

4 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Примечания

Зt 

2-2.5t

Зt

2-2.5t

Зt

2-2.5t

Зt

2-2.5t

Зt 

2-2.5t

Зt

2-2.5t

Зt

2-2.5t

Зt 

2-2.5t

Зt

2-2.5t

Зt

2-2.5t

Зt

2-2.5t

Зt

2-2.5t

Зt

2-2.5t

183 

ПОДЪЕМНЫЙ ЦИЛИНДР (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV)

Подъёмный гидроцилиндр
Подъёмный гидроцилиндр
Пыльцезащитное кольцо 45×57×7/10

Пыльцезащитное кольцо 40×48×5/6.5

Уплотнительное кольцо 40×55×6
Уплотнительное кольцо 40×50×6
Направляющая втулка 45×30
Направляющая втулка 40×30
Уплотнительное кольцо O-ring 68×3.1

Винт M8×8
Заглушка
Опорное кольцо 50×20×2.5
Опорное кольцо 50×20×2.5
Стопорное кольцо 56×45×3
Стопорное кольцо 50×40×3
U-образное кольцо 56×45×7
Уплотнительное кольцо 50×40×6
Стопорное кольцо
Направляющая втулка
Крышка цилиндра подъёма
Втулка
Втулка
Гильза цилиндра
Гильза цилиндра
Шток поршня
Шток поршня
Поршень
Поршень
Регулировочная втулка
Регулировочная втулка



№ Артикул Кол-во Примечания

17 GB/T5786 2 

18 GB/T93 2 

19 М30А3-80100 2 

20 GB/T894. l 2 

21 LН1623XN 2 

22 GB/Тll9.l 2 

23 S30F3-80004 2 

24 S30F3-80003 2 

25 GВ/Т5786 2 

26 GВ/Т93 4 

27 S30F3-80005 2 

28 S30A3-80001 2 

29 S30F3-80002 

Болт M16×1.5×45
Стопорная шайба 16
Звёздочка (шкив)
Стопорное кольцо упругое 40
Цепь в сборе
Палец D10×26
Резиновый блок
Гильза
Болт M12×1.25×70
Стопорная шайба 12
Опорная плита
Регулировочная прокладка
Хомут
Шайба плоская 12
Гайка M12×1.25
Резиновая прокладка
Болт M12×1.25×35

2 

30 GВ/Т97.1 2 

31 GВ/Т6171 2 

32 M20F3-80001 2 2-2.5t

33 GВ/Т5786 2 

184 

ПОДЪЕМНЫЙ ЦИЛИНДР (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV)

Описание



№ Артикул Описание

А A35B4-10100L/R 

А35А4-10103 

2 А35А4-10104 

3 А35А4-10105 

4 GВП1235 

5 GB/T80 

6 А35А4-10106 

7 А35А4-10107 

8 А35А4-10108 

9 А35А4-10109 

10 А35А4-10110 

11 А35А4-10111 

12 А35А4-10112 

13 А35В4-10101 

14 А35В4-10102 

15 А35А4-10113 

16 А35А4-10114 

17 GB/T5786 

18 GB/T93 

19 М35А3-80100 

20 GB/T894.1 

21 LН1634XN 

22 GВП119.1 

23 S30A3-80001 

24 М35КЗ-80100 

25 М30А3-80002 

26 М30А3-80003 

27 GВ/Т5786 

28 GВП6171 

29 GВ/Т6170 

Кол-во

2 

2 

2 

2 

2 

4 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

4 

Примечания

185 

17� 

18
------------о 

ПОДЪЕМНЫЙ ЦИЛИНДР (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV)

Подъёмный гидроцилиндр 
Пылезащитное кольцо 50×62×7/10

Уплотнительное кольцо 50×60×6
Направляющая втулка 5040
Уплотнительное кольцо O-ring 75×3.1
Винт M8×8
Заглушка 6×3
Опорное кольцо 60×20×2.5
Стопорное кольцо 63×53×3
Уплотнительное кольцо 63×3×6

Стопорное кольцо пружинное
Крышка цилиндра подъёма
Втулка
Цилиндр
Шток поршня
Поршень
Прокладка, регулировочная втулка

Болт M20×1.5×50
Стопорная шайба 20
Звёздочка (шкив)
Упругое стопорное кольцо 45
Цепь в сборе
Палец D10×26
Регулировочная прокладка
Хомут гидроцилиндра
Регулировочный блок
Опорный блок цилиндра
Болт M12×1.25×50
Гайка M12×1.25
Гайка M10



№ Артикул Кол-во Примечания

30 GBfГ93 4 

31 GВ/Т97.1 4 

32 GBfГ5786 2 17
� 

33 GB/T93 

Стопорная шайба 10

Плоская шайба 10

Болт M12×1.25×35

Стопорная шайба 12 2 18------------о 

186 

ПОДЪЕМНЫЙ ЦИЛИНДР (СТАНДАРТНАЯ МАЧТА FV)

Описание



№
em Part No Примечание Кол-во

А А30В4-10300
А20В4-10300

1

А35В4-10300
SЗОКЗ-80100 1
S35КЗ-80100 1

2 SЗОКЗ-80200 1
S35КЗ-80200 1

3 GB/T93 2
4 GB/T5783 2
5 МЗОАЗ-80100 2

М35АЗ-80100 2
6 GB/T894.1 2
7 LН1623XN 2

LН1634XN 2
8 S35КЗ-80001 1

S20КЗ-80001 1
Z35КЗ-80001 1

9 GB/T5783 2
10 GB/T93 2
11 А30В4-10301 1

А20В4-10301 1
А35В4-10301 1

12 А30В4-10302 1
А20В4-10302 1
А35В4-10302 1

13 GВ/Т6190 1

14 А30В4-10303 1
15 А30В4-10304 1

А20В4-10303 1
А35В4-10303 1

Примечания

Зt
2-2.5t
3.5t
2-Зt
3.5t
2-Зt
3.51

2-Зt
3.5t

2-Зt
3.5t
Зt

2-2.51
3.51

Зt
2-2.51
3.51

Зt
2-2.5t
3.5t

187 

36 4...------' �37 3�2 
�1 5 

1 -----�

15� 1 1 

��' 
1�� 1 7 � 
�� 

�
о

� 

!; 13 14 

12 

2� 3� 
23 

2� 2� �7� 28 � 2fo:::--d� 31 32 

111 8 

J::::3s 34 

ЦИЛИНДР СВОБОДНОГО ХОДА (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV)

№ Артикул

1

1

Передний подъёмный гидроцилиндр 
Передний подъёмный гидроцилиндр 

Передний подъёмный гидроцилиндр 

Сиденье блока
Сиденье блока 
Ограничительная цепь
Ограничительная цепь
Стопорная шайба 8
Болт M8×16
Шкив
Шкив
Стопорное кольцо 40
Цепь 
Цепь 
Кронштейн переднего цилиндра
Кронштейн переднего цилиндра
Кронштейн переднего цилиндра
Болт M14×35
Стопорная шайба 14
Поршневой шток
Поршневой шток 
Поршневой шток 
Передний цилиндр
Передний цилиндр
Передний цилиндр
Винт M6×55
Прокладка
Пылезащитное кольцо 70×80×6/8
Пылезащитное кольцо 60×68×5/6.5

Пылезащитное кольцо 75×85×6/8



№ Кол-во Примечания

16 А30В4-10305 1 3t 
А20В4-10304 1 2-2.5t
А35В4-10304 1 3.5t

17 А30В4-10306 1 3t
А20В4-10305 1 2-2.5t
А35В4-10305 

Стопорное кольцо 80×70×3
Стопорное кольцо 70×60×3
Стопорное кольцо 85×75×3
Уплотнительное кольцо 70×80×6
Уплотнительное кольцо 60×70×6
Уплотнительное кольцо 75×85×6
О-кольцо 90×3.1
О-кольцо 80×3.1
О-кольцо 100×3.1
Направляющая втулка
Направляющая втулка
Направляющая втулка
О-кольцо 85×3.1
О-кольцо 75×3.1
О-кольцо 95×3.1
Стальной подшипник
Стальной подшипник
Стальной подшипник
Проволочное стопорное кольцо
Проволочное стопорное кольцо
Проволочное стопорное кольцо
Поршень
Поршень
Поршень
Опорное кольцо 85×20×2.5
Опорное кольцо 75×20×2.5
Опорное кольцо 95×20×2.5
Стопор 85×75×3
Стопор 75×65×3
Стопор 95×85×3

1 3.5t
18 GBfГ1235 1 3t

GВ/Т1235 1 2-2.51
GBfГ1235 1 3.51

19 А30В4-10307 1 31
А20В4-10306 1 2-2.5t
А35В4-10306 1 3.5t

20 GBfГ1235 1 3t
GВ/Т1235 1 2-2.5t
GBfГ1235 1 3.5t

21 А30В4-10308 1 31
А20В4-10307 1 2-2.5t
А35В4-10307 1 3.5t

22 А30В4-10309 1 3t
А20В4-10308 1 2-2.5t
А35В4-10308 1 3.5t

23 А30В4-10310 1 3t
А20В4-10309 1 2-2.5t
А35В4-10309 1 3.51

24 А30В4-10311 1 3t
А20В4-10310 1 2-2.51
А35В4-10310 1 3.5t

25 А30В4-10312 1 3t
А20В4-10311 1 2-2.5t
А35В4-10311 1 3.5t

188 

36 4...------' �37 3�2 
�1 5 

1 -----�

15� 1 1 

��' 
1�� 1 7 � 
�� 

�
о

� 

!; 13 14 

12 

2� 3� 
23 

2� 2� �7� 28 � 2fo:::--d� 31 32 

111 8 

J::::3s 34 

ЦИЛИНДР СВОБОДНОГО ХОДА (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV)

Артикул Описание



№

26 А30В4-10313 
А20В4-10312 
А35В4-10312 

27 А30В4-10313 
28 GВП1235 
29 А30А4-10314 
30 А30В4-10315 
31 А30В4-10316 
32 А30В4-10317 
33 А30В4-10300-01 

А20В4-10300-01 
А35В4-10300-01 

34 GВП5786 
35 GВ/Т93 
36 GВП5786 
37 GВ/Т93 

Уплотнительное кольцо 85×75×6
Уплотнительное кольцо 75×65×6
Уплотнительное кольцо 95×80×9
Клапанная втулка (гильза)
О-кольцо 20×2.4
Пружина
Клапанный сердечник
Упорная пластина
Стопорное кольцо
Взрывозащищённый клапан
Взрывозащищённый клапан
Взрывозащищённый клапан
Болт M12×1.25×35
Стопорная шайба 12
Болт M16×55
Стопорная шайба 16

Кол-во

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Примечания

3t 
2-2.St
3.5t

3t 
2-2.51
3.5t

189 

36 

4...------' �37 3�2 
�1 5 

1 -----�

15� 1 1 

��' 
1�� 1 7 �
�� 
�

о

� 

!; 13 14 

12 

2� 
23� 

111 

J::::3s 34 

ЦИЛИНДР СВОБОДНОГО ХОДА (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV)

Артикул Описание



№ Артикул

А А30В4-10500 
А20В4-10500 
А35В4-10500 
SЗОКЗ-80100 
S35КЗ-80100 

2 SЗОКЗ-80200 
S35КЗ-80200 

3 GB/T93 
4 GB/T5783 
5 МЗОАЗ-80100 

М35АЗ-80100 
6 GB/T894.1 
7 LН1623XN 

LН1634XN 
8 S35КЗ-80001 

S20КЗ-80001 
9 GB/T5783 

10 GB/T93 
11 А30В4-10501 

А20В4-10501 
А35В4-10501 

12 А30В4-10502 
А20В4-10502 
А35В4-10502 

13 GВ/Т6190 
14 А30В4-10303 
15 А30В4-10304 

А20В4-10303 
А35В4-10303 

16 А30В4-10305 

Узел переднего гидроцилиндра
Узел переднего гидроцилиндра
Узел переднего гидроцилиндра
Узел головки цилиндра
Узел головки цилиндра
Ограничительная пластина
Ограничительная пластина
Стопорная шайба 8
Болт M8×16
Звездочка
Звездочка
Стопорное кольцо 40
Цепной узел
Цепной узел
Передняя опорная пластина 
Передняя опорная пластина 
Болт M14×35
Стопорная шайба 14
Узел поршневого штока
Узел поршневого штока
Узел поршневого штока
Корпус переднего цилиндра
Корпус переднего цилиндра
Корпус переднего цилиндра
Винт M6×55
Прокладка
Пыльник 70×80×6/8
Пыльник 60×68×5.6/5
Пыльник 75×85×6/8
Стопорное кольцо 80×70×3

Кол-во

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Примечания

Зt п----36 
2-2.St

4...---------! � 3 7 3�2 
3.5t

�

[

----� 
2-Зt
3.5t 15� 1 1 

2-Зt

��' 
3.51 1�� 17 � 

:� 
2-Зt 20�� 
3.5t 21 -
2-Зt 1(( 
3.5t

l)J
3-3.5t
2-2.St

][ 8 12 

Зt 2� 3� 
2-2.5t i::35 
3.51 23 34 

2� 2� 
Зt �7� 2-2.5t 28 � 29� 

3.5t 301/ 31 
Зt 32 

190 

ЦИЛИНДР СВОБОДНОГО ХОДА (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)

Описание



№ Арткул Кол-во Примечания

А20В4-10304 1 2-2.St п----36 
А35В4-10304 1 3.5t

4...---------! � 3 7 3�2 
17 АЗОВ4-10306 1 3t

�

[

----� 
А20В4-10305 1 2-2.St
А35В4-10305 

Стопорное кольцо 70×60×3
Стопорное кольцо 85×75×3
Уплотнительное кольцо 70×80×6
Уплотнительное кольцо 60×70×6
Уплотнительное кольцо 75×85×6
О-кольцо 90×3.1
О-кольцо 80×3.1
О-кольцо 100×3.1
Направляющая втулка
Направляющая втулка
Направляющая втулка
О-кольцо 85×3.1
О-кольцо 75×3.1
О-кольцо 95×3.1
Стальной подшипник
Стальной подшипник
Стальной подшипник
Проволочное стопорное кольцо
Проволочное стопорное кольцо
Проволочное стопорное кольцо
Поршень
Поршень
Поршень
Опорное кольцо 85×20×2.5
Опорное кольцо 75×20×2.5
Опорное кольцо 95×20×2.5
Стопор 85×75×3
Стопор 75×65×3
Стопор 95×85×3
Уплотнительное кольцо 85×75×6

1 3.5t 15� 1 1 

18 GВ/Т1235 1 3t

��' 
GBfГ1235 1 2-2.51 1�� 
GВ/Т1235 1 3.51

17 � 
19 А30В4-10307 1 3t :� 

А20В4-10306 1 2-2.51 20�� 
АЗ5В4-10306 1 3.5t 21 -

20 GВ/Т1235 1 3t

1(( GBfГ1235 1 2-2.St
GВ/Т1235 1 3.5t

l)J
21 АЗОВ4-10308 1 31

А20В4-10307 1 2-2.51
][ 8 

А35В4-10307 1 3.51 12 
22 А30В4-10309 1 31

А20В4-10308 1 2-2.51
А35В4-10308 1 3.51

23 А30В4-10310 1 31
А20В4-10309 1 2-2.51 2� 3� 
А35В4-10309 1 3.51 i::35 

24 А30В4-10311 1 31 23 34 
А20В4-1031 О 1 2-2.5t 2� 
А35В4-10310 1 3.51 2� 

25 АЗОВ4-10312 1 3t �7� А20В4-10311 1 2-2.5t 28 � 29� 
АЗ5В4-10311 1 3.5t 301/ 31 

26 А30В4-10313 1 3t 32 
191 

ЦИЛИНДР СВОБОДНОГО ХОДА (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)

Описание



№ Артикул Кол-во

А20В4-10312 1 

А35В4-10312 1 

27 АЗОВ4-10313 1 

28 GВ/Т1235 1 

29 А30А4-10314 1 

30 А30В4-10315 1 

31 А30В4-10316 1 

32 А30В4-10317 1 

33 А30В4-10500-01 1 

А20В4-10500-01 1 

АЗ5В4-10500-01 1 

34 GВ/Т5786 1 

35 GBfГ93 

36 GВ/Т5786 1 

37 GBfГ93 

Уплотнительное кольцо 75×65×6
Уплотнительное кольцо 95×80×9
Клапанная втулка (гильза)
О-кольцо 20×2.4
Пружина
Клапанный сердечник
Упорная пластина
Стопорное кольцо
Взрывозащищённый клапан
Взрывозащищённый клапан
Взрывозащищённый клапан
Болт M12×1.25×35
Стопорная шайба 12
Болт M16×55
Стопорная шайба 16 1 

Примечания

2-2.St

3.5t

3t 

2-2.St

3.5t

192 

п----
36 

4...---------! � 3 73�2 

�

[

----� 

15� 
1�� 17 � 
:� 
20�� 21 -

][ 

2� 
23� 

2� 2� 
�7� 28 � 29� 30// 31 / 32 

1 1 

��' 

1(( 

12 l)J

i::35 34 

ЦИЛИНДР СВОБОДНОГО ХОДА (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)

Описание



№ Описание Кол-во Примечания

А АЗОВ4-10400UR Узел заднего гидроцилиндра
Узел заднего гидроцилиндра
Узел заднего гидроцилиндра
Болт M16×1.5×45
Стопорная шайба 16
Регулировочная прокладка
Соединительный стержень
Соединительный стержень
Соединительный стержень
О-кольцо 25×2.65
О-кольцо 20×2.4
Пыльник 40×52×7/10
Пыльник 35×47×7/10
Пыльник 45×57×7/10
Упорное кольцо 40×50×2
Упорное кольцо 35×45×2
Упорное кольцо 45×55×2
Уплотнительное кольцо 40×50×6
Уплотнительное кольцо 35×45×6
Уплотнительное кольцо 45×55×6
Крышка гидроцилиндра
Крышка гидроцилиндра
Крышка гидроцилиндра
Винт M6×8
Заглушка
Стальной подшипник 4030
Стальной подшипник 3530
Стальной подшипник 4530
Втулка
Втулка

2 3t 

А20В4-10400L/R 2 2-2.5t

А35В4-10400UR 2 3.5t !t------1 

GB/T5786 2 --2 

2 GB/T93 2 

3 S30A3-80001 2 е---3 

4 А30В4-10401 2 3-----. 
�6 

А20В4-10401 2 
� 

�7 
(@J_____8 

А35В4-10401 2 
9�»10 5-------С> 

5 GВ/Т1235 1 3-3. 5t 6� 

GВ/Т1235 1 2-2.5t 7 --------c::i, 
8--------t'§!J 10:� 

6 А30В4-10402 3t
9�))10 

19

� 

2 

А20В4-10402 2 2-2.5t
1�

� 
3

� Q 
А35В4-10402 2 3.5t 1/��/ 

11 

" � 

7 АЗОВ4-10403 2 3t 1� 

о\�) � А20В4-10403 2 2-2.5t 1�
? 

\\ \3536 l 30 
А35В4-10403 2 3.5t

"lJ о 
l'iJ 33 3

4 
8 А30В4-10404 2 3t

\ J::::
29 

А20В4-10404 2 2-2.5t 28 
16 о 15 

А35В4-10404 2 3.5t

l}" 
2� 9 А30В4-10405 2 3t

А20В4-10405 2 2-2.5t 2
�� А35В4-10405 2 3.51

2� 

°"---23 

10 GB/T80 4 
� J::::

29 
2
2

g 

11 А30В4-10406 4 2
�� 

28 2
2

ео 

15 

12 А30В4-10407 2 3t '------23 
2
2
4

?. 

27 

А20В4-10406 2 2-2.5t

А35В4-10406 2 3.5t
2� 

:7� 13 АЗОВ4-10408 2 3t

А20В4-10407 2 2-2.5t

193 

ПОДЪЕМНЫЙ ЦИЛИНДР (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV)

Артикул



№ Артикул Кол-во Примечания

А35В4-10407 2 3.5t 

14 GВ/Т1235 4 Зt 

GBfГ1235 4 2-2.5t !t-----1 

GВ/Т1235 4 3.5t --2 

15 GBfГ119 2 

16 А30В4-10409 1 31 е---3 

А20В4-10408 1 2-2.51 3-----. 
�6 

А35В4-10408 1 3.51
� 

�7 
(@J_____8 

17 А30В4-10410 1 Зt
9�»10 5-------С> 

А20В4-10409 1 2-2.51 6� 

А35В4-10409 1 3.5t 7 --------c::i, 
8--------t'§!J 10:� 

19

� 

18 А30В4-10411 1 Зt
9�))10 

А20В4-10410 1 2-2.5t
1�

� 
3

� Q 
А35В4-10410 1 3.5t 1/��/ 

11 

" � 

19 А30В4-10412 1 31 1� 

о\�) � А20В4-10411 1 2-2.51 1�
? 

\\ \3536 l 30 
А35В4-10411 1 3.51

"lJ о
l'iJ 33 3

4 
20 А30В4-10413 2 Зt

\ J::::
29 

А20В4-10412 2 2-2.5t 28 
16 о 15 

А35В4-10412 

Втулка
О-кольцо 49.1×3.1
О-кольцо 44.7×2.4
О-кольцо 54.4×3.1
Палец D10×26
Левый поршневой шток
Левый поршневой шток
Левый поршневой шток
Левый корпус цилиндра
Левый корпус цилиндра
Левый корпус цилиндра
Правый поршневой шток
Правый поршневой шток
Правый поршневой шток
Правый корпус цилиндра
Правый корпус цилиндра
Правый корпус цилиндра
Регулировочная втулка
Регулировочная втулка
Регулировочная втулка
Опорное кольцо 45×50×15
Опорное кольцо 40×45×15
Опорное кольцо 56×51×20
Поршень
Поршень
Поршень
Винт M5×6
Стопорное кольцо 20
Стопорное кольцо 18
Медная втулка

2 3.5t

l}" 
2� 21 А30В4-10414 2 Зt

А20В4-10413 2 2-2.51 2
�� А35В4-10413 2 3.51

2� 

°"---23 

22 А30В4-10415 1 31
\ J::::

29 
2
2

g 

А20В4-10414 1 2-2.5t 2
�� 

28 2
2

ео 

15 

А35В4-10414 1 3.51 '------23 
2
2
4

?. 

27 

23 GBfГ80 2 

24 А30В4-10416 1 3-3.5t
2� 

:7� А20В4-10415 1 2-2.5t

25 А30В4-10417 2 3-3.5t

194 

ПОДЪЕМНЫЙ ЦИЛИНДР (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV)

Описание



№ Артикул Кол-во Примечания

А20В4-10415 2 2-2.5t

26 А30В4-10418 2 

27 А30В4-10419 2 3-3.5t !t-----1 

А20В4-10416 2 2-2.5t --2 

28 GB/T5786 2 

29 GB/T93 2 е---3 

30 S30F3-80002 2 3-----. 
�6 

31 S30F3-80004 2 
� 

�7 
(@J_____8 

32 M20F3-80001 2 2-3t
5-------С> 9�»10 

33 GB/T5786 2 6� 

2 7 --------c::i, 34 GB/T93 
8--------t'§!J 10:� 

19

� 

35 S30F3-80005 2 
9�))10 

36 S30F3-80003 2 
1�

� 
3

� Q 

Медная втулка
Пружина
Буферный штифт (болт)
Буферный штифт (болт)
Болт M12×1.25×35
Стопорная шайба 12
Хомут / Зажим
Резиновый блок
Резиновый амортизатор
Болт M12×1.25×70
Стопорная шайба 12
Опорная плита
Втулка / Гильза
Гайка M12×1.25 2 1/��/ 37 GВ/Т6171 11 

" � 

1� 

о\�) � 1�
? 

\\ \3536 
1 

30 

"lJ о 
l'iJ 33 3

4 

\ J::::
29 
28 

16 о 15 

l}" 
2� 

2
�� 

2� 

°"---23 

� J::::
29 

;� 2
�� 

28 
15 

'------23 2
2
4

?. 

27 

2� 

:7� 

195 

ПОДЪЕМНЫЙ ЦИЛИНДР (2-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА FFV)

Описание



№ Артикул Описание Кол-во

А A30D4-10600L/R Узел заднего гидроцилиндра
Узел заднего гидроцилиндра
Болт M16×1.5×45
Стопорная шайба 16
Регулировочная прокладка
Пыльник 45×57×7/10
Пыльник 40×52×7/10
Уплотнительное кольцо 45×55×6
Уплотнительное кольцо 40×50×6
Крышка гидроцилиндра
Крышка гидроцилиндра
Винт M8×8
Нейлоновая прокладка Ø3
Стальной подшипник 4530
Стальной подшипник 4030
О-кольцо 68×3.1
О-кольцо 60×3.1
Втулка
Втулка
Левый поршневой шток
Левый поршневой шток
Левый корпус цилиндра
Левый корпус цилиндра
Правый поршневой шток
Правый поршневой шток
Правый корпус цилиндра
Правый корпус цилиндра
Регулировочная втулка
Регулировочная втулка
Стопорное кольцо 24×2

2 

A20D4-10600L/R 

GB/T5786 

2 GB/T93 

3 S30A3-80001 

4 А35В4-10402 

А30В4-10402 

5 А35В4-10404 

А30В4-10404 

6 А30В4-10601 

А20В4-10602 

7 GВ/Т80 

8 АЗОВ4-10603 

9 А35В4-10406 

АЗОВ4-10407 

10 GВ/Т1235 

GВ/Т1235 

11 А30В4-10604 

А20В4-10603 

12 A30D4-10601 

A20D4-10601 

13 A30D4-10602 

A20D4-10602 

14 A30D4-10603 

A20D4-10603 

15 A30D4-10604 

A20D4-10604 

16 А30В4-10609 

А20В4-10608 

17 А30В4-10610 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

Примечания

3t 

2-2.5t

3t 

2-2.51

3t

2-2.5t

3t

2-2.5t

3t 

2-2.5t

3t

2-2.51

3t

2-2.51

3t

2-2.51

3t

2-2.51

3t

2-2.5t

3t

2-2.5t

3t

2-2.5t

196 

lJI:==-----ттт 1t-----1

з-----
4� 

Q J:::::21 
\ 26 
25 

-2

----з 
�4 

q J:::::21 
\ 26 
25 

ПОДЪЕМНЫЙ ЦИЛИНДР (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)



18 А30В4-10611 �56Х 14.7Х2.5 3t 

А20В4-10609 �50Х 14.7Х2.5 2-2.5t

19 А30В4-10612 m* Piston 1 3t

А20В4-10610 m* Piston 1 2-2.5t

20 А30В4-10613 �Jt45X56X3 Ring, back up 2 3t

А20В4-10611 �Jt40X50X3 Ring, back up 2 2-2.5t

21 А30В4-10614 :fLffl�#ll56X45X7 Ring 2 3t

А20В4-10612 2 2-2.51

22 А30В4-10615 2 

23 А30В4-10616 2 

24 А30В4-10617 2 

25 GВ/Т119 2 

26 GB/T5786 2 

27 GB/T93 2 

28 S30F3-80002 2 

29 S30F3-80004 2 

30 GB/T5786 2 

31 GB/T93 2 

32 S30F3-80005 2 

33 S30F3-80003 2 

34 GВ/Т6171 2 

35 S30J3-80100 2 

36 GB/T894.1 2 

37 LН1623XN 2 

197 

36� 
"1 

3-----. 
4� 5-------<!§!Э 6----ЕЗ //7 
9� 
]

]

]
� 

.JJ с 
□ l}"16/U 

]�� 
� J:::27 26 18� 25 

]
� 

:]�� 22� 23:=,1:J 24 

!t-----1 -2
е---3 

�4 !@J..__5 60 t7 
9� 
]

]

]� 

� 
'[J 

16/U 
]�� 18� 
]
� 

:]�� 22� 23:=,1:J 24 

"'(] 

,\�)g � \\ 3233 9 28 
30 31 

\ J:::21 26 25 

ПОДЪЕМНЫЙ ЦИЛИНДР (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)

№ Артикул Описание Кол-во Примечания

Опорное кольцо 56×14.7×2.5
Опорное кольцо 50×14.7×2.5
Поршень
Поршень
Упорная пластина 45×56×3
Упорная пластина 40×50×3
Уплотнительное кольцо 56×45×7
Уплотнительное кольцо 50×40×6
Прокладка 1
Стопорное кольцо 26×2
Прокладка 2
Палец D10×26
Болт M12×1.25×35
Стопорная шайба 12
Хомут
Резиновый блок
Болт M12×1.25×70
Стопорная шайба 12
Опорная плита
Втулка (гильза)
Гайка M12×1.25
Звездочка
Стопорное кольцо 40
Цепной узел



 № Артикул Описание Кол-во

А A35D4-10600L/R 2 

GB/T5786 2 

2 GB/T93 2 

3 SЗОАЗ-80001 

4 А35В4-10601 

5 АЗ5В4-10602 

6 А35В4-10603 

7 GB/T80 

8 АЗОВ4-10602 

9 АЗ5В4-10604 

10 GВ/Т1235 

11 АЗ5В4-10605 

12 A35D4-10601 

13 A35D4-10602 

14 A35D4-10603 

15 A35D4-10604 

16 А35В4-10610 

17 АЗОВ4-10416 

18 А35В4-10611 

19 АЗ5В4-10612 

20 А35В4-10613 

21 АЗ5В4-10614 

22 АЗОВ4-10615 

23 АЗОВ4-10616 

24 АЗОВ4-10617 

25 GВ/Т119 

26 GB/T5786 

27 GB/T93 

28 М35КЗ-80100 

29 МЗОАЗ-80002 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

2 
1 

2 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Примечания

198 

з---

4� 

Q J::::21 
\ 2625 

----з 

ПОДЪЕМНЫЙ ЦИЛИНДР (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)

2

1

Узел заднего гидроцилиндра
Болт M20×1.5×40
Стопорная шайба 20
Регулировочная прокладка
Пыльник 50×62×7/10
Уплотнительное кольцо 50×60×6
Крышка гидроцилиндра
Винт M8×8
Нейлоновая прокладка Ø3
Стальной подшипник 5027
О-кольцо 70×3.5
Втулка
Левый поршневой шток
Левый корпус цилиндра
Правый поршневой шток
Правый корпус цилиндра
Регулировочная втулка
Стопорное кольцо 24×2
Опорное кольцо 60×20×2.5
Поршень
Упорная пластина 50×60×3
Уплотнительное кольцо 60×50×6
Прокладка 1
Стопорное кольцо 26×2
Прокладка 2
Палец D10×26
Болт M12×1.25×35
Стопорная шайба 12
Хомут гидроцилиндра
Регулировочный блок



ПОДЪЕМНЫЙ ЦИЛИНДР (3-Х СЕКЦИОННАЯ МАЧТА TFV)

№ Артикул Описание ПримечанияКол-во

Опорный блок гидроцилиндра
Болт M12×1.25×45
Гайка M12×1.25
Гайка M10
Стопорная шайба 10
Плоская шайба 10
Звездочка
Стопорное кольцо 40
Цепной узел



 № Артикул

А AЗ0P4-10200L/R 

АЗОР4-10201 

2 GEЗ0ES 

3 GB/T893.1 

4 GВП5785 

5 GB/T93 

6 GBfТ6171 

7 АЗОР4-10202 

8 АЗОР4-10203 

9 АЗОР4-10204 

10 АЗОР4-10205 

11 GВ/Т3452.1 

12 АЗОР4-10206 

13 GВ/Т1235 

14 АЗОР4-10207L 

АЗОР4-10207R 

15 АЗОР4-10208 

16 АЗОР4-10209 

17 АЗОР4-10210 

18 GВ/Т1235 

19 АЗОР4-10211 

20 АЗОР4-10212 

21 GBfТ6171 

22 АЗОР4-10213 

23 АЗОР4-10214 

24 АЗОР4-10215L 

АЗОР4-10215R 

25 МЗОАЗ-00100 

26 JВ(Г7940.1 

27 GВ/Т5786 

Кол-во

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Узел наклонного гидроцилиндра
Ушко крепежное
Шарнирный подшипник 30
Стопорное кольцо 47
Болт M14×1.5×55
Стопорнаяшайба 14
Гайка M14×1.5
Пыльник 35×43×5/6.5
Стопорное кольцо 45×35×3
Уплотнительное кольцо 35×45×6
Направляющая втулка
О-кольцо 80×2.65
Стопорное кольцо 80×75.2×1.5
О-кольцо 80×3.1
Поршневой шток (левый)
Поршневой шток (правый)
Регулировочная втулка I
Уплотнительное кольцо 80×70×6
Стопорное кольцо 80×70×2.5
О-кольцо 41×3.5
Поршень
Опорное кольцо 80×16×2.5
Гайка M27×2
Регулировочная втулка II
Уплотнительное кольцо
Левый корпус цилиндра
Правый корпус цилиндра
Ось наклонного гидроцилиндра
Маслёнка M10×1
Болт M10×1.25×20

2 

2 

2 

2 

2 

4 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

2 

2 

Примечания

29 

200 

1
,,,-

i 
i 

,-,/ 

i ----
----

:.,...,-·
,.......· 

12 

22 

13 

23 

16 21 

ЦИЛИНДР НАКЛОНА

2

Описание



 № Артикул Кол-во

28 GBfГ93 

Описание

2 

29 АЗОР4-10216 2 

Примечания

29 

201 

1
,,,-

i 
i 

,-,/ 

i ----
----

:.,...,-·
,.......· 

13 
12 

16 21 

23 

22 

ЦИЛИНДР НАКЛОНА

Стопорная шайба 10
Стальной подшипник



№ Артикул

GCI0039 
2 GCIO00l 

GCIY053 
3 GCI0022 
4 GCI0014 

GСIУОбб 
5 GCI0028 

Описание

GCI0029 
GCI0030 
GCI0031 

6 GCI0041 
7 GCI0005 

GCIY057 
8 GCI0008 

GCI0091 
GCI0092 
GCIY060 
GCIY095 
GCIY096 

9 GCI0103 
GCIY1059 

10 GCI0712 
GCIY713 

11 GCIO0lб 
GCIY068 

12 GCI0017 
GCIY069 

13 GCI0013 
GCIY065 

14 GCIO0I0 

Кол-во

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Примечания

для внутр. рынка

для экспорта

для внутре. рынка

для экспорта 
2t 

2.5t 
Зt 

З.5t 

16 

14 

10 

11 
2 

26 

аккумулятор

,-EJ 

202 

СТИКЕРЫ

Наклейка GOODSENSE (большая)
Табличка безопасности
Табличка безопасности
Знак CE (наклейка)
Табличка подъёма 
Табличка подъёма 
Цифра 20 (наклейка)
Цифра 25 (наклейка)
Цифра 30 (наклейка)
Цифра 35 (наклейка)
Наклейка GOODSENSE (малая)
“Внимание! Проверка перед запуском”

“Внимание! Проверка перед запуском”

“Заправлять дизельным топливом”
“Заправлять бензином”
“Заправлять LPG”
“Заправлять дизельным топливом”
“Заправлять бензином”
“Заправлять LPG”
“GOODSENSE вилочный погрузчик”

Наклейка с веб-сайтом
Паспортная табличка погрузчика
Паспортная табличка погрузчика
“Запрещено входить в зону мачты”
“Запрещено входить в зону мачты”
“Осторожно! Опасность травмы руки”

“Осторожно! Опасность травмы руки”

Табличка безопасности шин
Табличка безопасности шин
“Добавить гидравлическое масло”

для внутр. рынка

для экспорта

внутр. рынок 

внутр. рынок 

внутр. рынок 

экспорт (дизель)

экспорт (бензин)

экспорт (LPG)

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка



 № Артикул

GCIY062 
15 GCIY273 
16 GCIY272 
17 GCI0046 

GCIY078 
GCI0047 
GCIY079 
GCI0048 
GCIY080 
GCI0050 
GCIY082 

18 GCI0407 
GCIY275 

19 GCI0412 
GCIY411 

20 GCIO00З 
GCIY055 

21 GCI0004 
GCIY056 

22 GCI0012 
GCIY064 

23 GCI0009 
GCIY061 

24 GCI0122 
GCIY124 

25 GCI0121 
GCIY125 

26 GCI0409 
GCIY410 

27 GCIY408 

Описание Кол-во

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 

Примечания

l'для экспорта 

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

для внутр. рынка

для экспорта

16 

14 

10 

11 2 

26 

аккумулятор

,-EJ 

203 

СТИКЕРЫ

“Добавить гидравлическое масло”
“Читать инструкцию”
“Пристегнуть ремни безопасности”
“Грузовая характеристика 2 т”
“Грузовая характеристика 2 т”
“Грузовая характеристика 2.5 т”
“Грузовая характеристика 2.5 т”
“Грузовая характеристика 3 т”
“Грузовая характеристика 3 т”
“Грузовая характеристика 3.5 т”
“Грузовая характеристика 3.5 т”
“Грузовая характеристика (без указ.)”

“Грузовая характеристика (без указ.)”

“Стояночный тормоз”
“Стояночный тормоз”
“Схема смазки”
“Схема смазки”
“Инструкция по эксплуатации”
“Инструкция по эксплуатации”
“Осторожно! Вентилятор”
“Осторожно! Вентилятор”
Табличка “Добавить антифриз”
Табличка “Добавить антифриз”
Знак “Предупреждение”
Знак “Предупреждение”
Знак “Электробезопасность”
Знак “Электробезопасность”
“Запрещено перевозить людей”
“Запрещено перевозить людей”
Знак “Подъём противовеса”



NO:A066 


	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5
	页 6
	页 7
	页 8
	页 9
	页 10
	页 11
	页 12
	页 13
	页 14
	页 15
	页 16
	页 17
	页 18
	页 19
	页 20
	页 21
	页 22
	页 23
	页 24
	页 25
	页 26
	页 27
	页 28
	页 29
	页 30
	页 31
	页 32
	页 33
	页 34
	页 35
	页 36
	页 37
	页 38
	页 39
	页 40
	页 41
	页 42
	页 43
	页 44
	页 45
	页 46
	页 47
	页 48
	页 49
	页 50
	页 51
	页 52
	页 53
	页 54
	页 55
	页 56
	页 57
	页 58
	页 59
	页 60
	页 61
	页 62
	页 63
	页 64
	页 65
	页 66
	页 67
	页 68
	页 69
	页 70
	页 71
	页 72
	页 73
	页 74
	页 75
	页 76
	页 77
	页 78
	页 79
	页 80
	页 81
	页 82
	页 83
	页 84
	页 85
	页 86
	页 87
	页 88
	页 89
	页 90
	页 91
	页 92
	页 93
	页 94
	页 95
	页 96
	页 97
	页 98
	页 99
	页 100
	页 101
	页 102
	页 103
	页 104
	页 105
	页 106
	页 107
	页 108
	页 109
	页 110
	页 111
	页 112
	页 113
	页 114
	页 115
	页 116
	页 117
	页 118
	页 119
	页 120
	页 121
	页 122
	页 123
	页 124
	页 125
	页 126
	页 127
	页 128
	页 129
	页 130
	页 131
	页 132
	页 133
	页 134
	页 135
	页 136
	页 137
	页 138
	页 139
	页 140
	页 141
	页 142
	页 143
	页 144
	页 145
	页 146
	页 147
	页 148
	页 149
	页 150
	页 151
	页 152
	页 153
	页 154
	页 155
	页 156
	页 157
	页 158
	页 159
	页 160
	页 161
	页 162
	页 163
	页 164
	页 165
	页 166
	页 167
	页 168
	页 169
	页 170
	页 171
	页 172
	页 173
	页 174
	页 175
	页 176
	页 177
	页 178
	页 179
	页 180
	页 181
	页 182
	页 183
	页 184
	页 185
	页 186
	页 187
	页 188
	页 189
	页 190
	页 191
	页 192
	页 193
	页 194
	页 195
	页 196
	页 197
	页 198
	页 199
	页 200
	页 201
	页 202
	页 203
	页 204
	页 205
	页 206
	页 207
	页 208
	页 209
	页 210



